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 ورود مردم به اقتصاد 
چگونه اتفاق می‌افتد؟

جعفر رضایی - مدیرمسئول � 

دیــروز رئیس‌جمهــور در 
حلســه بررســی مشکلات 
بلوچســتان  و  سیســتان 
موضوعات مهمی را با مردم 

در میان گذاشت که مواضع او در قبال مسائل روز دنیا 
و ایران جالب توجه به نظر می‌رسید. او با زبان بسیار 
عامیانه و قابل درک با مردم سخن گفت و اینطور بیان 
کرد که » در خارج به فکر کاری در مریخ هستند اما 
اینجا به دنبال درست کردن یک راه ساده‌ایم.« این 
مفهوم بیان قابل درکی از سوژه است که سال‌ها در 
محــاوره میان مردم به زبان معیار حکمرانی تبدیل 
شده است. این جملات را از آن جهت بازگو می‌کنم 
که فاصله نگریســتن یک رئیس‌جمهور با مردم به 
حداقل رسیده و کسی با زبان عام درباره مشکلات 
می‌گوید که در گذشــته به رغم این تلاش از ســوی 
برخی روسای جمهوری، چنین عادی و همگرایانه 
به نظر نمی‌رســید. نکته دیگر سخنان او در چابهار 
به مســئله ورود مردم و مشارکت آنها در حوزه‌های 
اقتصادی اختصاص داشت . او تلاش می‌کند با همین 
زبان ایجاد مفاهیم مشــترک و ادبیات مد نظر را در 
راســتای انگیزه و هدایت مردم به ســوی مشارکت 

اقتصادی تقویت کند.

     سرمقاله
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مطهری: 

 باید فرصت بیشتری 
به دولت بدهیم

نامزدی که احزاب سیاسی لبنان،آمریکا، فرانسه 
و عربستان سعودی از او حمایت کردند

کرسی ریاست جمهوری لبنان 
به »عون« رسید

   دریچه
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 نگاه سرمایه‌ای و مصرفی در بازار
 به تحولات کلی اقتصاد پیوند خورده است

گوشه‌گیری تقاضای موثر 
در مسکن

مســئله عرضــه و تقاضــا و رکــود حــوزه مســکن از 
موضوعــات تکــراری و مزمــن در اقتصــاد کشــور و 
به‌طــور خــاص، »اقتصــاد مســکن« اســت. بر اســاس 
جدیدتریــن اطلاعــات مرتبــط بــا شــامخ مســکن و 
ســاختمان، شــاخص کل مســکن در ابتــدای دی مــاه 
بــه عــدد ۳۸ رســیده کــه نشــان از رکــود این بــازار 
دارد. شــاخص شــامخ یــا همــان »شــاخص مدیــران 
خریــد« بــه نوعــی یــک ابــزار اقتصــادی محســوب 
ــور را  ــع کش ــی صنای ــت کل ــه وضعی ــود ک می‌ش
ــی  ــد بررس ــران خری ــنجی از مدی ــق نظرس از طری
ــی  ــرای ارزیاب ــا ۱۰۰ ب ــن ۰ ت ــاخصی بی ــرده و ش ک
ــت  ــوزه صنع ــادی آن ح ــود اقتص ــا رک ــق ی رون
ارائــه می‌دهد.بــه گــزارش فــرارو، نگاهــی بــه ریــز 
اطلاعــات منتشــر شــده، نشــان دهنــده وضعیــت 
ــرای  ــتیم. ب ــوزه هس ــن ح ــب ای ــدان جال ــه چن ن
ــاختمانی  ــرکت‌های س ــروش ش ــاخص ف ــال ش مث
عــدد ۳۹ )پایین‌تــر از عــدد ۵۰ و بــه معنای مشــکل 
فــروش( را نشــان می‌دهد.فعــالان و مشــاوران 
امــاک تهــران نیــز بــر رکــود بــازار مســکن صحــه 
ــس  ــژاد« ریی ــی ن ــرا »داوود بیگ ــد و اخی می‌گذارن
ــت:  ــه اس ــران گفت ــاک ته ــاوران ام ــه مش اتحادی
»در حــال حاضــر، در اکثــر مناطــق تهــران شــاهد 
رکــود عمیــق در بــازار مســکن هســتیم؛ هــر چنــد 
تحرکاتــی ایجــاد شــده، امــا ایــن جســتجوگران در 

ــد.« ــازار رفتــار متفاوتــی دارن ب
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ظریف: 

 تصمیم در مورد
  مذاکره با آمریکا

 بر عهده مقامات نظام است
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رقابت نابرابر با انحصار خصولتی‌ها در اقتصاد

بدون ایجاد ارزش افزوده صادراتی، سیاست‌های پولی محقق نمی‌شود

2     

2   

۳۰۳۰ میلیارد دلار نیاز ارزی بدون پاسخ میلیارد دلار نیاز ارزی بدون پاسخ

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

پزشکیان: 

 من جایی قول نمی‌دهم
 که اجرا نکنم

مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان با تاکید بر اینکه   بانک ها به تعهدات 
خود در قبال نهضت ملی مسکن عمل  کنند ، تصریح کرد :متقاضیان مسکن 

ملی و حمایتی امکان تامین آورده منطبق با شرایط تورمی امروز را ندارند.
دکتررضا حافظی در گفت و گو با عصررسانه ضمن بیان مطلب فوق افزود : در حوزه بانک ها 
عملا همکاری لازم با مردم و دولت در خصوص اعطای وام صورت نگرفته و تنها بانکی که 
به تعهداتش در نهضت ملی مسکن عمل کرده بانک مسکن است و به خاطر همین موضوع 

ناترازی شدیدی هم در بانک مسکن ایجاد شده است. 
مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان در پاسخ به سوال خبرنگار عصررسانه مبنی بر این که 
مهمترین برنامه این اداره طی ۹ماهه اخیر چه بوده است؟ گفت: مهمترین عناوین کاری اداره 

کل راه و شهرسازی استان کرمان خلاصه شده در دو حوزه مسکن و راه سازی.
به گفته دکتر حافظی، در بحث راه سازی از سوی وزارت راه و شهرسازی وظیفه احداث 
آزادراه ها بر عهده ادارات کل راه و شهرسازی در سراسر ایران سپرده شده است و ساخت 
راه های فرعی و راه های روستایی و حفاظت از ایمنی آنها نیز برعهده اداره کل راه سازی و 
حمل و نقل جاده ای در استان است. بنابراین آنچه که برعهده ما در اداره کل راه و شهرسازی 

استان کرمان قرار داده شده به تکمیل شبکه راه های اصلی استان، پیوند خورده است.
وی در ادامه گفت: در حال حاضر ۲۵ طرح را در دست اجرا داریم که شامل ۸۳ پروژه راه 
سازی می شود که بالغ بر ۱۸۱۵ میلیارد تومان قراردادهای مربوط به تکمیل این ۲۵ طرح از 

منابع ملی و استانی، منعقد شده است.
دکتر حافظی ادامه داد: در حال حاضر۶۰۵ کیلومتر راه طی ۸ ماهه اخیر در استان کرمان ساخته 
شده و به بهره برداری رسیده و ۴۳۵ کیلومتر هم راه در مرحله احداث است. و برای تکمیل این 

شبکه ارتباطی می بایست ۵۵۹ کیلومتر دیگر پروژه تعریف کنیم. اما همین ۴۳۵ کیلومتر جاده 
نیز با پیشرفت فیزیکی ۵۰درصدی روبرو شده و احتمالا تا مراسم رونمایی در ۲۲ بهمن امسال 

بتوانیم ۲۷ کیلومتر را به بهره برداری برسانیم.
مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان تصریح کرد: در حوزه نهضت 
ملی مسکن هم با توجه به گستردگی استان کرمان در شمال این 
استان ما ۶۵ شهر و ۱۷ شهرستان را پوشش می دهیم. و در کل 
استان با در نظر گرفتن جغرافیای جنوب ۸۵ شهر و ۲۵ شهرستان 
ثبت شده است. بنابراین براساس قانون جهش مسکن مصوب ۱۴۰۰ 
و طرح نهضت ملی مسکن، برش استان کرمان از آن ۴ میلیون 
مسکنی که قرار بود در دولت قبل در کل کشور ساخته شود قریب به 
۱۲۸ هزار و صدوهشتاد واحد سهم شمال استان کرمان شد و از این 
رقم در سامانه حدود ۲۳۵ هزارنفر ثبت نام کردند که تقریبا دو برابر 
سهمیه استان کرمان بابت تکلیف قانونی محسوب می شود. و از این 
۲۳۵ هزار نفر تا به امروز حدود ۶۵ هزارنفر تایید نهایی شده اند که 

متعهد هستیم برای آنها زمین را تامین کرده و ساخت و ساز نهایی مسکن را انجام دهیم. 
در بحث تامین زمین استفاده از اراضی محدوده شهرها اولویت اول ما بوده است که بتوانیم 
هم محدوده شهرها را کنترل کنیم و هم هزینه زیرساختی و مدیریت شهری را بابت ساخت 
مسکن افزایش ندهیم. البته همین جا هم باید بگویم که سهم شهر کرمان هم به عنوان مرکز 

استان حدود ۲۴۰۰۰ نفر است که به صورت قطعی تایید شده اند. 
دکتر حافظی در پایان تاکید کرد: تا الان حدود ۸۴۰ هکتار زمین را به محدوده شهرها 

الحاق کرده ایم و در حدود ۱۴۰۰ هکتار هم در دست بررسی داریم که کارهایش در حال 
انجام است. البته باید تاکید کنم که در حوزه بانک ها عملا همکاری لازم با مردم و دولت در 
خصوص اعطای وام صورت نگرفته و تنها بانکی که به تعهداتش در 
نهضت ملی مسکن عمل کرده بانک مسکن است و به خاطر همین 
موضوع ناترازی شدیدی هم در بانک مسکن ایجاد شده است. برای 
مردم هم به خاطر تورم شدید فعلی کار سخت شده چراکه مبلغ ۵۵۰ 
میلیون آورده شاید تا دو سال پیش بیش از نیمی از فرایند ساخت 
مسکن آنها را پوشش می داد ولی الان با این رقم در حال حاضر کار 
چندانی صورت نمی گیرد و در همین ساخت مسکن حمایتی با تورم 
فعلی هزینه ساخت بدون نصبیات به صورت خام متری ۱۵ میلیون 
تومان است. و در واقع الان یک فرد متقاضی مسکن باید رقمی 
معادل ۹۰۰ تا یک میلیارد تومان را به عنوان آورده بدون احتساب وام 
بانکی تامین کند که عملا برای مردم متقاضی مسکن آن هم در این 

شرایط سخت تورمی ممکن نیست.
  آشنایی با دکتر رضا حافظی 

مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان
می گوید که ۱۸ سال سابقه خدمت در وزارت راه و شهرسازی را داراست و ۱۰ سال نیز معاون 
شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان بوده و طی ۲ سال اخیر نیز به عنوان 
مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان منصوب شده، ضمن اینکه طی ۲۰ سال اخیر نیز به 

عنوان مدرس در دانشگاه کرمان مشغول آموزش به دانشجویان بوده است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان در گفت و گو با عصررسانه : 

 در حال حاضر  در حال حاضر ۲۵۲۵ طرح را در دست اجرا داریم که  طرح را در دست اجرا داریم که شامل شامل ۸۳۸۳ پروژه راه سازی پروژه راه سازی می شود  می شود 

  در 9 ماه اخیر مهمترین 
عناوین کاری اداره کل 
راه و شهرسازی استان 
کرمان در دو حوزه 
مسکن و راه سازی 
خلاصه شده است
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بانک مرکزی خبر داد: 

 لغو اخذ سپرده ریالی تخصیص ارز
 تا اطلاع ثانوی 
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اقتصاد‏ ی

رشد اقتصادی بدون ورود تمام قد بخش خصوصی امکان‌پذیر نیست 

رقابت نابرابر با انحصار خصولتی‌ها در اقتصاد
رشد اقتصادی ۸ درصدی یکی از اهداف بلند پروازانه برنامه 
هفتم توسعه است؛ هدفی که همزمان با آغاز فعالیت دولت 
چهاردهم به مرحله اجرا گذاشــته شده و تحقق آن آزمونی 
جدی برای سیاســت‌گذاران اقتصادی کشــور محســوب 

می‌شود.
به گزارش تابناک، رهبر انقلاب در دیدار اخیر خود با هزاران 
نفر از مردم قم با ابراز امیدواری نســبت به آینده اقتصادی 
کشور فرمودند: برخی افراد تحقق سیاست‌‎هایی مانند رشد 
اقتصادی هشت درصد را ناممکن می‌دانند، در حالی که در 
نمایشگاه فعالان اقتصادی که چندی قبل رئیس‌جمهور نیز 
از آن دیدن کرد، گفته و ثابت شد تحقق رشد هشت درصد بدون احتیاج به خارج امکان‌پذیر است و رئیس‌جمهور 
هم حرف آن فعالان و کارشناسان را تکرار کرد. ایشان بر لزوم تلاش و پشتکار برای رسیدن به این هدف تأکید کردند 
و افزودند: باید با امیدواری و تلاش لوازم پیشرفت کشور را تأمین کنیم. این دیدگاه، ضرورت اتکا به توانمندی‌های 

داخلی و پرهیز از وابستگی به منابع خارجی را برجسته می‌کند.
یکی از الزامات تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی، همان‌طور که رهبر انقلاب بار‌ها تأکید کرده‌اند، میدان دادن به بخش 
خصوصی واقعی است، نه آن ساختار‌های خصولتی که در سال‌های گذشته به‌جای حل مشکلات اقتصادی، خود به 
مانعی برای رشد و توسعه تبدیل شده‌اند. تجربه خصوصی‌سازی در صنایع کلیدی نظیر خودروسازی نشان داده که 
واگذاری‌ها به افراد یا نهاد‌های فاقد صلاحیت و اهلیت، نه تنها کمکی نکرده بلکه مشکلات جدیدی به وجود آورده است.

سال گذشته، رهبر انقلاب در جریان بازدید از نمایشگاهی درباره توانمندی‌های تولید داخلی، صراحتاً از جایگزینی 
شرکت‌های دولتی یا وابسته به نهاد‌های عمومی به‌جای سرمایه‌گذاران واقعی بخش خصوصی انتقاد کردند و فرمودند: 

ستاد اجرایی که بخش خصوصی نیست. باید کار را به بخش خصوصی واقعی بسپارید.
این سخنان به روشنی مسیر سیاست‌گذاری اقتصادی را مشخص می‌کند و از تصمیم‌گیران می‌خواهد آستین‌ها را 

برای میدان دادن به بخش خصوصی بالا بزنند.
بخش خصوصی واقعی در ایران سال‌ها با مشکلاتی مانند تأمین مالی دشوار، قوانین پیچیده و رقابت نابرابر با شرکت‌های 
خصولتی دست‌وپنجه نرم کرده است. این چالش‌ها باعث شده‌اند بسیاری از پروژه‌های کلیدی در انحصار نهاد‌های 

دولتی یا شبه‌دولتی باقی بمانند و ظرفیت‌های این بخش توانمند به‌درستی به کار گرفته نشود.
حجت‌الاســام محســنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه، نیز اخیراً با تأکید بر اهمیت حمایت از بخش خصوصی واقعی، 
گفت: برای فائق آمدن بر مسائل و مشکلات اقتصادی، باید به بخش خصوصی واقعی میدان دهیم. باور جدی دارم 
که اگر می‌خواهیم در جهت توسعه اقتصادی کشور، کاهش تصدی‌گری دولت و ارتقای معیشت مردم گام برداریم، 
راهی جز همکاری و هماهنگی و میدان دادن جدی و عملی به بخش خصوصی نیست و باید نگاهمان را به بعضی از 

موضوعات عوض کنیم.
صنعت خودروسازی، به‌عنوان یکی از مهم‌ترین بخش‌های اقتصادی کشور، می‌تواند در تحقق اهداف رشد اقتصادی 
نقش کلیدی ایفا کند. با وجود ظرفیت‌های بالا، این صنعت در سال‌های گذشته به دلیل مدیریت ناکارآمد دولتی، با 

زیان‌های انباشته، کاهش کیفیت تولید و نارضایتی مردم مواجه بوده است.
در این میان، ایران‌خودرو، بزرگ‌ترین خودروســاز کشــور، در آســتانه برگزاری مجمع خود قرار دارد و اخبار حاکی 
از فروش بخشــی از ســهام دولتی آن اســت. این اتفاق می‌تواند نقطه عطفی در مسیر خصوصی‌سازی صحیح باشد، 
مشروط بر آنکه این بار سهام به بخش خصوصی واقعی، اهلیت‌دار و متعهد واگذار شود و دولت نیز نسبت به مدیریت 
بخش خصوصی واقعی در این شرکت خودرویی، تصمیم اساسی بگیرد. دولت چهاردهم باید از تجربیات تلخ گذشته 
درس بگیرد و این صنعت را به افرادی بســپارد که اهداف ملی را بر منافع شــخصی ترجیح می‌دهند و نه اشــخاصی 
که به دنبال بســتری چند هزار میلیاردی برای فروش قطعات خودرویی در ایران خودرو هســتند!تصمیمات دولت 
برای حمایت از بخش خصوصی باید هوشــمندانه و مبتنی بر واقعیات باشــد. انصراف از حضور در نمایشــگاه اکسپو 
ژاپن، نمونه‌ای از تصمیماتی است که می‌تواند به زیان بخش خصوصی تمام شود. این نمایشگاه فرصتی طلایی برای 
معرفی توانمندی‌های تولیدی و صادراتی کشور بود و می‌توانست به ایجاد فرصت‌های شغلی و تقویت رشد اقتصادی 
کمک کند. دولت باید نشان دهد که در حمایت از بخش خصوصی واقعی عزم جدی دارد و از تصمیماتی که موجب 
هزینه‌های غیرضروری می‌شوند، پرهیز کند.بنابراین، برای دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی، دولت چهاردهم 
باید راهبردی شــفاف، عملیاتی و پایدار برای حمایت از بخش خصوصی واقعی تدوین کند. این راهبرد باید شــامل 
تسهیل تأمین مالی، رفع موانع قانونی، اصلاح ساختار‌های مالیاتی، اجرایی و در نهایت واگذاری مدیریت‌ها به بخش 
خصوصی واقعی، دارای اهلیت، دلسوز و کارآمد باشد. تنها در این صورت است که می‌توان به اهداف بزرگ اقتصادی 
دســت یافت و آینده‌ای روشــن برای اقتصاد کشــور رقم زد، آینده‌ای که همواره در بیانات مقام معظم رهبری به آن 

تأکید شده و توجه ویژه دولتمردان را می‌طلبد.

بدون ایجاد ارزش افزوده صادراتی، سیاست‌های پولی محقق نمی‌شود

۳۰ میلیارد دلار نیاز ارزی بدون پاسخ
یک تحلیلگر مسائل اقتصادی در خصوص وضعیت 
ارزی کشــور، گفت: در شــرایط فعلی ۳۰ میلیارد 

دلار نیاز ارزی بدون پاسخ وجود دارد.
به گزارش اقتصاد ۲۴، مســعود دانشــمند، عضو 
فدراســیون حمل‌ونقل کشــور در مــورد میزان 
موفقیت این سیاســت در تک نرخی کردن ارز در 
کشــور و پیشرفت در اجرای سیاست دلار زدایی 
گفــت: اصولا تــک نرخی کــردن ارز یک هدف 
اقتصادی صحیح است، اما نحوه اجرای این عملیات 
صحیح نیست. بدیهی است که تک نرخی شدن ارز 
موجب از میان رفتن بسیاری از رانت‌های ارزی شده و بر سلامت و شفافیت فضای اقتصادی کشور 
می‌افزاید. لازم به ذکر اســت که تک نرخی شــدن ارز موجب می‌شــود که قیمت تمام شــده و قیمت 
مصرف کننده در کالا‌های وارداتی مشــخص و ســود تجار و دلالان نیز واضح شــود؛ این موضوع برای 
نهاد‌های برنامه ریز و تصمیم گیرنده و همچنین نهاد‌های نظارتی و مالیاتی بسیار حائز اهمیت بوده 

و به مردم و فعالان اقتصادی نیز برای برنامه ریزی کمک می‌کند.
تحلیلگر مســائل اقتصادی ادامه داد: روشــی که هم اکنون برای این کار در پیش گرفته شــده است 
صحیح نیست. با اجرای روش توافقی به نظر می‌رسد که عملا نرخ دیگری را به نرخ ارز اضافه کرده‌ایم؛ 
یعنی در حال حاضر قیمتی به نام نرخ مرجع صبح به صبح اعلام می‌شــود و پس از آن نرخ توافقی 
و ... را داریم. این شــرایط موجب شــده اســت که عملا همچنان با شــرایط ارزی چند نرخی رو‌به‌رو 
باشــیم؛ پس می‌توان با اطمینان گفت که این عملیات به درســتی پیش نرفته اســت و موجب تک 

نرخی شدن ارز نخواهد شد.
وی ادامه داد: این طرز تفکر که صبر کنیم تا شــرایط عادی شــود و پس از آن ارز را تک نرخی کنیم 
وعده‌ای است که هرگز تحقق نمی‌یابد. باید توجه داشت که شرایط اقتصادی ما به گونه‌ای است که 

اگر همین امروز ارز را تک نرخی کنیم، بهتر از فردا صبح است!
وی در خصــوص راه‌هــای تــک نرخی کردن ارز گفت: هم اکنون ما رقمی در حدود ۴۰ میلیارد دلار 
صادرات غیر نفتی داریم و در حدود ۷۰ میلیارد دلار نیز نیاز ارزی کشور در تمامی موارد است. در 
شــرایط فعلی ۳۰ میلیارد دلار نیاز ارزی بدون پاســخ وجود دارد که این نیاز را باید با صادرات نفت 
و گاز پاســخ دهیم، اما اگر عملیات‌های اقتصادی خود را اصلاح و کار را به درســتی انجام دهیم، به 

سرعت می‌توانیم ناترازی تجاری خود را با توسعه صادرات و بدون نیاز به نفت و گاز جبران کنیم.
وی ادامه داد: راه حل این موضوع این اســت که به عنوان مثال قیمت دلار را ۴۵ هزار تومان تعیین 
کنیم و این نرخ برای تمام موارد مصرف واحد و بدون تغییر باشــد، اما در کنار آن تعیین شــود که 
صادراتی که بر مبنای تولید ارزش افزوده باشــد به میزان ارزش افزوده تولید شــده جایزه صادراتی 
دریافت کند. به طور مثال عنوان شود که در صورت صادرات سنگ آهن نرخ ارز آن ۴۵ هزار تومان 
که فرض شده بود باقی می‌ماند؛ اما اگر سنگ آهن به گندله تبدیل شود، علاوه بر مبلغ ارز صادراتی، 
تولید کننده به میزان ۲۰ درصد مبلغ، ارز صادراتی جایزه دریافت می‌کند و در صورتی که به مرحله 
تولید شــمش آهن برســد تا ۸۰ درصد جایزه دریافت خواهد نمود. در این شــرایط شاهد رشد سریع 

صادرات با ارزش افزوده بالا خواهیم بود.
دانشــمند تاکید کرد: شــیوه‌ای که در قالب این مثال مطرح شــده باعث تشویق صنعتگران به تولید 
محصولاتی با ارزش افزوده بالا و قابل مصرف در بازار‌های جهانی شده و عملا موجب تقویت صنعت 
کشــور و رشــد تراز تجاری خواهد شــد. بدیهی اســت که برای تکمیل این پازل و تامین منابع مورد 
نیاز برای اعطای جایزه به صادر کنندگان می‌توان برای واردات کالا‌های اساسی نیز جایزه‌ای تعیین 
کرد، اما اگر موارد وارداتی اجناس عادی بود همان مبلغ ۴۵ هزار تومانی که فرض کرده بودیم را در 
نظر می‌گیریم و در ادامه نیز برای واردات مواد اولیه کارخانجات و لوازم غیر ضرور نیز ۴۵ هزار تومان 
منهای ۳۰ الی ۸۰ درصد عوارض وارداتی منظور می‌شــود؛ به عنوان مثال می‌توان قانون وضع کرد 

که برای واردات خودرو ۳۰۰ درصد عوارض بر ارز تخصیص یافته وضع می‌شود.
وی ادامه داد: این تنظیم گری علاوه بر ایجاد ثبات در بازار موجب گشــایش‌های بســیاری در بحث 
قیمت ارز و همچنین تثبیت فاکتور‌های اقتصادی می‌شود. یعنی در درجه اول با ثابت نگه داشتن 
قیمت موجب ارسال پیام ثبات اقتصادی ایران به تمام جهان می‌شود و پس از آن حتی لازم نیست 
که هر ساله حقوق‌ها را تعدیل کنیم. تثبیت قیمت نیز موجب کاهش هزینه‌ها می‌شود و همچنین 

پس انداز ملی در کشور ایجاد شده و شرایط شکوفایی پدید می‌آید.

مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت خبر داد:

 صف 90 هزار نفری مشتریان
 برای خرید خودروی وارداتی

مدیــر طــرح واردات خودروی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت بیش از ۹۰ هزار 
نفــر برای ثبت نام خودروهای وارداتی حســاب هــای خود را وکالتی کردند که می 

توانند در ثبت نام شرکت کنند.
به گزارش تسنیم، مهدی ضیغمی اظهار داشت: پنج شنبه آخرین مهلت بلوکه کردن 

حساب های بانکی برای خرید خودروهای وارداتی بود.
مدیــر طــرح واردات خودروی وزارت صنعت، معدن و تجارت افزود: بیش از 90 هزار 
نفر برای ثبت نام خودروهای وارداتی حساب های خود را وکالتی کردند و می توانند 

در ثبت نام شرکت کنند.
وی افــزود: متقاضیــان تا روز شــنبه 22 دی ماه می‌توانند برای ثبت‌نام خودروهای 

وارداتی اقدام کنند و سه اولویت از سبد محصولات اعلامی انتخاب کنند.
مدیر طرح واردات خودروی وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه برنامه وزارت 
صمت، عرضه منظم خودروهای وارداتی اســت گفت: با همکاری بانک مرکزی، ارز 
بســیار خوبی تا کنون تخصیص پیدا کرده و این روند ادامه دار اســت که نوید یک 

عرضه منظم و واردات پیوسته را خواهد داد.
ضیغمی ادامه داد: با همراهی همه دســتگاه های اجرایی و نظارتی و همکاری موثر 
شرکت ها، روند کاهش و یا ثبات قیمت با وجود افزایش نرخ ارز ادامه خواهد داشت.

طلای جهانی روی دور صعود
قیمت هر اونس طلا روز جمعه با ۰.۲۴ درصد افزایش به ۲۶۷۳ دلار و ۶۰ سنت رسید.

به گزارش رویترز، قیمت طلا در روز جمعه به بالاترین رقم طی 4 هفته گذشته رسیده 
و بهترین عملکرد هفتگی خود را از اواســط نوامبر ثبت کرده‌اســت. ســرمایه‌گذاران 
منتظر اطلاعات اشتغال آمریکا هستند تا سیاست فدرال رزرو در مورد نرخ بهره در 

سال جاری میلادی را تخمین بزنند.
قیمت هر اونس طلا روز جمعه با 0.24 درصد افزایش به 2673 دلار و 60 ســنت 
رسید. قیمت معاملات آتی طلا در بازار کامکس نیویورک هم با یک افزایش 0.23 

درصدی به 2697 دلار رسیده است.
پیش‌بینی می‌شود سیاست دونالد ترامپ، رئیس جمهور آینده آمریکا در مورد نرخ 
عوارض از دلار حمایت کرده و قیمت طلا در کوتاه‌مدت پایین بیاورد. احتمالا 2650 

دلار سطح بعدی قیمت طلا خواهد بود.
قیمت طلا در معاملات روز پنجشنبه به بالاترین رقم طی 4 هفته گذشته رسید که 
نتیجه افزایش تمایل به آن به‌عنوان یک پشتوانه ایمن است. سرمایه‌گذاران درحال 

بررسی تأثیر سیاست‌های ترامپ بر اقتصاد و تورم در آمریکا هستند.
ترامپ در بیستم ژانویه به کاخ سفید بازمی‌گردد و انتظار می‌رود عوارض پیشنهادی 

و سیاست او در حمایت از تولیدات داخلی تورم را بالا ببرد.
از طلا همواره به‌عنوان یک پشتوانه ایمن در زمان تورم بالا یا می‌شود، اما فضای نرخ 

بالای بهره تقاضا برای این سرمایه غیرسودده را کاهش می‌دهد.
در میان سایر فلزات گرانبها، قیمت نقره با 0.56 درصد افزایش به 31 دلار و 19 سنت 
رسید و پلاتین با یک افزایش 0.11 درصدی 963 دلار و 10 سنت معامله می‌شود.

بانک مرکزی خبر داد: 

 لغو اخذ سپرده ریالی تخصیص ارز 
تا اطلاع ثانوی 

براساس بخشنامه جدید بانک مرکزی، اخذ سپرده ریالی تخصیص ارز تا اطلاع ثانوی 
الزامی نیســت. این تصمیم به کلیه شــعب و واحدهای ارزی ابلاغ شــده و نظارت بر 

حسن اجرای آن صورت خواهد گرفت.
به گزارش تجارت نیوز، پیرو بخشــنامه‌ای به تاریخ ۵ دی ماه )موضوع اخذ ســپرده 
ریالی تخصیص ارز(  به اطلاع می‌رساند رعایت مفاد بخشنامه‌های پیروی مذکور تا 

اطلاع ثانوی الزامی نیست.
ضمن الزام به رعایت  ضوابط  و مقررات ارزی  در اجرای این بخشنامه مقتضی  است 
مراتب را به کلیه  شــعب و واحدهای ارزی ذیربط  ابلاغ و بر حســن  اجرای آن  نیز 

نظارت کنند.

شمارش معکوس برای خداحافظی با »نیما«
براساس اطلاعیه‌های بانک مرکزی، ۱۰ روز دیگر پرونده سامانه نیما بسته می‌شود و 
شرکت‌های صادرکننده فولادی، فلزات اساسی رنگین و فرآورده‌های نفتی از ابتدای 
بهمن، نسبت به عرضه ارز در بازار ارز تجاری اقدام کرده و رفع تعهد صادراتی می‌کنند.

به گزارش ایرنا، براســاس اطلاعات ثبت شــده معاملات ارز در بازار ارز تجاری روز 
-چهارشــنبه ۱۹ دی ماه- از ۷۳.۷ میلیون دلار گذشــت که نســبت به ابتدای هفته 

جاری از رشد سه برابری حکایت دارد.
حجم معاملات ارز در بازار ارز تجاری روز گذشته در حالی از مرز ۷۳.۷ میلیون دلار 

گذشت که این حجم در ابتدای هفته جاری حدود ۲۴.۵ میلیون دلار بود.
بنابــر اعــام مقامات بانک مرکزی و مرکز مبادلــه ارز و طلای ایران، پیش‌بینی 
می‌شــود حجــم و عمق معاملات ارز در بــازار ارز تجاری در هفته آینده به بیش 
از ۱۰۰ میلیون دلار در روز برســد.افزایش عمق و حجم روزانه بازار ارز تجاری 
نشــان‌دهنده مقبولیت نرخ کشــف شــده در این بازار است که بر مبنای عرضه و 
تقاضا بوده و قطعا روی بازار غیررســمی نیز اثر گذاشــته و علامت‌دهی خواهد 
کرد.براســاس اطلاعیه آذرماه گذشــته بانک مرکزی و بر اساس برنامه‌ریزی‌های 
انجام شــده، مقرر شــده علاوه بر پتروشیمی‌ها و پالایش‌ها، سایر صادرکنندگان 
مشــمول بند )۱( ماده )۸( آیین‌نامه مذکور نیز شــامل شرکت‌های صادرکننده 
فولادی، فلزات اساســی رنگین و فرآورده‌های نفتی، از تاریخ ۰۱/۱۱/۱۴۰۳ در 
چهارچوب آیین‌نامه مذکور و تصمیمات کارگروه برگشت ارز حاصل از صادرات، 
از طریق بانک‌های عامل نسبت به عرضه ارز در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران اقدام کرده و رفع تعهد صادراتی کنند.همچنین حسب هماهنگی‌ با 
وزارتخانه‌های مرتبط و وزارت صنعت، معدن و تجارت، واردکنندگانی که دارای 
تخصیص معتبر با محل تأمین ارز از طریق مرکز مبادله ارز و طلا هســتند، باید 
از تاریخ ۰۱/۱۱/۱۴۰۳ و از طریق بانک‌های عامل نسبت به خرید ارز از بازار ارز 
تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران اقدام کنند.طبق اطلاعیه شماره ۳ و اخیر 
بانک مرکزی، برنامه‌ریزی این بانک در راستای توسعه بازار ارز تجاری کشور، رشد 
مستمر افزایش میزان عرضه و تأمین ارز مورد نیاز واردات کشور است.همچنین 
برنامه‌ریزی شده تا نیازهای ارزی به‌صورت اسکناس و در چهارچوب مصارف ارزی 
خدماتی از طریق سامانه ارز خدماتی مرکز مبادله ارز و طلای ایران با نرخ ارز بازار 
ارز تجاری تأمین شــود و با نزدیک شــدن به پایان سال شمسی و تعطیلات سال 

نو، عرضه ارز به‌منظور گردشگری افزایش یابد.

همتی خبر داد:

 معافیت مالیاتی ۱۰۰ درصدی 
برای حقوق بگیران 

وزیــر امــور اقتصادی و دارایی از افزایــش معافیت ۱۰۰ درصدی مالیاتی حقوق 
بگیران، اصناف و مشاغل در سال آینده خبر داد.

به گزارش خبرآنلاین، عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد روز پنجشــنبه در فضای 
مجازی نوشــت: افزایش ۱۰۰ درصدی معافیت مالیاتی حقوق‌بگیران، اصناف و 

مشاغل در بودجه ۱۴۰۴ نهایی شد.
وی ادامه داد: این سیاست، که به طور مستقیم بر معیشت مردم تأثیر مثبت خواهد 
داشت، با پیشنهاد وزارت اقتصاد و بر مبنای یکی از وعده‌های رئیس جمهور، به 

تصویب مجلس و تائید نهایی شورای نگهبان رسید.

    خبر

مســئله عرضه و تقاضا و رکود حوزه مســکن از 
موضوعــات تکراری و مزمن در اقتصاد کشــور و 
به‌طور خاص، »اقتصاد مســکن« است. بر اساس 
جدیدترین اطلاعات مرتبط با شــامخ مسکن و 
ســاختمان، شاخص کل مسکن در ابتدای دی ماه 
به عدد ۳۸ رسیده که نشان از رکود این بازار دارد. 
شــاخص شامخ یا همان »شاخص مدیران خرید« 
به نوعی یک ابزار اقتصادی محســوب می‌شود که 
وضعیت کلی صنایع کشور را از طریق نظرسنجی 
از مدیران خرید بررســی کرده و شاخصی بین ۰ تا 
۱۰۰ بــرای ارزیابی رونق یا رکود اقتصادی آن حوزه 

صنعت ارائه می‌دهد.
به گزارش فرارو، نگاهی به ریز اطلاعات منتشــر شــده، 
نشان دهنده وضعیت نه چندان جالب این حوزه هستیم. 
برای مثال شــاخص فروش شرکت‌های ساختمانی عدد 
۳۹ )پایین‌تــر از عــدد ۵۰ و به معنای مشــکل فروش( را 

نشان می‌دهد.
فعالان و مشــاوران املاک تهران نیز بر رکود بازار مســکن 
صحه می‌گذارند و اخیرا »داوود بیگی نژاد« رییس اتحادیه 
مشاوران املاک تهران گفته است: »در حال حاضر، در اکثر 
مناطق تهران شاهد رکود عمیق در بازار مسکن هستیم؛ 
هر چند تحرکاتی ایجاد شده، اما این جستجوگران در بازار 
رفتار متفاوتی دارند.« این اطلاعات در شرایطی منتشر شده 
است که اخیرا اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی در نشست مشترک وزیر راه و شهرسازی و معاونان 
وی، بانک‌ها را عامل پیش نرفتن طرح‌های مسکن عنوان 

کردند.
با توجه به این شرایط، پرسش‌هایی مطرح است از جمله 
این که در بازار مسکن چه خبر است؟ رکود تا چه زمانی 
ادامه دارد و ســال بعد با چه ســناریو‌های قیمتی رو به رو 
هستیم؟ حال با توجه به این شرایط، در میان فعالان بازار 
و مردم، پرسشهایی نظیر اینکه رکورد در بازار مسکن تا چه 
زمانی ادامه خواهد داشت و اوضاع مسکن در سال آینده 
چه‌طور اســت و با چه سناریوهای قیمتی روبرو هستیم، 

مطرح می‌شود. 
در همین رابطه »حسن محتشم« عضو هیئت مدیره انجمن 
انبوه‌ســازان مسکن و کارشناس این حوزه، گفت: »رکود 
بازار مسکن تا زمانی که شرایط فعلی نرخ ارز ادامه داشته 
باشــد، وجود خواهد داشت. شرایط فعلی بازار به گونه‌ای 
است که صاحب مسکن با خود فکر می‌کند اگر قرار باشد 
ملکی را بفروشد چه چیزی را می‌تواند جایگزین این ملک 
کند که حداقل سرمایه اش محفوظ بماند. به همین دلیل، 

اگر شخصی از سرناچاری و اجبار ملکی بفروشد که هیچ، در 
غیر این صورت بعید است کسی مایل باشد ملک خود را با 
شرایط فعلی به فروش برساند، چرا که می‌داند در صورت 
فروش ملک در وضعیت فعلی، احتمال این که با ضرر مواجه 
شود بالا است. در شرایط فعلی، هیجانات تغییرات نرخ ارز، 
وضعیت اقتصاد را تحت تاثیر قرار داده است و مسکن نیز از 
این قاعده مستثنی نیست. البته رکود بازار مسکن را باید 
اینگونه بررسی کرد که درگیر چه نوع رکودی هستیم. آیا 
رکود، ناشی از وضعیت متقاضی واقعی مسکن است یا خیر؟ 
حقیقت این است که به علت بالا رفتن بیش از اندازه قیمت 
ها، سطح توان خرید در مصرف کنندگان، بسیار کاهش پیدا 
کرده و کمتر فردی است که می‌تواند برای مصرف، مسکن 
خریداری کند. آن تعدادی هم که خریداری با هدف مصرف 
انجام می‌شود، معمولا در واحد‌های کوچک متراژ است.«

وی افزود: »اگر در تاریخچه قیمت مســکن در ســال‌های 
پس از انقلاب، عقب برویم، می‌بینیم که از زمان ریاســت 
جمهوری آقای رفسنجانی قیمت ارز ۳ برابر شد، در زمان 
آقای احمدی نژاد نیز قیمت ارز ۳ برابر افزایش داشــت و 
ســپس این اتفاق و یا مشــابه آن با درجاتی کمتر و بیشتر 
در دوره‌های آقایان روحانی و رئیسی تکرار شد. در دولت 
چهاردهم نیز متاســفانه علی رغم همه تلاش‌هایی که تا 
کنون دولت چهاردهم برای غلبه بر ضعف خود داشته، این 
نسخه معیوب ادامه پیدا کرده است؛ بنابراین باید به این نکته 
توجه کنیم که شرایط فعلی به شکلی نیست که تصور کنیم 
فقط مرتبط با امروز و فردا است، بلکه این شرایط قدمت دارد. 

وقتی سیاست‌های ارزی ما به سمتی رفته که مدام افزایش 
قیمت داشته و روند صعودی مشخصی داشته، تاثیر این 
روند را در بازار مسکن نیز به وضوح مشاهده کرده‌ایم؛ اما 
چگونه مشاهده کرده‌ایم؟ به این شکل که عمده خریداری 
مسکن طی این سال‌ها با هدف سرمایه گذاری یا به عبارتی 
سرمایه‌ای بوده و نه مصرفی. درواقع مصرف مسکن کاهش 
پیدا کرده و سرمایه گذاری در این حوزه حتی افزایش هم 

پیدا کرده است.«
عضــو هیئــت مدیره انجمن انبوه ســازان در ادامه گفت: 
»معمولا نوســان قیمت در هر کالایی از جمله مســکن 
تابع شــرایط عرضه و تقاضا اســت که اصل ثابت و مهم 
اقتصاد است. اگر قیمت یک کالا در شرایطی بالا برود که 
عرضه جوابگو نباشد، در کنار قیمت واقعی خود، یک رشد 
بیش از شرایط متعارف را نیز به متقاضی تحمیل می‌کند. 
متاســفانه ما با شرایط رشــد تقاضا همگام نبوده‌ایم و در 
گذر زمان بدون توجه به تقاضا تولید نداشته‌ایم؛ بنابراین 
کمبود هر روز افزایش یافته. علت هم مشخص است:، چون 
سرمایه گذاری مناسبی در حوزه تولید نداریم. متاسفانه 
تامین نقدینگی برای متقاضی مســکن وجود ندارد و در 
نتیجه تقاضای ســرمایه‌ای روز به روز پررنگ‌تر می‌شود. 
در تقاضای ســرمایه‌ای، افرادی که پول دارند برای حفظ 
ارزش پول خود، فعالیت اقتصادی می‌کنند و چون سمت 
و سوی تولید رفتن، مشکلات خاص خود را دارد و دولت‌ها 
نتوانسته‌اند موانع، محدودیت‌ها و پیچیدگی‌های تولید را 
بردارند یا کاهش دهند، افراد سرمایه دار، کمتر به سمت 

تولید گرایش پیدا می‌کنند و ترجیح می‌دهند سرمایه خود 
را صرف نقاط دیگری از جمله بورس، خودرو، ارز و طلا و 

البته مسکن کنند.«
وی افــزود: »در بحث بــورس، با توجه به هیجانات بازار، 
مشکلات ناشی از تحریم و مسائل سیاسی، مردم در سال 
۱۳۹۹ به سمت بورس گرایش زیادی پیدا کردند و سقوط 
بورس باعث شــد ســرمایه‌های خُرد مردم آسیب زیادی 
ببینــد و ناامیــدی زیادی در اقشــاری که مایل بودند در 
بازار سرمایه فعال باشند، ایجاد شد و این خود به توسعه 
تولید در کشور نیز ضربه زد. بخشی از سرمایه‌های مردم 
نیز جذب بازار خودرو می‌شــود که این هم سیاســت نا به 
جایی اســت که در کشــور، باید بابت خودرو صفر تا ۱۲ 
برابــر قیمــت جهانی هزینه کنیم؛ در حالی که درآمد ما 
ریالی اســت. بنابراین، معقول‌ترین و منطقی‌ترین جایی 
که ســرمایه‌های مردم را حفظ می‌کند، مســکن است. با 
این شرایط در کنار افزایش قیمت ناشی از افزایش قیمت 
مصالح و ابزار‌های ســاخت مسکن، شاهد افزایش قیمت 
ناشــی از تقاضای سرمایه‌ای هستیم. متاسفانه هیچ یک 
از دولت‌ها نتوانسته‌اند برنامه‌ای را تدوین و اجرا کنند که 

شاهد چنین وضعیتی نباشیم.«
این کارشناس حوزه مسکن درباره سناریو‌های احتمالی 
قیمت مســکن در ســال آتی گفت: »هم اکنون )دی ماه 
۱۴۰۳( هنوز شــاهد اصلاحات جدی در ساختار اقتصاد 
کشــور و به تبع آن مســکن در کشور نیستیم؛ بنابراین تا 
زمانی که این نسخه اصلاح نشود، بعید است شاهد تغییراتی 
جدی باشیم. تکرار مکررات این شرایط نیز شامل افزایش 
قیمت در بازار مســکن اســت. کاهش ارزش پول ملی نیز 
موضوع دیگری است که روی افزایش قیمت مسکن نقش 
دارد. انتظاری که از دولت وجود دارد این است که قیمت 
دلار را روی یــک وضعیــت تقریبی که می‌تواند، نگه دارد. 
در عرض ۵ ماه اخیر، شــاهد افزایش ۳۰ درصدی قیمت 
ارز هستیم. افزایش قیمت ارز هم مساوی است با افزایش 
قیمت مصالح مختلف؛ اما نمی‌توان وضعیت را همینطور 
در رکود نگه داشت. بازار مسکن منتظر تثبیت قیمت ارز 
است. تجربه نشان داده پس از تثبیت نرخ ارز، قیمت مسکن 
نه تنها خود را به اندازه آن بالا می‌کشد، بلکه یک ضریبی را 
نیز بالاتر می‌برد. چنین وضعیتی آسیبی جدی به افراد فاقد 
مسکن و آن‌هایی که به دنبال مسکن می‌گردند می‌زند. به 
همین دلیل است که خرید خودرو برای عموم مردم یک 
آرزو و خرید خانه یک رویا است. درواقع زوج‌های جوانی که 
پشتوانه‌ای ندارند و می‌خواهند با درآمد خود خانه بخرند، 

باید خانه را در رویای خود ببینند.«

نگاه سرمایه‌ای و مصرفی در بازار به تحولات کلی اقتصاد پیوند خورده است

گوشه‌گیری تقاضای موثر در مسکن
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احمدیان در دیدار نخست وزیر ارمنستان؛

 حضور نیروهای بیگانه
 کمکی به حل مسائل نخواهد کرد

دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه ایجاد صلح و ثبات تنها با کمک و همکاری 
کشــورهای منطقه امکان پذیر اســت، تاکید کرد: حضور نیروهای فرامنطقه‌ای و بیگانه 
بر پیچیده‌تر شدن معادلات سیاسی و امنیتی منطقه می افزاید و کمکی به حل مسائل 

نخواهد کرد.
به گزارش ایلنا، علی اکبر احمدیان روز پنجشنبه در دیدار نیکول پاشینیان نخست وزیر 
ارمنستان همچنین با اشاره به عمق روابط تاریخی و تعاملات اجتماعی و مردمی دو کشور، 
بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای انتقال تجربیات علمی و فناوری در حوزه‌های 

صنعتی، کشاورزی، نانوتکنولوژی و بیوتکنولوژی تاکید کرد.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی کشــورمان و نخست وزیر ارمنستان در این دیدار بر لزوم 
ارتقای ســطح روابط همه جانبه سیاســی، اقتصادی و دفاعی دو کشــور تاکید کردند و از 

روند رو به پیشرفت همکاری‌های دو کشور ابراز رضایت داشتند.

عطریانفر: نباید هر گروه کوچکی حزب تشکیل دهد

قانون احزاب؛ نیازمند اصلاح 
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی بیان کرد: مجلس قانون احزاب را اصلاح 

کند تا هر گروه کوچکی نتواند با حداقل شرایط حزب تشکیل دهد.
به گزارش مهر، محمد عطریانفر تعدد احزاب بدون داشتن فعالیت‌های حزبی را موجب 
تنزل جایگاه احزاب در کشور دانست و گفت: قانون اساسی و قانون احزاب نحوه تشکیل 
احزاب را مشخص کرده‌اند، اما نظام انتخاباتی کشورمان بر ساختار حزبی منطبق نیست.

وی ادامه داد: اگر انتخابات مبتنی بر احزاب بود، آنها می‌توانستند با رقابت‌های منطقی 
و جلب افکار عمومی قدرت سیاســی و اداره کشــور را در دســت بگیرند، اما وقتی اینطور 

نیست، روند تأسیس احزاب مسیر دیگری را طی خواهد کرد.
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی عنوان کرد: وقتی نظام انتخاباتی حزبی 
نیست، احزاب دچار نوعی آشفتگی و رهاشدگی هستند و این عمده‌ترین اشکالی است 

که می‌توانیم به نحوه تأسیس حزب فعالیت احزاب در ایران وارد کنیم.
عطریانفر اظهار کرد: اگر قصدی بر اصلاح قانون احزاب داشته باشیم باید از منظر آسیب 
شناسانه ورود کرده و مشکل را حل کنیم، البته نحوه تشکیل احزاب مطابق قانونی که در 
مجلس تصویب شده است، دارای ضعف و خلاهایی است و صرف اینکه گروه اندکی دور 
هم جمع شوند و با کسب گواهی سو پیشینه و یا یک مدرک دانشگاهی امکان تأسیس 

حزب داشته باشند، کافی نیست.
وی ادامه داد: تعیین شروط مناسب‌تری برای تأسیس احزاب از جمله آنکه تعداد قابل 
توجهی از افراد جامعه مثلًا ۵۰ هزار نفر برای تأســیس یک حزب باید همســو و هم نظر 

باشند می‌تواند زمینه‌ای باشد که گروه‌های کوچک حزب تأسیس نکنند.
عطریانفر گفت: اصلاح نظام انتخاباتی منطبق با نظام رقابت‌های حزبی و همچنین اصلاح 
قانون احزاب در نحوه کسب مجوز تأسیس و فعالیت حزبی می‌تواند آینده بهتری را برای 

احزاب ایران ترسیم کند.

 ظریف: تصمیم در مورد مذاکره با آمریکا
 بر عهده مقامات نظام است

معاون راهبردی رئیس جمهور گفت: تصمیم گیری در خصوص مذاکره با آمریکا با مقامات 
نظام است، من می‌گویم همیشه امکان دارد.

به گزارش مهر، محمد جواد ظریف معاون راهبردی رئیس جمهور در حاشیه همایش 
وفاق ملی که در کتابخانه ملی برگزار شد در جمع خبرنگاران در رابطه با احتمال مذاکره 
با دولت جدید آمریکا، گفت: تصمیم گیری این موضوع با مقامات نظام است، من می‌گویم 

همیشه امکان دارد.

وکیلی:

FATF مسیر اقدامات اصلاحی را هموار می‌کند
یک عضو هیات رئیسه مجلس دهم تاکید کرد: بهترین مجمعی که می تواند FATF را 
کالبدشکافی کارشناسی کند و با نگاه منافع ملی این موضوع را حل کند، مجمع تشخیص 

مصلحت نظام است.
به گزارش ایســنا، محمدعلی وکیلی، با اشــاره به طرح مجدد FATF در مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام، بیان کرد: یکی از اشکالاتی که ما در داخل کشور با آن مواجه هستیم این بوده 
که ما روایت مسائل با محوریت منافع ملی نداریم. ما به روایت واحد از مسائل هنوز دست پیدا 
نکرده ایم؛ مثلا یکی از اختلاف های دیرباز این بود که آیا برجام در مسیر تامین کننده منافع 
ملی کشور هست یا خیر؟ گروهی معتقد بودند که نیست. این افراد مخالفان برجام در داخل 
بودند. گروهی هم معتقد بودند که هست. این افراد موافقین برجام در داخل بودند.وی در ادامه 
اظهار کرد: در زمینه FATF نیز اینگونه است. بخشی از موافقین که عمدتا دست اندرکاران 
اقتصادی کشور هستند، معتقد بودند که نپیوستن به FATF نوعی خودتحریمی است. علاوه 
بر این FATF کمک می کند که ما به FATF داخلی نیز برسیم. FATF داخلی راه مبارزه 
با پولشویی است. راه شفاف سازی مبداء و منشاء پول است. نقطه گرانی گاه مبارزه با فساد، 
روشن شدن مبدا و مقصد چرخش پول در ایران است؛ این جزو پیوست های FATF داخلی 
است.نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد:  گروهی نیز در نقطه مقابل معتقد 
بوده و هستند که FATF در شرایط تحریمی ابزار دشمن به حساب می آید. این روایت های 
متناقض پیرامون موضوعات مختلف آن هم از افرادی که خود را دلسوز نظام تلقی می کنند، 
تشخیص را سخت کرده است. طبیعتا زمانی که رهبر معظم انقلاب مجدد بحث FATF  را به 
 FATF مجمع تشخیص ارجاع می دهد، به این معنا است که  از نگاه رهبری روایت موافقین
روایت ناظر به منافع ملی است. به همین جهت از نگاه بنده این یک اقدام راهبردی است. حل 
موضوع FATF می تواند مسیر بخشی از اقدامات اصلاحی را در داخل همواره کرده و بهانه 
ها را نیز کنار بزند. تاثیر روانی نیز بر بازار ارز خواهد داشت.وی تاکید کرد: بهترین مجمعی که 
می تواند FATF را کالبدشکافی کارشناسی کند و با نگاه منافع ملی این موضوع را ارزیابی 

کند، همین مجمع تشخیص مصلحت نظام است.

مطهری: 

باید فرصت بیشتری به دولت بدهیم
نماینده ادوار مجلس گفت: باید فرصت بیشتری به دولت بدهیم و بعد وزرا را قضاوت کنیم.

به گزارش ایســنا، علی مطهری نایب رییس مجلس دهم، درباره مطرح شــدن اســتیضاح 
برخی وزرای دولت چهاردهم، اظهار کرد: الان زمان مناســبی برای ارزیابی عملکرد وزرا 
مخصوصا وزرای اقتصادی نیســت و باید فرصت بیشــتری به دولت بدهیم و بعد عملکرد 

وزرا را قضاوت کنیم.
وی ادامه داد: استیضاح به معنای درخواست توضیح است. وقتی حداقل ۱۰ نماینده استیضاح 
یک وزیر را امضاء کرده باشند، طبق‌ آیین‌نامه مجلس شورای اسلامی باید استیضاح انجام 
شود و نباید هیات رئیسه به تشخیص خود بگوید این استیضاح به مصلحت کشور نیست. 
هر مقدار این کشمکش طولانی‌تر شود، به ضرر کشور است. اگر استیضاح در موعد قانونی 
خود انجام شود، آثار مثبت بیشتری و یا آثار منفی کمتری برای کشور دارد. در اواخر مجلس 
دهم بیش از بیست نماینده استیضاح وزیر کشور را به دلیل نحوه نامناسب اجرای تصمیم 
دولت برای افزایش بهای بنزین امضاء کردند، ولی هیات رئیسه به بهانه‌های مختلف مانع آن 
شد. آن استیضاح در آن مقطع به نفع کشور بود، زیرا اگر انجام می‌شد، حرف مردم مطرح 
می‌شد و اعتراضات کمتری شکل می‌گرفت، ولی هیات رئیسه آنقدر بهانه آورد و استیضاح 
را به تاخیر انداخت تا عمر مجلس دهم پایان یافت.نماینده ادوار مجلس شــورای اســامی 
خاطرنشان کرد: از سویی استیضاح فرصت خوبی برای دولت و وزیر فراهم می‌کند تا از خود 
دفاع کرده و استدلال‌های خود را مطرح کند. معمولاً کل نمایندگان تصمیم منطقی می‌گیرند 
و خود استیضاح‌کنندگان هم این تجربه را به دست می‌آورند که بی‌محابا هر استیضاحی را 
امضاء نکنند. به هر حال مردم در نهایت قضاوت خواهند کرد که چه کسی دنبال ضربه زدن 
به دولت و چه کسی به دنبال منافع مردم بوده است.مطهری در پایان گفت: نباید به نیت 
استیضاح‌کنندگان کار داشته باشیم که آیا آنها دنبال منافع سیاسی یا جناحی و فردی خود 
هســتند و می‌خواهند دولت را زمین بزنند یا هدف دیگری دارند. قضاوت را باید به مردم 
واگذار کرد. مثلًا نباید بگوییم چون یقین داریم نیت استیضاح‌کنندگان تضعیف دولت است،  

پس باید جلوی آن را بگیریم.

      خبر

روید‏ اد‏ 

یک فعال سیاســی اصولگرا با اشاره به برگزاری 
راهپیمایی موتوری در مخالفت با عدم ابلاغ قانون 
عفاف و حجاب گفت: پشــت این کار جز این که 
منافع شــخصی باشد به اعتقاد من چیز دیگری 

نیست.
به گزارش ایلنا، عزت الله یوسفیان ملا، در پاسخ به این 
ســوال که با توجه به‌عدم ابلاغ قانون عفاف و حجاب و 
بررســی آن در شــورای عالی امنیت ملی عده‌ای برای 
چندمیــن بار بدون دریافت مجــوز در اعتراض به‌عدم 
ابلاغ این قانون قصد دارند راهپیمایی موتوری بعد از نماز 
جمعــه راه بیندازنــد این کار با توجه به اینکه خودش به 
نوعی بی‌قانونی است چه تبعاتی را می‌تواند برای کشور 
به همراه داشته باشد، گفت: براساس اصول قانون اساسی 
صراحتا آمده است که راهپیمایی اگر بدون حمل سلاح 
باشــد و دارای یک شــرایطی باشد می‌تواند انجام شود. 
خیلی‌هــا گفتنــد که باتوجه به این موضوع که در قانون 
اساســی آمده اســت که راهپیمایی نباید مخل امنیت 
عمومی باشد و بدون حمل سلاح باشد بنابراین هر کسی 
می‌تواند یک هورایی بکشــد و عده‌ای را دور خود جمع 
کند و راه بیفتد. در این صورت دیگر سنگ روی سنگ 
بند نمی‌شود؛ چراکه بالاخره راهپیمایی هزینه‌هایی دارد 
و مزاحمت‌هایی را از نظر ترافیکی و برای رفت و آمد مردم 
ایجاد می‌کند. بنابراین گفتند که حتما باید راهپیمایی 

به موجب قانون باشد. 
وی ادامه داد: این موضوعی است که همه به آن رسیده‌اند 
یعنی از مجلس اول تا مجلس دوازدهم که الان داریم و 
مرکز قانون‌گذاری است، همه یک دست و یکپارچه به 
این نتیجه رسیده‌اند که باید در این زمینه قانون‌گذاری 
صورت بگیرد و راهپیمایی باید براساس آن قانون انجام 
شود. حال اگر قانون‌گذاری زمان‌بر است مانند الان که 
کمیسیون شوراهای مجلس به شدت مشغول این مسئله 
اســت و در حال بررســی آن است مقرر شده این اقدام با 
اجازه وزارت کشــور باشد. بنابراین این یک رویه شده و 
رویه هم یک قانون است در واقع عمل به عرف و عادت 
عمومی خودش قانون است. الان به هر حال اجتماع یک 
سری قانون مدون و نوشته شده دارد یک سری غیر مدون 
و نانوشــته دارد و آن عرف اســت. این که بدون اجازه و 
بدون اطلاع مقامات رسمی و دریافت مجوز یک سری 
افراد اقدام به راهپیمایی کنند این می‌شود بی‌قانونی. 

این فعال سیاسی اصولگرا تصریح کرد: این یعنی اینکه 
یک ســری افراد به دلیل اینکه معتقدند که بی‌قانونی 
صورت گرفته و قانون ابلاغ نشــده خودشــان بی‌قانونی 
کنند. اگر بی قانونی صورت گرفته جواب بی‌قانونی را با 

بی‌قانونی نمی‌دهند. 

یوســفیان ملا درباره اینکه اگر این قانون ابلاغ نشــده به 
دلیل این است که در شورای عالی امنیت ملی در حال 
بررســی اســت، گفت: مگر این افراد ولایت مطلقه فقیه 
را قبول ندارند؟ ولایت مطلقه فقیه تشــکیلاتی دارد به 
نام شورای عالی امنیت ملی. البته هر کس این قانون را 
دیده حتی افرادی که با حجاب موافق هستند معتقدند 

این قانون دارای مشکل است.
وی ادامه داد: در متن این قانون به جای اینکه مثلًا بین 
مجــازات اصلــی و مجازات تبعی و تکمیلی تفاوت قائل 
شوند آمده‌اند مجازات تبعی را اصل مجازات قرار داده‌اند 
ایــن کار نظــم عمومی را به هم می‌ریزد. ببینید به طور 
مثال یک نفر به فرودگاه امام خمینی می‌رود و می‌خواهد 
از کشــور خارج شــود اما به او کارت پرواز داده نمی‌شود. 
علت آن را جویا می‌شــود می‌گویند به طور مثال بدهی 
مالیاتی دارد در همان جا این فرد اگر بتواند فوری واریز 
می‌کند و در همان لحظه برای او مفاصا صادر می‌شود و 
ممنوع الخروجی این فرد برداشته می‌شود. یعنی ممنوع 
الخروجی مجازات نبود بلکه اقدامی بود برای وصول طلب 
دولت و در واقع یک اقدام تامینی بود. اما در این قانون 
ممنوع الخروجی را به عنوان مجازات اصلی گذاشته‌اند 
یعنی مجازات فرد این اســت که از کشــور خارج نشود. 
در حالــی کــه این موضوع نمی‌تواند به تنهایی مجازات 
باشــد از این دســت موضوعات در این قانون زیاد داریم 
که قطعا این قانون را در اجرا با مشکل مواجه می‌کند. 

این فعال سیاسی اصولگرا گفت: خیلی‌ها با حجاب موافق 

هســتند اما نحوه اجرای این قانون ایراد دارد. حالا یک 
عده می‌خواهند موتورســواری کنند و ســر و صدا ایجاد 
کنند و امنیت منطقه و شــهر را زیر ســوال ببرند. این 
قانون توسط بخشی از همین نظام یعنی مجلس نوشته 
شده است اما بخش بالاتری در همین نظام می‌گوید این 
قانــون ایــرادات قطعی و حتمی دارد حالا به طور مثال 
من بیایم موتورسواری کنم مثلًا تظاهرات کنم که چرا 
این قانون اجرا نمی‌شــود؟ به قول خودشــان دفع فاسد 
به افســد که نیســت. این خیلی موضوع ساده‌ای است؛ 
این مســئله را از نظر قضایی خیلی ســاده می‌توان بیان 
کرد. فرض ذهن این افراد این اســت که بی‌قانونی شده 
است و اتفاقی نیفتاده و این قانون ابلاغ نشده است. در 
حالی که این جزیی از اختیارات مســئولان است یعنی 
این اختیار را دارند که این قانون را ابلاغ کنند یا نکنند 
اگر ابلاغ نکنند باید جواب بدهند. جواب هم این است 
که شورای عالی امنیت ملی به عنوان عالی‌ترین مرجع 
امنیت کشور که مصوبات آن با تایید مقام معظم رهبری 
اســت، در حال بررسی این قانون است. شاید این قانون 
عینا ابلاغ شود و شاید تغییراتی در آن داده شود. اما این 
دلیل نمی‌شــود که ما جمع شــویم و داد و سر و صدا راه 

بیاندازیم که چرا این قانون اجرا نشده است. 
یوســفیان ملا تصریح کرد: این کار جز حرکت برخلاف 
منافع ملی و منافع نظام حرکتی دیگری نیست. چراکه 
کســی نمــی‌ آید بگوید چون اینهــا تظاهرات کرده‌اند 
بنابراین ما از فردا این قانون را ابلاغ می‌کنیم. خودشان 

هم می‌دانند که با تظاهرات قانونی ابلاغ نمی‌شــود اما 
این کار خلاف امنیت عمومی است به ویژه اینکه بدون 
مجوز انجام می‌شــود. وزارت کشــور هم باید در اینجا 
مشخص کند که آیا وزارت کشور برای یک عده خاصی 
همیشه برخورد می‌کند و می‌گوید ناامنی است یا همه 
در مقابل قانون تفاوتی ندارند؟ اینطور نیســت که یک 
عده خودشان را عزیز بدانند و خودشان را نزدیک بدانند 
و عده‌ای خودشــان را دورتر. ما چنین چیزی نداریم و 
قانون برای همه اســت. انتظار از وزارت کشور این است 
کــه فــوراً جلوی ایــن کار را با قدرت بگیرد و الا فردا هر 
اتفاقی بیفتد و هر قانونی با تأخیر ابلاغ شــود و یا ابلاغ 
نشــود که برای منافع نظام ممکن است باشد این اقدام 
صورت می‌گیرد بنابراین این کار قابل قبول نیست و به 
اعتقاد ما ضعف نیروهای وزارت کشور اینجا شاید بیشتر 

باشد که این افراد که به چنین چیزی دامن می‌زنند. 
وی ادامه داد: باید توجه داشــت که این قانون در حال 
بررسی است و هیج کسی هم تا الان نتوانسته این قانون 
را منفی یا بایکوت کند و بگوید که قانون عفاف و حجاب 
نباید هیچ وقت ابلاغ شود بلکه گفته‌اند این قانون معایبی 
دارد و باید این عیوبات برطرف شود و بعد ابلاغ شود. بعد 
یک عده بیایند برای اینکه این قانون ابلاغ نشده بدون 
اینکه مجوز وزارت کشــور را داشــته باشند راهپیمایی 
کنند این کار قابل قبول نیست و سنگ روی سنگ بند 
نمی‌شود و اعتقاد ما این است که وزارت کشور با قدرت 
بایــد بــه میدان بیاید و اجازه این کار ندهد. چراکه فردا 

هر کس دلش بخواهد به میدان می‌آید.
این فعال سیاســی گفت: دفعه گذشــته هم ۱۷ نفر یا 
تعــدادی آمدند در حالی کــه مملکت ۸۵ میلیون نفر 
جمعیت دارد. میلیون‌ها متفکر و قانونگذار و قانون‌نویس 
و قانون فهم در میان مردم و در این کشور است و اینطوری 
نیســت که همین چند نفر بفهمند و بهتر اســت که این 
افراد هم تابع قانون برای اجرای قانون باشند. این قانون 
بالاخره یک روزی اصلاح می‌شــود و ابلاغ می‌شــود اما 
کســی که می‌خواهد خودش به دنبال قانون برود و در 
واقع خودش به بی‌قانونی و هرج و مرج  دامن می‌زند، باید 
بداند که بی نتیجه است. این کار جز اینکه در انتهای آن 
منافع شخصی باشد چیز دیگری به اعتقاد من نمی‌تواند 
باشد چراکه هیچ نظام و حاکمیتی با راهپیمایی چند نفر 
نمی‌گوید باشــد ما ترســیدیم و از فردا این قانون را ابلاغ 
می‌کنیــم. اگر حرف دارند رســانه داریم انواع فضاهای 
مجازی که فیلتر چند تا هم برداشته شده وجود دارد و 
تریبون‌ها فراوان است و همه الان تریبون‌دار هستند و 
می‌توانند حرفشان را بزنند اما به بهانه‌عدم اجرای قانون 

بی‌قانونی نکنند.

رئیس جمهور با اشــاره بــه ظرفیت‌های متنوع و 
متعدد منطقه چابهار و جایگاه آن به عنوان دروازه 
ارتباطــی با جهــان، از جامــع و آینده‌نگر نبودن 
برنامه‌های طراحی و اجرا شــده برای توســعه این 
منطقــه انتقاد کرد و گفت: اگر قرار اســت چابهار 
دروازه ارتباط ما با جهان باشــد چرا باید جاده‌ها و 
راه‌آهنی که برای آن طراحی شده متناسب نیازها 

نباشد.
به گزارش ایســنا، مســعود پزشــکیان در ادامه 
برنامه‌هــای بخش دوم ســفر دولت وفاق ملی به 
استان سیستان و بلوچستان، در نشست »بررسی 
مسائل جنوب استان« که روز جمعه برگزار شد، با بیان اینکه اساسا خیلی اهل سخنرانی کردن و وعده دادن 

نیستم، اظهار داشت: به نظر بنده دادن وعده‌ای که نتوان به آن عمل کرد، یکی از بدترین گناهان است.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه سفر ما به استان‌ها به معنای آن است که تلاش داریم در حد توان و امکانات 
مشــکلات را حل کنیم، افزود: باور بنده این اســت که اگر مشــارکت مردم باشد، می‌توانیم مشکلات را حل 

کنیم و اگر مردم همراهی و مشارکت نکنند، دولت به تنهایی نمی‌تواند مشکلات را حل کند.
پزشکیان با بیان اینکه پس از احصای مشکلات با استاندار و وزرا درباره راهکارهای رفع آنها گفتگو و مذاکره 
می‌کنیم، تصریح کرد: اینکه گفته می‌شود برای رفع مشکلات آموزش و بهداشت و درمان در سه فاز کار را 
پیش ببریم، مورد قبول بنده نیست و باور دارم که می‌شود در یک مرحله این مشکلات را حل کرد، البته به 
شرطی که مردم پای کار بیایند. اگر منتظر باشیم که از جای دیگری به ما برای حل مشکلات کمک شود، 
همچنان گرفتار مشکلات خواهیم بود.رئیس جمهور با تاکید بر اینکه بنده قول می‌دهم و باور دارم که اگر 
مردم پای کار بیایند می‌توانیم مشکلات را حل کنیم و اگر مشارکت نداشته باشند، حل و فصل مشکلات 
امکان‌پذیر نیست، گفت: ۴۵ سال است که همواره منتظر بوده‌ایم دولت برای ما کاری کند؛ قبل از پیروزی 
انقلاب اســامی زمانی که بنده در زابل ســرباز بودم، مردم روســتاهای مختلف هر کدام بخشــی از نهرها را 
لایروبی می‌کردند و مشکلی در این زمینه وجود نداشت، اما بعد از انقلاب گفتند دولت می‌آید این کارها را 
می‌کند و حالا نمی‌دانم اساسا توانستند مشکلات آب و فاضلاب خودشان را حل کنند یا نه!رئیس جمهور 
با اشاره دوباره به استعدادهای متنوع و متعدد این منطقه تصریح کرد: البته روش صحیح کار این است که 
از قدم برداشتن هم غافل نشویم، باید افق نگاه و چشم‌انداز ما بلند باشد، اما باید قدم هم برداریم و قدم به 
قدم کارها را پیش ببریم. باید کاری کنیم که به جای مهاجرت نخبگان، افراد توانمند جذب کشور ما شوند. 

برای تحقق این هدف باید طراحی کنیم و در حال انجام این کار هستیم.

رئیس کمیســیون امنیت ملــی مجلس با بیان این‌که 
دشــمن به‌دنبال امیدســوزی و یاس‌آفرینی در جامعه 
است، گفت: نخستین انتظار شهدا این است که با امید 
به آینده در مسیر تداوم ارزش‌های انقلاب حرکت کنیم.

بــه‌ گزارش ایلنا، ابراهیم عزیزی شــامگاه پنج‌شــنبه 
در یــادواره ۶۱ شــهید منطقه وحدتیه دشتســتان با 
گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای گرانقدر، اظهار کرد: 
امروز اقتدار ایران در همه عرصهها مرهون جانفشانی و 

ایثارگری شهدای گرانقدر است.
وی با بیان اینکه شهادت عزت ابدی و در تاریخ مانا است، 
افزود: هیچ نظام سیاسی نمی‌تواند به عزت شهادت ذره‌ای 
خدشه وارد کند.عزیزی با اشاره به نقش مهم برگزاری یادواره شهدا در تداوم راه ایثارگران اضافه کرد: دشمن به‌دنبال 
امیدسوزی و یاس‌آفرینی در جامعه است و نخستین انتظار شهدا این است که با امید به آینده در مسیر تداوم ارزش‌های 
انقلاب حرکت کنیم.وی با اشــاره به اینکه ملت ایران باید امید به آینده و اعتماد به انقلاب و ارزش‌های گرانقدر را 
رسالت خود بداند، گفت: امروز دشمن درصدد القای ناکارآمد جلوه دادن نظام سیاسی مبتنی بر دین است که باید 
اثبات کنیم اندیشه دینی کارآمدترین است.عزیزی با بیان اینکه امروز دشمن دنبال تحریف حقایق و تصویرسازی 
غلط از واقعیت‌ها است، یادآور شد: جلوگیری از تحقق این نقشه دشمنان رسالتی سنگین است که شهدا بر گردن ما 
گذاشته‌اند.رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، گفت: امروز دشمن ایمان ما را هدف قرار داده و با 
سوء‌استفاده از خلا‌های معیشتی تصویری غلط ارائه می‌کند که رسالت ما مقابله با اندیشه‌های یاس آفرین و تحریف 
واقعیت است.رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه رژیم صهیونیستی سیاست بردن 
بحران را به سرزمین‌های دور به‌عنوان یک اقدام راهبردی پیگیری می‌کند، آینده را از آن جبهه مقاومت دانست و بیان 
کرد: امروز اگرچه دشمن دنبال تغییر موازنه به نفع رژیم صهیونیستی است، اما به مدد ایثار شهدا، موازنه به نفع جبهه 
مقاومت و ارزش‌های اسلامی تغییر خواهیم داد.عزیزی با بیان اینکه مشعل جهاد و مقاومت خاموش نمی‌شود، ادامه 
داد: دشمن درصدد است با ابزار‌های شیطانی هجمه گوناگون را به مکتب و جبهه مقاومت وارد کند.رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تاکید کرد: به پشتوانه مردم با اقتدار می‌گوییم اگر رژیم صهیونیستی، آمریکا 
و هم‌پیمان دنبال خدشه و ناامن کردن منطقه باشند همه جهان برای آنها ناامن می‌شود و اگر دشمن به‌دنبال بر هم 
زدن آرامش و آسایش ملت ایران باشد در همه نقاط جهان آرامش آنها بر هم خواهیم زد.عزیزی اظهار کرد: اشتباه 
محاسباتی و غلط آمریکا و کودک‌کشان صهیونیستی آنها را وارد یک آوردگاه رو در روی جبهه مقاومت کرده است.

وی با بیان اینکه دشمن ایمان مردم ایران را هدف قرار داده است، گفت: دشمن در پی بن‌بست نمایی به‌ویژه در اذهان 
جوانان است که جهاد تبیین در مقابل چنین رویه‌ای ضروری است.

پزشکیان: 

من جایی قول نمی‌دهم که اجرا نکنم
رئیس کمیسیون امنیت ملی:

دشمن به‌دنبال یاس‌آفرینی در جامعه است

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت
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      گ

     

    به گزارش ایسنا، روز جمعه 

رزمایش بزرگ فرهنگی-رزمی 
۱۱۰ هزار نفری »راهیان قدس«   

در قالب رزمایش اقتدار پیامبر 
اعظم ۱۹ سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی در تهران برگزار شد.

    به گزارش آناتولی، قبرس 

پنجشنبه شاهد دو تظاهرات 
گسترده در اعتراض به سفر »اسحاق 
هرتزوگ« رئیس رژیم صهیونیستی 

به این کشور بود.

یوسفیان ملا در واکنش به فراخوان مجدد راهپیمایی موتوری تحلیل کرد

بی‌قانونی برای اجرای قانون!
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نفت    و انرژی

 وزیر نیرو گفت: لازم است برای توسعه سیستان و بلوچستان با 
بهره‌گیری از صنایع کم‌آب‌بر و هوشــمند اقدامات جدی صورت 

بگیرد.
 عباس علی‌آبادی در جلســه شورای اداری 
فرمانداری شهرستان زهک استان سیستان 
و بلوچســتان پیرامون حقابــه هیرمند و 
پیگیــری آن گفــت: وزارت نیــرو خود را 
متعهد به پیگیری حقابه هیرمند می‌داند و 
در مســیر پیگیری این حق از ظرفیت‌های 

محلی استفاده خواهد کرد.
وزیــر نیرو در همین رابطه با تاکید بر لزوم 
تعامل با طرف افغانســتانی برای پرداخت 
حقابــه ادامه داد: مردم دو کشــور ایران و 

افغانستان همسایه دیرینه هستند و حق همسایگی ایجاب می‌کند 
در موضوعات مختلف مانند آب با یکدیگر تعامل و همکاری داشته 

باشند.وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به لزوم تلاش 
برای توسعه استان سیستان و بلوچستان با بهره‌گیری از صنایع کم 
آب و هوشمند گفت: از ظرفیت دانشگاهی 
و نخبگانی استان برای پیشبرد برنامه‌های 

توسعه‌ای استان استفاده می‌شود.
وزیر نیرو با مســتعد توصیف کردن استان 
سیستان و بلوچستان برای توسعه انرژی‌های 
تجدیدپذیــر اضافه کرد: بــا جذاب کردن 
اقتصاد صنعت برق زمینه برای توســعه هر 
چه بیشتر انرژی‌های تجدیدپذیر در استان 
فراهم می‌شــود.وزیر نیرو در بخش پایانی 
ســخنان خود گفت: برنامه‌های آبرســانی 
اســتان با جدیت در سه سطح کوتاه مدت، 
میان مدت و بلندمدت در دســت پیگیری اســت و در این زمینه 

توسعه طرح‌های فاضلاب نیز دنبال می‌شود.

لزوم توسعه سیستان‌وبلوچستان با بهره‌گیری از صنایع کم‌ آب‌بر و هوشمند

وزیر نفت گفت: بخش خصوصی مسیر نجات و پیشرفت کشور است و 
وزارت نفت از همه ظرفیت‌های قانونی برای رفع موانع پیش‌روی این 

بخش استفاده می‌کند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نفت، محسن پاک‌نژاد، در 
دیدار با جمعی از نمایندگان انجمن‌های سازندگان تجهیزات صنعت 
نفت )استصنا، ستصا و اپک( با اشاره به اهمیت نقش بخش خصوصی 
در پیشبرد اهداف کلان کشور اظهار کرد: وزارت نفت از حضور فعال 
ایــن بخــش در ابعاد مختلف از جمله ســرمایه‌گذاری، اجرایی، فنی، 

دانش‌افزایی و پژوهشی استقبال می‌کند.
وی با بیان اینکه استفاده از تجهیزات ساخت داخل یکی از اولویت‌های 
اصلی وزارت نفت است، تصریح کرد: برای تقویت تولیدکنندگان داخلی 
تجهیزات نفتی باید اقدام‌های جدی انجام شود تا این شرکت‌ها توانایی 

رقابت و حضور در عرصه بین‌المللی را پیدا کنند.
اهمیت تعامل مؤثر وزارت نفت و بخش خصوصی � 

وزیر نفت به اهمیت هم‌افزایی و تعامل مؤثر بین وزارت نفت و بخش 
خصوصی اشاره و با تأکید بر حمایت از فعالیت‌های این بخش در همه 
مراحل پروژه‌های نفتی افزود: وزارت نفت آماده اســت تا با همکاری 
و حمایت همه‌جانبه، زمینه ارتقای صنعت نفت کشــور را با مشــارکت 
بخش خصوصی فراهم کند.پاک‌نژاد پس از شــنیدن ســخنان فعالان 
بخش خصوصی با استقبال از نکات مطرح‌شده در این نشست بر لزوم 
اعتمادسازی برای بخش خصوصی تأکید کرد و گفت: برای استفاده از 

سرمایه مردم در پروژه‌ها ابتدا باید اعتماد آنها را جلب کنیم.
وی بــا تأکیــد بــر این موضــوع که بخش خصوصــی مکمل دولت و 

کمک‌کننده به دولت است، اظهار کرد: بخش خصوصی مسیر نجات 
و پیشــرفت کشــور است و همه باید در کنار هم برای اعتلای نام ایران 
تلاش کنیم. وزارت نفت نیز از همه ظرفیت‌های قانونی برای رفع موانع 

پیش‌روی این بخش استفاده می‌کند.
ضرورت حل‌وفصل موضوع »اف‌ای‌تی‌اف« � 

نماینــدگان بخــش خصوصی نیز در این نشســت به بیان چالش‌ها و 
دغدغه‌های خود پرداختند. آنها مشــکلات مربوط به نقدینگی، تهاتر 
دیــون و مطالبــات، رقابت برابر با نهادهای خصولتی و لزوم تشــکیل 
کارگروه‌های مشــترک بیــن وزارت نفت و بخش خصوصی را مطرح 

کردند.
فعــالان این حوزه تأکیــد کردند که منظور از حمایت از تولید داخل، 
توقف پروژه‌ها برای ساخت کالاهای داخلی یا ممنوعیت واردات نیست، 
بلکه خواهان ایجاد شرایطی برای رقابت برابر با تولیدکنندگان خارجی 

هستند.
نمایندگان انجمن‌های ســازندگان تجهیزات صنعت نفت با اشــاره به 
ضرورت حل‌وفصل موضوع »اف‌ای‌تی‌اف« تصریح کردند که تا زمانی 
که این مسئله حل نشود، بخش خصوصی قادر به رقابت با شرکت‌های 

خارجی و افزایش توانمندی‌های خود نخواهد بود.
نمایندگان بخش خصوصی از دولتی‌شــدن شرکت‌های دانش‌بنیان، 
گسترش خصولتی‌ها و نبود نظارت کافی بر گردش مالی آنها گلایه کرده 
و بر لزوم هماهنگی دستگاه‌های حاکمیتی در تنظیم و تدوین قوانین، 
مقــررات و آئین‌نامه‌ها برای رشــد اقتصــادی و حمایت از کارآفرینان 

تأکید کردند.

استفاده از تمام ظرفیت‌های قانونی برای رفع موانع 
بخش خصوصی

    خبر

رییس پژوهشگاه نیرو با تاکید بر اینکه حوزه انرژی کشور 
با چالش‌های بزرگی مواجه است، گفت: درحالیکه جهان 
در مرحله گذار انرژی قرار دارد، ما همچنان درگیر مسائل 

بنیادی این حوزه هستیم.
 مجید عمیدپور   در نشســت تخصصی »گذار انرژی؛ 
نوآوری‌هــای تحول‌آفرین در مســیر پایداری« که در 
حاشــیه هجدهمین کنفرانس ملــی و چهاردهمین 
کنفرانــس بین‌المللی مدیریت فنــاوری و نوآوری در 
پژوهشــگاه نیرو برگزار شــد، از لزوم تغییرات جدی در 
ســاختارهای حوزه انرژی کشــور برای گذار به سمت 

پایداری خبر داد.
وی همچنیــن بر اهمیت نوآوری و مدیریت فناوری در 
این زمینه تأکید کرد و افزود: وزارت نفت و نیرو، مجلس 
و سازمان برنامه و بودجه در تلاش‌اند راه‌حل‌هایی برای 

رفع این بحران بیابند.
رئیس پژوهشگاه نیرو ادامه داد: برای خروج از این شرایط، 
باید به نوآوری و مدیریت فناوری در حوزه انرژی توجه 
بیشــتری داشته باشیم. پژوهشگاه نیرو تلاش می‌کند 
نظام‌هــای نوآورانــه و فناوری‌هــای تحول‌آفرین را در 
اکوسیستم وزارت نیرو توسعه دهد. همچنین، در حوزه 
مدیریت مصرف و مردمی‌سازی انرژی‌های تجدیدپذیر، 

گفتمانی جدید آغاز کرده است.
عمیدپــور با درخواســت از متخصصان حوزه مدیریت 
فناوری و نوآوری برای کمک به پژوهشــگاه‌های نفت و 
نیرو در ایجاد تحولات جدی، گفت: با ساختار و شرایط 
فعلی، وضعیت امیدوارکننده‌ای در حوزه انرژی نداریم 
و تغییرات اساسی در بخش‌های مختلف ضروری است.

امید شاکری، معاون امور مهندسی، پژوهش و فناوری 
وزارت نفت نیز در این نشســت با اشــاره به گذار انرژی 
به‌عنــوان حرکتی جهانی گفت: این گذار چالش‌هایی 

از جنس تکنولوژی، سیاست‌گذاری، قوانین و همراهی 
اجتماعــی دارد. بــرای موفقیــت در این مســیر، باید 
برنامه‌های نوآورانه و توســعه فنــاوری در حوزه انرژی 

اجرا شوند.
وی بــر برقی‌ســازی و جایگزینی تقاضاهای مبتنی بر 
گرمایش با برق تأکید کرد و افزود: توسعه فناوری‌های 
ذخیره‌ســازی انــرژی، نوســازی شــبکه‌ها و ارتقای 
زیرســاخت‌های انــرژی از الزامات دوران گذار اســت. 
همچنیــن، چارچوب‌هــای سیاســتی و نظارتی باید 
به‌گونه‌ای طراحی شــوند که حرکت به ســمت کاهش 
تقاضا و شــدت انــرژی را در بخش‌های مصرف‌کننده، 

ازجمله ساختمان‌ها و صنایع، تسهیل کنند.
در ادامه، "مالک شریعتی نیاسر"، نماینده مجلس و عضو 

کمیســیون انرژی، در نشست تخصصی »گذار انرژی، 
نوآوری‌های تحول‌آفرین در مسیر پایداری«، بر ضرورت 
تمرکز بر مدیریت مصرف انرژی به‌جای تکیه صرف بر 
تولید تاکید کرد و گفت: بخشی از ناترازی حوزه انرژی 
باید از مســیر تولید و بخــش دیگر از مدیریت مصرف 

جبران شود.
شریعتی با اشاره به ناترازی ساختاری و مالی حوزه انرژی، 
بیان کرد که طی سال‌ها مدیریت مصرف متولی مشخصی 
نداشته و نیازمند ایجاد یک سازمان راهبردی و فرابخشی 
زیر نظر رئیس‌جمهور است تا به این مهم بپردازد.وی به 
ناکارآمدی ماده ۱۲ قانون تولید رقابت‌پذیر اشــاره کرد 
و گفت: هرچند این قانون در زمان خود مترقی بود، اما 
منابــع مالی کافــی برای حمایت از پروژه‌های مدیریت 

مصرف در اختیار نداشت.
نماینــده مــردم تهران در مجلس از طرح صدور گواهی 
صرفه‌جویی به‌عنوان یکی از اقدامات کلیدی برای تأمین 
مالی بخش مدیریت مصرف یاد کرد.وی ادامه داد: در این 
طرح، افرادی که صرفه‌جویی کنند، گواهی صرفه‌جویی 
دریافت کرده و می‌توانند آن را به فروش برســانند. این 
طرح، صنایع، کارخانجات و حتی مردم عادی را تشویق 
به مشارکت در مدیریت مصرف می‌کند.شریعتی با تأکید 
بــر اولویــت و فوریت مدیریت مصرف، گفت: این حوزه 
برخلاف تولید، با ســرمایه‌های خرد قابل تأمین مالی 
اســت و نتایج آن نیز در مدت کوتاهی حاصل می‌شود.

وی افزود: مدیریت مصرف حوزه‌ای مردمی است که به 
اشتغال‌زایی و مشارکت عمومی کمک می‌کند.

به گفته عضو کمیسیون انرژی مجلس، تحلیل شاخص‌ها 
و آسیب‌شناسی‌های انجام‌شده در این حوزه، منجر به 
تصویب ماده ۴۶ برنامه هفتم توسعه شده است. بر اساس 
این ماده، سازمان بهینه‌سازی و مدیریت مصرف باید با 
توجه به منابع در اختیار، نسبت به اولویت‌بندی پروژه‌ها 
و فناوری‌های موردنیاز اقدام کند.شــریعتی در پایان با 
تاکید بر اینکه »مدیریت مصرف بیشتر نیازمند نوآوری 
است تا فناوری«، خاطرنشان کرد: هرچند فناوری نیز 
جایگاه خود را دارد، اما باید توان کشــور را بر مدیریت 
مصرف متمرکز کنیم؛ چراکه این حوزه بیشترین بازدهی 
و کمترین زمان برای تحقق اهداف را دارد."امیر دودابی 
نژاد"، معاون ســرمایه‌گذاری و تنظیم مقررات سازمان 
انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق )ســاتبا(، 
در این نشست تخصصی عنوان کرد: گذار انرژی در دنیا 
آغاز شــده و بســیار سریع‌تر از آنچه تصور می‌کنیم، در 
حال پیشــروی است. طبیعتاً ما نیز باید جایگاه خود را 

در این روند گذار انرژی پیدا کنیم.

رییس پژوهشگاه نیرو: 

حوزه انرژی کشور با چالش های بزرگی مواجه است

رئیس تعمیرات پالایشگاه اول پارس جنوبی گفت: با انجام تعمیرات اساسی 
واحد حذف مرکاپتان این پالایشگاه از هدررفتن بیش از ۲۷.۵ میلیون متر 

مکعب گاز استاندارد در روز جلوگیری شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، اکبر 
غلامی گفت: با اســتفاده از دانش بومی متخصصان پالایشــگاه اول پارس 
جنوبی از هدر رفتن بیش از ۲۷.۵ میلیون متر مکعب گاز معادل مصرف یک 
روز شهری به جمعیت ۲ میلیون نفر جلوگیری شد.وی به تشریح عملکرد 

متخصصان پس از سرویس خارج شدن واحد حذف مرکاپتان اشاره و تصریح 
کرد: با همت و تلاش کارکنان واحدهای تعمیرات ابزار دقیق و بهره‌برداری 
در بازه زمانی ۴۸ ساعت کار گروهی بی‌وقفه و مطالعه مدارک فنی مشکل 
به وجود آمده در بخش پیکربندی، سیستم را به‌صورت دقیق شناسایی و با 
تمهیدات لازم با حداکثر بهره‌گیری از ظرفیت‌ها تولید را در شرایط مناسب 
حفظ کردند.رئیس تعمیرات پالایشگاه اول پارس جنوبی با بیان اینکه مشکل 
ســاختاری در طراحی واحد حذف مرکاپتان از ابتدای راه‌اندازی پالایشگاه 

تاکنون ادامه داشته است، تصریح کرد: متخصصان و کارکنان واحد تعمیرات 
ابزار دقیق با تکیه بر دانش بومی و استفاده از تجهیزات داخلی توانستند در 
کمترین زمان ممکن ایراد به‌وجود آمده را شناسایی و مرتفع کنند.غلامی 
با اشاره به اینکه استمرار در تولید متکی به فعالیت همه واحدهای فرآیندی 
و استفاده از توانمندی نیروی انسانی متخصص امکان‌پذیر است، گفت: از 
واحدهای تعمیرات و بهره‌برداری که با تلاش بی‌وقفه و حس مسئولیت‌پذیری 

سبب تسریع در روند حل مشکل شدن کمال تشکر و قدردانی را دارم.

جلوگیری از هدر رفت روزانه ۲۷.۵ میلیون متر مکعب گاز در پارس جنوبی

 بهره‌برداری از طرح توسع
ه میدان گازی »دی«

طرح توسعه میدان گازی »دی« با تولید روزانه ۳ میلیون مترمکعب 
گاز شیرین روز پنجشنبه )۲۰ دی( به بهره‌برداری رسید.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، 
پیمان ایمانی، مدیرعامل این شــرکت اظهار کرد: این پروژه شــامل 
حفاری ۴ حلقه چاه، احداث خطوط لوله جریانی، تسهیلات سرچاهی، 

ساخت چند راهه جمع‌آوری و سیستم مشعل است.
میدان گازی دی که در شهرســتان فراشــبند استان فارس قرار دارد، 

گامی دیگر در تأمین پایدار گاز مورد نیاز کشور است.
گاز تولیدی از این میدان از طریق خطوط لوله به پالایشگاه گاز دالان 

منتقل و پس از فرآورش، وارد شبکه سراسری گاز کشور می‌شود.

سوزاندن گازهای همراه نفت وزیر نفت را 
به کمیسیون اصل ۹۰ می‌کشاند

 رئیس کمیســیون اصل ۹۰ مجلس شــورای اسلامی از حضور وزیر 
نفت در این کمیســیون به منظور پاســخگویی در خصوص سوزاندن 

گازهای همراه نفت در خوزستان خبر داد.
حجت الاسلام و المسلمین نصرالله پژمان فر در حاشیه سفر به خوزستان 
بیان کرد: کمیسیون اصل ۹۰ بر اساس وظایف ذاتی خود یعنی نظارت 
بر دســتگاه‌های مختلف، دســتگاه‌هایی را که نســبت به آنها شکایت 
صورت گرفته به عنوان مرجعی برای تظلم خواهی رسیدگی می‌کند 
که گاهی بازدیدها را برای صحت سنجی گزارش‌ها به صورت میدانی 
انجام می‌دهد.رئیس کمیســیون اصل ۹۰ مجلس شــورای اسلامی با 
بیان اینکه برخی مواقع موارد در تهران یا شهرستان‌ها انجام می‌شود، 
تصریح کرد: با توجه به موضوع‌های مختلفی که در خوزستان نسبت 
به آنها از سابق پرونده داشتیم و شکایاتی بوده، تصمیم گرفتیم چند 
روزی در خوزستان حضور داشته باشیم، البته بخشی از این پرونده‌ها 
رســیدگی شــده است.وی اضافه کرد: از روز چهارشنبه در خوزستان 
حضور پیدا کردیم و در ابتدا با اســتاندار در خصوص مســائل اســتان 
خصوصاً شهر اهواز گفتگویی صورت گرفت. همچنین با دستگاه‌های 
نظارتی از جمله دیوان محاسبات، سازمان بازرسی، وزارت اطلاعات، 
اطلاعات سپاه و دیگر مجموعه‌های حوزه نظارتی جلسه داشتیم.رئیس 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی گفت: بر اساس برنامه ریزی 
صورت گرفته، بخشــی از اطلاعات را تطبیق داده و روز پنجشــنبه از 
مناطق نفتی با محوریت بررسی گازهای فلر بازدید انجام دادیم.حجت 
الاســام پژمان فر با بیان اینکه در زمینه گازهای همراه نفت که در 
فلرها می ســوزد اقداماتی صورت گرفته که حتماً باید پیگیری شــود، 
عنوان کرد: امیدوارم با پیگیری‌هایی که کمیســیون اصل ۹۰ داشته، 
همچنین بخشی از اقدامات صورت گرفته بتوانیم موضوع گازهای فلر 
را طبق پیش بینی که در قانون برنامه هفتم صورت گرفته تا ۱۰ درصد 

بیشتر نسوزانیم و باقی گازها را جمع آوری کنیم.

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک, کارت خودرو ،

حامد شعبانی پور با کد ملی ۳۸۶۰۱۲۶۹۷۰ شماره شناسنامه ۳۸۶۰۱۲۶۹۷۰ 
فرزند بهزاد خودرو دنا پلاس رنگ ســفید مدل ۱۴۰۳ شماره پلاک ۲۶ج۲۵۴ 
ایران ۶۸ شــماره شاســی شــماره موتوربه نام حامدشــعبانی پــور در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۰/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

پگاه امینی با کد ملی ۱۱۱۱۹۳۷۷۰۲ شماره شناسنامه ۱۱۱۱۹۳۷۷۰۲ فرزند 
جمشید در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

طیبه انجیدنی با کد ملی ۱۰۶۰۴۱۸۲۲۳ شــماره شناســنامه ۴۲۹۱۲ فرزند 
محمدحســین در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, 
کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, معاینه فنی خودرو ،

وحیــد بحرپور با کــد ملــی ۰۹۴۵۰۲۶۲۸۵ فرزند مهدی خــودرو پژو ۲۰۶ 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۷۲ل۴۲۵ ایران۱۲ شــماره شاســی
NAAP۱۳FEXHJ۱۳۵۱۱۴ شــماره موتور۱۷۲B۰۰۲۴۴۵۶به نام وحید 

بحرپور در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, شناسنامه, کارت معافیت سربازی ،

ابراهیم کردی با کد ملی ۳۰۸۰۱۰۳۹۲۰ فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

هوشــنگ شــرقی آقدره با کد ملــی ۲۹۴۰۰۲۳۶۱۱ فرزنــد توفیق خودرو 
وانــت پیــکان ســفید روغنــی ۱۳۸۵ ۲۹ق۹۶۷ ایــران ۲۷ ۱۴۱۰۷۵۳۶ 
۱۱۴۸۵۰۰۸۳۶۱ هوشــنگ شــرقی آقدره در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت هوشمند خودرو ،

مهرشاد منصوری با کد ملی ۱۲۷۳۰۵۲۰۷۲ شماره شناسنامه ۱۲۷۳۰۵۲۰۷۲ 
فرزنــد هدایــت خودرو اریــزو ۵ رنگ ســفید مــدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک 
۶۸م۹۲۸ایران ۱۳ شــماره شاسی شــماره موتوربه نام زهره رحیمی در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

فرهاد حسینی با کد ملی ۲۵۴۹۸۷۸۲۸۰ شماره شناسنامه ۳ فرزند اسدالله در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

علــی قنــدی بــا کــد ملــی ۱۱۹۰۱۸۲۱۱۴ فرزنــد احمد موتورســیکلت 
مگلی۲۰۰R رنگ قرمز مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک ۶۳۳۶۴۸۴۵ شماره شاسی

N۳CMRJ۲۰۰KMH۰۰۰۲۳ شــماره موتور۰۲۰۰N۳C۶۰۰۲۰۳به نام 
علی قندی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

فاطمه بابایی فرزند علیمردان خودرو پژو رنگ یشمی مدل ۱۳۷۶ شماره پلاک 
۶۸ایران۱۷م۲۲۷ شــماره شاسی شــماره موتوربه نام فاطمه بابایی در تاریخ 

۱۴۰۲/۱۰/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

یک فقره سفته به شماره ۴۷۱۴۱ به مبلغ ۱۰۰میلیون تومان ،

شاهین خانی با کد ملی ۰۴۸۰۳۵۸۶۷۲ شماره شناسنامه ۰ فرزند اکبر در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ،

مرتضــی خلیل نســب با کــد ملــی ۰۰۲۰۲۵۵۲۲۵ فرزند ایــوب در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

علی قندی با کد ملــی ۱۱۹۰۱۸۲۱۱۴ فرزند احمد خــودرو پراید۱۱۱ رنگ 
آبی سیر-متالیک مدل ۱۳۹۱ شــماره پلاک ۶۷ایران۸۷۳ن۱۷ شماره شاسی
S۵۴۳۰۰۹۰۰۸۴۳۲۹ شــماره موتور۴۵۵۱۴۱۸به نــام علی قندی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

پلاک خودرو ،

علیرضا گلنــان با کد ملــی ۳۲۴۱۲۸۰۳۰۶ فرزند عبدالرضا موتورســیکلت 
Tvs راکز رنگ مشــکی قرمز مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۹۴۴۲۴ ۱۵۴ شماره 
شاســی شــماره موتور۰HMGPJ۰۱۷۳۹۵به نام علیرضا گلنــان در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۰/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پایه  یک, کارت خودرو ،

زهرا توکلی با کد ملی ۰۹۲۵۱۲۰۵۸۸ فرزند غلامرضا خودرو پراید ۱۱۱ رنگ 
مشکی مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۳۶_۵۷۳د۶۵ شماره شاسی شماره موتوربه 
نام زهراتوکلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, سایر مدارک ،

راحله احمدوند با کد ملی ۴۲۱۹۶۴۲۸۸۹ شــماره شناســنامه ۲۶۹۰ فرزند 
علیرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. 
کارت ملی ب همراه گواهینامه کارت عابر بانک هم رفا هم تجارت داخل کیف جا 

کارتی قرمز رنگ مفقود شده است.

برگ سبز خودرو ،

سید عارف موسوی امجد با کد ملی ۱۷۴۱۲۴۶۰۶۷ فرزند سید سعید خودرو 
ســمند رنگ ســفید مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۱۲/۶۳۴ن۹۳ شماره شاسی
NAAC۹۱CC۴BF۸۳۹۹۰۴ شــماره موتور۱۲۴۸۹۲۲۲۲۳۱به نام هادی 
سودمند سالار آبادی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

محمد ایران نژاد با کد ملی ۰۰۱۳۷۶۶۶۷۸ فرزند اکبر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی, کارت پایان خدمت ،

مســعود آقایی پاپکیاده با کد ملی ۲۷۰۹۴۳۴۷۷۶ شــماره شناسنامه ۱۲۶۶ 
فرزند حســین در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

برگ سبز خودرو ،

فرزانــه دامنی با کد ملی ۳۵۸۰۵۲۰۴۸۲ فرزنــد محمود خودرو کوییک رنگ 
ســفید قرمز مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۷۵ م۸۴۹ ایران۹۵ شــماره شاســی
NAPX۲۱۲AAP۱۱۹۳۱۹۳ شــماره موتورM۱۵۹۹۷۴۴۲۲به نام فرزانه 

دامنی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ،

علیرضا کریم پور شــرف آباد با کد ملی ۰۰۱۴۹۲۶۱۶۴ شــماره شناســنامه 
۰۰۱۴۹۲۶۱۶۴ فرزند ســیامک در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۳ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

مهیار کیانی با کد ملی ۳۳۲۰۱۷۷۷۰۲ فرزند شهریار در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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بین الملل

    تحلیل

دانیال دلاوری- گروه بین الملل � 
بــا نبود راه‌حلی روشــن بــرای بازدارندگی در 
برابــر حملات حوثی‌هــا در کوتاه‌مدت، برخی از 
متخصصان امنیتی اسرائیلی معتقدند که تل‌آویو 
فعلًا باید حوثی‌ها را نادیده گرفته و بر ایران تمرکز 

کند.
به گزارش اکوایران، در طول یک ســال گذشــته، ارتش 
اســرائیل در مبارزه برای دفــع تهدیدهای امنیتی خود 

بوده است. 
اکنون اسرائیل تمرکز خود را بر روی گروه حوثی‌ها در یمن 
قرار داده اســت، گروهی که همچنان تهدیدی مداوم به 
شمار می‌رود و به طور منظم موشک‌هایی به سوی اسرائیل 
شــلیک می‌کند - مشکلی که راه‌حل‌های واضحی برای 

مقابله با آن وجود ندارد.
به نوشته وال‌استریت ژورنال، تا به حال، اسرائیل اهدافی را 
که مدعی است زیرساخت‌های انرژی و حمل‌ونقل مرتبط 
با مقاصد نظامی حوثی‌ها است، مورد حمله قرار داده است. 
گام بعدی هدف قرار دادن رهبران ارشد این گروه است، 

همان گونه که اسرائیل با حماس و حزب‌الله عمل کرد.
اسرائیل کاتز، وزیر دفاع اسرائیل، در اواخر دسامبر و پس 
از چهارمین دور حملات هوایی اسرائیل علیه حوثی‌ها از 
ژوئیــه تاکنــون، ادعا کرد: »ما تمامی رهبران حوثی‌ها را 
شــکار خواهیم کرد و آن‌ها را درست مانند جاهای دیگر 

مورد حمله قرار خواهیم داد.«
بــا ایــن حال، حوثی‌هــا برای اســرائیل چالش امنیتی 
منحصر‌به‌فردی محســوب می‌شوند، به دلیل فاصله زیاد 
آن‌ها از اســرائیل، نبود اطلاعات دقیق از این گروه و این 
واقعیت که حملات تلافی‌جویانه هوایی بیشتر به افزایش 
حمایت داخلی از این گروه منجر می‌شود و تأثیر کمی بر 
کاهش حملات دارد. یک ائتلاف به رهبری ایالات متحده 
نیز نتوانسته اقدامات حوثی‌ها علیه کشتیرانی جهانی را 
مهار کند. یمن که یکی از فقیرترین کشــورهای جهان 
اســت، نزدیــک به یک دهه جنگ بــا ائتلافی به رهبری 
عربستان سعودی را پشت سر گذاشته و این جنگ تأثیر 

چندانی در تضعیف حوثی‌ها نداشته است.
در واقع، از زمان برقراری آتش‌بس اســرائیل با حزب‌الله 
لبنان در اواخر نوامبر، حوثی‌ها به اصلی‌ترین چالش امنیتی 
اسرائیل در رویارویی ۱۵ ماهه با متحدان منطقه‌ای ایران 
تبدیل شــده‌اند، که پس از حملات ۷ اکتبر حماس آغاز 
شــد. در هفته‌های اخیر، حوثی‌ها تقریباً هر روز حملات 

موشکی مداومی به اسرائیل انجام داده‌اند.

کابینه اســرائیل تحت فشار فزاینده‌ای برای واکنش قرار 
دارد. حملات حوثی‌ها اغلب میلیون‌ها نفر را در ســاعات 
اولیه صبح به ســمت پناهگاه‌ها می‌کشــاند و بازگشــت 
خطــوط هوایی بین‌المللی کــه در طول بخش عمده‌ای 
از جنــگ کنونی از پرواز به اســرائیل خودداری کرده‌اند 

را مختل کرده است.
اما با نبود راه‌حلی روشن برای بازدارندگی در برابر حملات 
حوثی‌هــا در کوتاه‌مدت، برخــی از متخصصان امنیتی 
اسرائیلی معتقدند که تل‌آویو فعلًا باید حوثی‌ها را نادیده 
گرفته و بر حامی اصلی آن‌ها، یعنی تهدید اســتراتژیک 

بلندمدت اسرائیل، ایران، تمرکز کند.
بنــی گانتز، یکی از مقامات ارشــد ســابق کابینه فعلی 
اسرائیل، وزیر دفاع پیشین و اکنون از چهره‌های برجسته 
اپوزوسیون، در یک کنفرانس مطبوعاتی در اواخر دسامبر 
ادعا کرد: »در برابر تروریسم از یمن، راه‌حل ما در تهران 

نهفته است.«
گانتز ادعا کرد در حالی که اسرائیل برای سال‌ها با متحدان 
ایران خواهد جنگید، اکنون فرصتی برای یک »چرخش 
اســتراتژیک« علیه ایران از طریق مبارزه مســتقیم با آن 

فراهم شده است.
برخی از بخش‌های اسرائیل که معتقدند ایران باید هدف 
قرار گیرد، می‌گویند که گرچه ممکن است این اقدام به‌طور 
کامــل حمــات حوثی‌ها را متوقف نکند، اما این گروه را 
تضعیف کرده و هدف استراتژیک بلندمدت اسرائیل، یعنی 

جلوگیری از برنامه هسته‌ای ایران را پیش خواهد برد.
به گفته برخی تحلیلگران، بهترین گزینه اســرائیل برای 
یافتــن راه‌حلی بلندمدت در برابر تهدید حوثی‌ها ممکن 
اســت تمرکز بر تشکیل یک ائتلاف منطقه‌ای به رهبری 
ایالات متحده با کشــورهای خلیج فارس باشــد که آن‌ها 
نیز از حوثی‌ها آسیب دیده‌اند، از جمله عربستان سعودی 
و امــارات متحده عربی. این اقدام ممکن اســت نیازمند 
مصالحه‌های دشوار اسرائیل با فلسطینیان باشد. اما آلون 
پینکاس، دیپلمات ارشــد پیشــین اسرائیل، هشدار داد 
که اســرائیل با برخورد مســتقل با حوثی‌ها - که از طریق 
حمله به کشــتی‌ها در دریای ســرخ تجارت بین‌المللی را 
مختل کرده‌اند - این ریســک را می‌کند که یک مشــکل 
بین‌المللی را به مسئولیت انحصاری خود تبدیل کند. او 

گفت: »اسرائیل در حال اسرائیلی‌سازی مشکل است.«
واقعیت این اســت که بســیاری از دولت‌های دیگر نیز به 
دنبــال حذف حوثی‌ها از پایگاهشــان در امتداد خطوط 
کشتیرانی دریای سرخ هستند. عربستان سعودی خواهان 
حذف آن‌هاست و مقامات دولت به رسمیت شناخته‌شده 
بین‌المللی یمن، که بیشتر قلمرو این کشور را در کنترل 
دارنــد، نیز اخیراً از ائتــاف به رهبری ایالات متحده که 
شورشیان را هدف قرار داده، خواسته‌اند تا رهبران این گروه 
را ترور کند. مصر نیز به دلیل کاهش تجارت از طریق دریای 
سرخ متحمل خسارات اقتصادی قابل‌توجهی شده است.

حوثی‌ها بخشی کوچک اما پرجمعیت از شمال‌غرب یمن 

را کنترل می‌کنند. بر اساس اطلاعات شخصی آشنا با تفکر 
حوثی‌ها، رهبری این گروه از تهدیدهای اسرائیل آگاه است 
و اقدامات احتیاطی مانند ساخت مجتمع‌های فرماندهی 
زیرزمینی، اجتناب از تلفن‌های همراه و تغییر پناهگاه‌ها و 

مسیرهای حرکت خود را اتخاذ کرده است.
در برخــی موارد، بحث دربــاره نحوه برخورد با حوثی‌ها 
یادآور بحث‌های پیشین درباره اقدام مستقیم علیه ایران 
یا برخورد با متحدان آن مانند حماس و حزب‌الله اســت. 
اسرائیل در نهایت تصمیم گرفت با این گروه‌ها به صورت 
مستقل مواجه شود و از رویارویی بزرگ‌تر با ایران اجتناب 
کند. یولی ادلشتاین، رئیس کمیته امور خارجی و دفاعی 
پارلمان اسرائیل، در مصاحبه‌ای گفت که تل‌آویو در حال 
حرکت به سمت رویکردی مشابه در قبال حوثی‌هاست. او 
گفت: »همه می‌دانند که اگر ما ایران را هدف قرار دهیم، 
حوثی‌ها تضعیف خواهند شــد، اما این اقدام باعث از بین 

رفتن آن‌ها نخواهد شد.«
یکی از مقامات اســرائیلی استدلال کرد که اسرائیل باید 
بین تهدید فوری حملات حوثی‌ها و تهدید اســتراتژیک 
بلندمدت ایران تمایز قائل شــود.این مقام افزود: »هیچ 
ارتباطــی بین ایــن دو وجود ندارد. ایــن تصمیم کاملًا 

متفاوتی است.«
بــا این حــال، ملاحظات دیگری نیز وجود دارد. بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، مدعی شده که جلوگیری 
از تســلیحاتی شدن برنامه هسته‌ای ایران، اولویت اصلی 
اوست. جامعه اطلاعاتی ایالات متحده ماه گذشته هشدار 
داد که خطر گریز هسته‌ای توسط ایران در حال افزایش 
اســت. مقامــات کابینه او ابــراز خوش‌بینی کرده‌اند که 
رئیس‌جمهور منتخب، دونالد ترامپ، شریکی مایل برای 
این تلاش خواهد بود، اگرچه تحلیلگران معتقدند دولت 
جدید احتمالاً قبل از توسل به گزینه نظامی، گزینه‌های 
دیگر را بررسی خواهد کرد. در همین حال، به گفته یکی 
از مقامات اســرائیلی، تل‌آویو در تلاش اســت تا اطلاعات 
خود را برای هدف قرار دادن رهبران حوثی‌ها بیشتر کند. و 
به گفته آونر گولوف، مدیر ارشد پیشین در شورای امنیت 
ملی اســرائیل، اگرچه ادامه حملات اسرائیل به حوثی‌ها 
ممکن است مانع حملات موشکی آن‌ها نشود، اما این پیام 
را به بقیه منطقه ارسال می‌کند که تلاش برای هدف قرار 
دادن اسرائیل هزینه سنگینی دارد.او اظهار داشت: »مهم 
اســت که اسرائیل به حملات خود ادامه دهد تا اطمینان 
حاصل شود که دیگران می‌فهمند ما با این وضعیت کنار 

نخواهیم آمد.«

چرا اسرائیل راه حل سر راستی برای یمن ندارد؟

دستپاچگی تل‌آویو در مقابل صنعا

      دریچه

رسول سلیمی- گروه بین الملل � 
فرمانــده ارتش لبنان با اجماع نمایندگان مجلس این 
کشور به عنوان رئیس جمهور لبنان انتخاب شد. درباره 
جوزف عون ۶۰ساله چه می دانیم؟ کدام کشورها از او 

حمایت کردند و نظر او درباره حزب الله چیست؟
بــه گــزارش خبرآنلاین، ژنــرال جوزف عون، 

فرمانــده ارتش لبنان امــروز به عنوان 
رئیــس جمهور انتخاب شــد. او از 

زمان به دســت گرفتن فرماندهی 
ارتــش در ســال ۲۰۱۷، ایــن 
نهــاد را از یــک بحران مالی ملی 
هدایــت کــرد. بحرانی که حتی 
بر حقوق ســربازان ارتش لبنان 

هم اثرگذاشــته بود و نهاد ارتش را 
کــه از زمان جنگ داخلی ۹۰-۱۹۷۵ 

زیربنای ثبــات داخلی بود، متزلزل کرده 
بود. مســئله ای که در مقابل، حزب الله توانسته بود 

بــا دریافــت حمایت های مالی از خارج از لبنان، بر این 
بحران غلبه کند.

عون نقشی کلیدی در تقویت آتش بس ۶۰ روزه لبنان و 
اسرائیل با میانجیگری امریکا و فرانسه در ماه نوامبر ایفا 
کرد. توافقی که ارتش لبنان را ملزم می کند تا با خروج 
نیروهای اسرائیل و حزب الله از مرز لبنان، به جنوب این 
کشــور اعزام و در مرزها مســتقر شود. او با تبدیل شدن 
به رئیس جمهور، پستی که برای یک مسیحی مارونی 
در سیســتم فرقه ای لبنان در نظر گرفته شــده است، 
راه دیگر فرماندهان ســابق ارتش را که این ســمت را به 

عهده گرفته اند پیمود.
این در حالی اســت که او با آخرین رئیس دولت لبنان 
یعنی میشــل عون، هیچ نسبتی ندارد. در مقابل، عون 

حمایت کشورهای دوست لبنان از جمله قطر را به مثابه 
»یک حمایت قوی در این مرحله« توصیف کرد. چه آنکه 
نامزدی جوزف عون از ســوی چندین حزب سیاســی و 
همچنین ایالات متحده، فرانسه و عربستان سعودی نیز 

مورد حمایت قرار گرفت.
عون متولد ۱۹۶۴ اســت و مدرک لیســانس 
خود را در رشته علوم سیاسی با گرایش 
در امور بین الملل و همچنین علوم 
نظامــی را در آکادمــی ارتــش 
خوانده اســت. او متاهل و دارای 
دو فرزند است و در سال ۱۹۸۳ 
به آکادمی نظامی پیوســته و تا 
ســمت فرماندهی ارتش در سال 
۲۰۱۷ ارتقا یافته است. در ۱۹ اوت 
۲۰۱۷، عــون در عملیاتی به نام فجر 
الجرود، با شــبه نظامیــان داعش را که در 
حومه مرز شمال شرقی لبنان با سوریه در راس بعلبک 
و القاع سنگر گرفته بودند، درگیر شد و با موفقیت آنها را 
دفع کرد.عون ۶۰ ساله که از سال ۲۰۱۷ فرمانده ارتش 
بوده توانســته ارتش را از بحران هایی نظیر انفجار بندر 
بیروت در ســال ۲۰۲۰ که بیش از ۲۰۰ نفر را کشــت، 
درگیری ۱۳ ماهه حزب الله و اسرائیل و رکود اقتصادی 
شــش ســاله که یکی از بدترین رکود های ثبت شده در 
دوران مدرن است نجات دهد.جوزف عون در مصاحبه 
ای نادر در ســال ۱۳۹۶ با روزنامه لبنانی الاخبار که به 
حزب الله نزدیک است گفته بود که »دخالت سیاسی« 
در ارتش را محدود خواهد کرد. او در هیچ محفل عمومی 
درباره نامزدی خود برای ریاست جمهوری صحبت نکرد 
و برای جلب حمایت به جناح های سیاسی تقسیم شده 

لبنان مراجعه نکرد.

نامزدی که احزاب سیاسی لبنان،آمریکا، فرانسه و عربستان سعودی از او حمایت کردند

کرسی ریاست جمهوری لبنان به »عون« رسید
نخست وزیر اسرائیل به طور رسمی به مراسم تحلیف 
رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در اواخر ژانویه دعوت 

نشده است.
به گزارش اکوایران، یکی از دســتیاران ارشــد بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل، روز پنجشنبه به تایمز 

اســرائیل گفته که او به طور رســمی به مراسم 
تحلیــف دونالد ترامــپ، رئیس‌جمهور 

منتخب آمریکا در اواخر ژانویه دعوت 
نشــده و احتمالا به واشنگتن سفر 
نمی‌کند.مقامات اســرائیلی در 
هفته‌های اخیــر گفته بودند که 
انتظار می‌رود نتانیاهو در مراســم 
ادای ســوگند در 20 ژانویه شرکت 

کند و اصرار داشــتند که حتی پس 
از انجام عمل جراحی اخیر پروســتات 

او، همچنــان در حال برنامه‌ریزی برای انجام 
این کار اســت.گفته شــده  که نتانیاهو برای این مراسم 
دعوتنامه رســمی دریافت نکرده است.رهبران خارجی 
عموما در مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری آمریکا شرکت 
نمی‌کنند و نتانیاهو در اولین مراســم تحلیف ترامپ در 
ژانویه 2017 شــرکت نکرد. با این حال، گزارش شده که 
ترامپ از هنجارهای تعیین شده توسط پیشینیان خود 
تبعیت نمی‌کند و برای مراسم تحلیف خود از چندین رهبر 
خارجی کنونی و سابق، دعوت کرده است. سی‌ان‌ان ماه 
گذشته به نقل از یک فرد آشنا با این ترتیبات گزارش داد 
که دعوت‌نامه‌ها غیررسمی بوده و گاهی از طریق کانال‌های 
جایگزین به جای مستقیم به رهبر مورد نظر ارسال شده 
است.هیچ اظهارنظری از طرف اسرائیلی یا تیم ترامپ در 
مورد اینکه آیا نخست وزیر تا به حال پیشنهادی غیررسمی 
برای حضور در این نشست دریافت کرده است، وجود ندارد.

ترامپ و نتانیاهو در طول سالیان گذشته روابط پیچیده‌ای 
داشــته‌اند. این دو رهبر در اولین دوره ریاست جمهوری 
ترامــپ همکاری نزدیک داشــتند، اما این همکاری در 
ســال 2020 زمانی که نتانیاهو پیروزی جو بایدن را در 
انتخابات تبریک گفت، به شدت آسیب دید.در پی حمله 
7 اکتبــر 2023 حماس به اســرائیل، ترامپ 
گفت که نتانیاهو به دلیل عدم موفقیت 
در جلوگیری از آن »به درستی مورد 
انتقاد قرار گرفته است« و او را متهم 
کرد که این مسئله طی مسئولیت 
او اتفاق افتاده است. او همچنین 
در یک گردهمایی در فلوریدا، تنها 
چنــد روز پــس از حمله حماس، 
نتانیاهــو را متهم کــرد که پیش از 
اینکه آمریکا فرمانده فقید نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سردار قاسم 
سلیمانی، را در ژانویه 2020 ترور کند، »ما را ناامید کرده 
بود«.به نظر می‌رســید که روابط این دو در ماه‌های اخیر 
تغییر جهت مثبتی پیدا کرده است. نتانیاهو در تابستان از 
اقامتگاه مارآ لاگو ترامپ در فلوریدا بازدید کر‌د. او هم‌چنین 
یکــی از اولیــن رهبران جهــان بود که پس از پیروزی در 
انتخابات در نوامبر به او تماس گرفته و به او تبریک گفت.

اما روز چهارشنبه، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا ویدئویی 
را در حســاب کاربری خود در شــبکه اجتماعی تروث به 
اشتراک گذاشت که شامل یک اظهارات جفری ساکس، 
اقتصاددان آمریکایی بود که نتانیاهو را »پســر عوضی« 
خطــاب می‌کرد و تلاش می‌کند پای ایالات متحده را به 
جنگ علیه ایران باز کند. این پست هیچ توضیحی نداشت 
و بدون زمینه بارگذاری شــد و ترامپ در مورد اینکه چرا 

این ویدیو را به اشتراک گذاشته، توضیحی نداده است.

از ویدیوی جنجالی تا عدم دعوت به ضیافت تحلیف؛

گارد سخت ترامپ علیه بی‌بی

مهسا مژدهی- گروه بین الملل � 

خواسته‌های مسکو عمدا طوری طراحی شده‌اند که اوکراین را از نظر بین‌المللی منزوی 
کرده و ناتوان در دفاع از خود نگه دارند. اگر این شرایط بر مقامات اوکراینی تحمیل شود، 
هیچ شــکی وجود ندارد که پوتین از هر وقفه در خصومت‌ و جنگ برای دوباره مســلح 

شدن و از سرگیری جنگ در سال‌های آینده استفاده خواهد کرد.
به گزارش خبرآنلاین، ســرهی کوزان مشــاور ســابق وزارت دفاع اوکراین در شورای 
آتلانتیک نوشت: با توجه به اینکه دونالد ترامپ، قرار است در هفته‌های آینده به کاخ 
ســفید بازگردد، گمانه‌زنی‌ها در مورد اینکه اوکراین و روســیه ممکن اســت به زودی 
مذاکرات جدی صلح را آغاز کنند، در حال افزایش است. با این حال، نشانه‌های بسیار 
کمی وجود دارد که رئیس‌جمهور روسیه، ولادیمیر پوتین، آماده است هدف خود را 
برای تســلط بر اوکراین رها کند. در عوض، فرمول صلحی که در حال حاضر توســط 
مقامات کرملین ترویج می‌شود، احتمالاً بیشتر به سمت مرحله بعدی کمپین پوتین 
برای محو استقلال اوکراین پیش خواهد رفت.پوتین و نزدیکان او در کرملین شرایط 
خود را بارها بازگو کرده‌اند. این شرایط شامل کناره‌گیری رسمی اوکراین از درخواستن 
پیوستن به ناتو و توافق بر عدم ورود به هرگونه اتحاد نظامی با قدرت‌های غربی است. 
همچنین انتظار می‌رود کی‌یف محدودیت‌های گسترده‌ای را در اندازه نیروهای مسلح 

خود و نوع سیستم‌های تسلیحاتی که اجازه دارد در اختیار داشته باشد، بپذیرد. این 
پیشنهادها دستورالعملی برای یک توافق پایدار نیستند. برعکس، طرح صلح پوتین در 
واقع یک درخواست برای تسلیم کامل کی‌یف است.خواسته‌های مسکو عمدا طوری 
طراحی شــده‌اندکه اوکراین را از نظر بین‌المللی منزوی کرده و ناتوان در دفاع از خود 
نگه دارند. اگر این شرایط بر مقامات اوکراینی تحمیل شود، هیچ شکی وجود ندارد که 
پوتین از هر وقفه در خصومت‌ و جنگ برای دوباره مســلح شــدن و از ســرگیری جنگ 
در سال‌های آینده استفاده خواهد کرد.نیت‌های واقعی روسیه را می‌توان در اصرار آن 
بر این که اوکراین تلاش‌های خود برای پیوســتن به ناتو را کنار بگذارد و به بی‌طرفی 
دائمی جغرافیایی تن دهد، مشاهده کرد.مسکو ادعا می‌کند که این امر برای حفاظت از 
امنیت ملی روسیه ضروری است، اما اقدامات خود پوتین خلاف این را نشان می‌دهد. 
خواسته‌های روسیه برای یک اوکراین بی‌طرف و غیرنظامی باید به طور یکسان در کی‌یف 
و میان شرکای غربی اوکراین غیرقابل قبول واقع شود. پذیرش شرایط کرملین به معنای 
رها کردن میلیون‌ها اوکراینی در دست پوتین خواهد بود و همچنین مسکو را جسورتر 
کرده و آن را مشتاق به گسترش‌طلبی بیشتر؛ از چچن و گرجستان تا کریمه و سوریه، 
می‌کند.در حالی که روسیه به دنبال یک اوکراین غیرمسلح و بی‌طرف است، مقامات 
اوکراینی برای مذاکرات صلح احتمالی، با اولویت دادن به تضمین‌های امنیتی معتبر 

آماده می‌شوند. در ماه‌های اخیر، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، آمادگی 
کشور را برای مصالحه موقت در مورد تمامیت ارضی به منظور پیشرفت به سمت صلحی 
پایدار نشان داده است. درعین‌حال، مقامات اوکراین تأکید کرده‌اند که هیچ جایی برای 
هرگونه مصالحه مشابه در مورد موضوع تضمین‌های امنیتی وجود ندارد.هدف اوکراین 
همچنان عضویت در ناتو است که در کی‌یف به عنوان تنها تضمین معتبر بلندمدت 
برای امنیت و حاکمیت کشور دیده می‌شود. با این حال، اعضای کلیدی این اتحاد از 
جمله ایالات متحده و آلمان همچنان از پذیرش آرزوهای اوکراین برای پیوستن به ناتو 
بسیار دودل هستند. با توجه به اینکه مسیر کشورهایشان برای پیوستن به ناتو احتمالاً 
از نظر سیاســی بســیار چالش‌برانگیز خواهد بود، مقامات اوکراینی همچنین در حال 
بررسی امکان تضمین‌های امنیتی دوجانبه هستند. اخیرا زلنسکی در یک مصاحبه با 
پادکستر آمریکایی لکس فریدمن، گفت که تضمین‌های امنیتی برای کی‌یف به منظور 
پایان دادن به جنگ روسیه؛ تنها در صورتی مؤثر خواهد بود که ایالات متحده آنها را 
ارائــه دهد.آیــا رهبران غربی می‌توانند فرمول امنیتی معتبری ارائه دهند که از دولت 
اوکراین محافظت کرده و  روسیه را از تهاجم بیشتر بازدارند؟ اگر اینکار را انجام ندهند 
چشــم‌اندازهای اوکراین تاریک خواهد بود و بقیه اروپا با ســال ها رویارویی پرهزینه با 

روسیه در حال ظهور مواجه خواهند شد.

آیا بین روسیه و اوکراین صلح برقرار خواهد شد؟

ترامپ در میان زیاده‌خواهی مسکو و خواسته‌های کی‌یف

اداره غزه توسط امارات؛ رویا یا واقعیت؟
حسن هانی زاده،- کارشناس مسائل منطقه � 

امارات به انضمام اسرائیل و ایالات متحده به دنبال آن هستند تا غزه توسط محمد 
دحلان، گزینه مورد نظر آنها برای تشکیلات خودگردان فلسطین اداره شود تا اوضاع 
و احوال در کرانه باختری و غزه بر اساس آنچه که سناریوهای آنها می‌گوید پیش برود.

چندیــن نظریــه در رابطــه با اداره غزه پس از شــروع عملیات طوفان الاقصی مطرح 
شــده اســت. نخست اینکه غزه توسط اسرائیل و تشکیلات خودگردان فلسطین زیر 
نظر مصر اداره شــود که حماس با این پیشــنهاد مخالفت کرد؛ چراکه حماس دارای 
تجربه مدیریتی در غزه بوده و طبیعی است که اگر این اتفاق بخواهد رخ دهد بدون 
شــک اخراج و خلع ســاح حماس از غزه رخ خواهد داد و به همین دلیل این جریان 

فلسطینی زیر بار مدیریت غزه توسط اسرائیل نخواهد رفت. 
دوم آنکه رژیم صهیونســیتی در گذرگاه فیلادلفیا که تنها گذرگاه زمینی به خارج 
از غزه به حســاب می‌آید، مســتقر شــود و رفت و آمد گروه‌های مختلف غزه را کنترل 
کند که این مسئله هم با مخالفت گروه‌های فلسطینی مواجه شده است. مساله سوم 
مسئله حضور امارات متحده عربی در غزه و اداره آن توسط این کشور است. امارات 
در چنین سطحی نیست که بخواهد بدون هیچ اقدام مثبتی غزه را مدیریت کند و این 
در حالیست که علاقه این کشور به انضمام آمریکا و اسرائیل انتخاب محمد دحلان به 
عنوان رئیس جدید تشکیلات خودگردان فلسطین است. او نزدیکی زیادی به امارات 
و ایالات متحده و اسرائیل می‌تواند داشته باشد و بر همین اساس بهترین گزینه این 

سه ضلعی برای اداره تشکیلات خودگردان فلسطین خواهد بود.
با توجه به سن بالای محمود عباس که از ۹۰ سال تجاوز کرده است، امارات به انضمام 
اســرائیل و ایالات متحده به دنبال آن هســتند تا غزه توســط محمد دحلان، گزینه 
مورد نظر آنها برای تشــکیلات خودگردان فلســطین اداره شــود تا اوضاع و احوال در 
کرانه باختری و غزه بر اســاس آنچه که ســناریوهای آنها می‌گوید پیش برود. تمامی 
ایــن اتفاق‌هــا در زمانــی رخ می‌دهد که دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور جدید 
ایالات متحده قرار است به زودی وارد کاخ سفید شود و بدون شک او در قبال منطقه 
و خصوصاً کشــورهایی مانند ســوریه، یمن و لبنان نگاه متفاوتی را دنبال می‌کند که 
همین مسئله می‌تواند به پرونده اوکراین هم تعمیم داده شود و در نهایت او به دنبال 

آن است بتواند سناریوی خود در قبال خاورمیانه را پیش بکشد. 
ســوابق گذشــته از دوره اول ریاست جمهوری ترامپ و همچنین رفتار و گفتار فعلی 
وی نشان می‌دهد که او همچنان به دنبال تامین منافع کلان ایالات متحده است و 
در این راه ســعی می‌کند به هر ترتیب که شــده این اهداف را دنبال و محقق کند. بر 
همین اســاس ترامپ ســعی می‌کند تا قبل از دو هفته دیگر نتانیاهو را به ســمت یک 
جمع‌بندی کلی از پرونده غزه سوق دهد و جنگ را به پایان برساند. بر همین اساس 
نتانیاهو به دنبال آن است تا یک راه‌حل مشخص را دنبال کند و بتواند از این وضعیت 
خارج شود. نخست وزیر اسرائیل به دنبال آن است قبل از برقراری هرگونه آتش بس 
سرای اسرائیل را به تل‌آویو بازگرداند اما حماس در مقابل به دنبال آن است که قبل 

از این اقدام، توافق آتش بس به صورت جامع اجرا شود. 
در این راستا باید توجه داشت که در مورد اداره غزه اختلاف دیدگاه میان قطر و امارات 
همچنان پابرجا است. در قطر نگاه متفاوتی نسبت به اسلامگرایان فلسطینی وجود 
دارد و نزدیکی قطر به حماس باعث شــده تا دیدگاه ایالات متحده و حتی اســرائیل 
و امارات نســبت به دیدگاه دوحه به این جریان اختلاف فاحش داشــته باشد. قطر به 
دنبال آن است که شرایط را به صورتی رقم بزند که حماس و جهاد اسلامی مدیریت 
غزه را به عهده بگیرند. البته در این راست و پیشنهاد داده شده که یک هیئت نظارت 
بر آتش بس میان آمریکا و کشورهای عربی منطقه تشکیل شود ا بر روند آتش‌بس 

در غزه نظارت داشته باشند.

یک رسانه ترکیه‌ای خبر داد:

خیز ترکیه برای عملیات نظامی در سوریه
یک رســانه ترکیه‌ای از شــمارش معکوس برای آغاز عملیات نظامی ترکیه در داخل 

خاک سوریه پرده برداشت.
به گزارش ایســنا، روزنامه »حریت« ترکیه به نقل از منابع نظامی نوشــت: نیروهای 
مسلح ترکیه به منظور عملیات احتمالی در سوریه علیه شبه نظامیان حزب کارگران 

کردستان)پ.ک.ک( در حالت آماده باش جنگی قرار گرفته‌اند.
این روزنامه یادآور شد که »هاکان فیدان« وزیر امور خارجه ترکیه سه‌شنبه گذشته گفت 
که آنکارا آخرین هشدار را به شبه نظامیان پ ک ک در سوریه داده است و در صورت 

نادیده گرفتن این هشدارها، عملیات نظامی ممکن است به صورت فوری آغاز شود.
حریت نوشت: تاکنون دیپلماسی در خرید زمان موفق بوده است. اما ساعت شنی رو به 

اتمام بوده و از این لحظه شمارش معکوس برای اقدام نظامی آغاز شده است.
این روزنامه گزارش داد که مقامات ترکیه با شبه نظامیان کرد در سوریه مذاکره نمی‌کنند.

در ادامه این گزارش آمده اســت: از ســوی دیگر، رهبری حزب کارگران کردســتان و 
همچنین یگان‌های مدافع خلق همچنان به دنبال مذاکره هســتند، اما دولت جدید 

سوریه و ترکیه امکان مذاکره را رد می‌کنند.
شبه‌نظامیان کرد فعال در سوریه، علیرغم اینکه از سوی آنکارا به عنوان تروریست تلقی 

می شوند، سال‌ها است که از کمک آمریکا برخوردار هستند.
پیشتر روزنامه »حریت« گزارش داده بود که ترکیه و رهبری جدید در دمشق می‌توانند 
حمله‌ای را علیه نیروهای کرد مورد حمایت آمریکا آغاز کنند، مگر اینکه این نیروها با 

میل خود با ارتش سوریه ادغام شوند.
در همین راســتا، وزارت دفاع ترکیه امروز در بیانیه‌ای اعلام کرد: نیروهای مســلح ما با 
احترام به تمامیت ارضی سوریه مصمم به ادامه عملیات برون مرزی تا زمانی هستند 

که گروه‌های تروریستی سلاح‌های خود را زمین بگذارند.
در این بیانیه آمده است: استفاده پ.ک.ک، ی.پ.گ و قسد از غیرنظامیان به عنوان سپر 
انسانی در منطقه سد تشرین و اعزام گروه‌های تروریستی به منطقه نقض حقوق بشر است.

وزارت دفاع ترکیه تاکید کرد: مصمم هســتیم از تلاش‌های ســازمان های تروریستی 
برای بهره برداری از زیرساخت استراتژیک سد تشرین به منظور بی‌ثبات کردن منطقه 

جلوگیری کنیم.

دست کم ۱۰ نفر کشته شده‌اند

لس‌آنجلس طعمه حریق
آتش در لس آنجلس همچنان زبانه می کشد و منازل و خودروها را طعمه خود می کند 

و سبب آواره شدن دهها هزار نفر شده است.
به گزارش اسپوتنیک، آتش در لس آنجلس همچنان زبانه می‌کشد و منازل و خودروها 

را طعمه خود می‌کند و سبب آواره شدن دهها هزار نفر شده است.
منابع خبری اعلام کردند که آمار کشته شدگان ناشی از آتش سوی به ۱۰ نفر افزایش 
پیدا کرده اســت. ۱۳۰ هزار نفر از منازل خود به علت آتش ســوزی که باد آن‌را تشــدید 

کرده است، فرار کرده‌اند.
شــبکه ب اف‌ام ت و در حســاب کاربری خود در ایکس گزارش داد: مقامات آمریکایی 
می‌گویند دســتکم ۲۰ نفر را در پی آتش ســوزی‌ها در لس آنجلس، به دلیل غارت 
بازداشــت شــدند. اینجا لس آنجلس است اینجا آمریکاست غارت علنی از خانه‌هایی 

که در آتش می‌سوزند.
بانک آمریکایی جی پی مورگان چیس در نامه‌ای به مشتریان اعلام کرد که خسارت 

آتش سوزی در کالیفرنیا تقریباً ۵۰ میلیارد دلار برآورد شده است.
تصاویر هواپیماهای بدون سرنشین ویرانی عظیم ناشی از آتش‌سوزی‌های لس‌آنجلس را 
نشان می‌دهد که هزاران خانه ویران شده و بیش از ۲۰۰۰ ساختمان در آتش سوختند.

با وجود تلاش آتش‌نشانان، بزرگ‌ترین آتش‌سوزی در این شهر به طور کامل مهار نشده 
و با توجه به وضعیت جوی و تأثیرات اساسی تغییرات اقلیمی انتظار می‌رود آتش‌سوزی 

در روزهای آینده ادامه داشته باشد.
آخرین خبرها حاکی از آن اســت که بیش از ۱۳۷ هزار نفر مجبور به ترک خانه‌های 

خود شده‌اند و بسیاری از آنها فقط اقلام لوازم شخصی و اقلام کوچک را همراه دارند.
ولیام گونزالس از فاجعه زدگان در شهر در شمال لس آنجلس گفت: همه چیز نابود شد 

و آتش همه رویاهای مرا بر باد داد و جز خاکستر برجای نمانده است.

    خبر
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تیه پول و آ

معاون فناوری اطلاعات و برنامه ریزی بانک توسعه صادرات 
ایران مطرح کرد:

 تبلور تامین مالی تعبیه شده 
در فعالیت روزمره مشتریان

معاون فناوری اطلاعات و برنامه ریزی بانک توســعه صادرات 
ایران گفت: با ارائه تامین مالی تعبیه شــده، خدمات مالی در 
جــای جای فعالیت روزمره مشــتریان تبلــور یافته و همانند 
 API اکوسیستم بانکداری باز، تاکید این روش بر استفاده از
برای ارائه ســرویس توســط تمامی پلتفرم‌هــای دیجیتال؛ 

ابرشرکت های فناوری و شرکت‌های فناوری مالی است.
به گزارش روابط عمومی بانک توســعه صادرات ایران، هادی 
حیدری در حاشیه دهمین همایش تراکنش ایران، ابراز داشت: 
 Embedded Finance تامیــن مالی تعبیه شــده یــا
مجموعه ای از ابزارهای فنی اســت که توســط شــرکت‌های 
غیرمالی برای ارائه خدمت مالی به مشتریان استفاده می شود.

حیدری با اشاره به اهمیت این روش تامین مالی، تصریح کرد: 
براساس آخرین گزارش های معتبر بین المللی حجم کل بازار 
تامین مالی تعبیه شــده در ســال ۲۰۲۴ حدود ۱۶۴ میلیارد 
دلار اســت که پیش بینی می‌شــود ارزش آن در ۴ سال آینده 
با افزایش بیش از ۳ برابری به حدود ۵۳۴ میلیارد دلار برسد.

وی افــزود: بــه عبارت دیگر تامین مالی تعبیه شــده نوعی از 
مدل کسب و کاری است که توسط شرکت‌های بزرگ فناوری 
BigTech و شرکت‌های فناوری مالی Fin Tech به کار 
گرفته می شود تا خدمات مالی را به مشتریان خود ارائه دهند.

حیدری اذعان داشــت: گســتره و دامنه مشخص تامین مالی 
تعبیه شده در مدل کسب و کار، حوزه پرداخت، بیمه، مدیریت 
ثروت و سرمایه گذاری و ارائه تسهیلات به مشتریان را در بر 
می گیرد.معاون فناوری اطلاعات و برنامه ریزی بانک توسعه 
صــادرات ایــران با بیان اینکه در حال حاضر معروف ترین نوع 
تامین مالی تعبیه شــده در برخی از پلتفرم‌های دیجیتال به 
صورت تسهیلات BNPL وجود دارد، گفت: یکی از مهمترین 
خدمــات مالــی در این نوع مدل های کســب و کاری ؛ تامین 
 )SME ( سرمایه در گردش شرکت های متوسط و کوچک
هاســت که در بانک‌های معتبر دنیا مانند HSBC در حال 

استفاده است.
حیــدری خاطر نشــان کرد: قوانین حاکم بــر تامین امنیت 
پرداخت‌هــای برخط مطابق بــا قوانین PSD2 برای حفظ 

امنیت داده‌های مشتریان بانک‌هاست.
به گفته عضو کمیته علمی نشســت تامین مالی تعبیه شــده 
و نقش fintech ها، تامین مالی تعبیه شــده را می توان به 
عنــوان ابــزار ارائه خدمات مالی در انواع پلتفرم‌های دیجیتال 

و محصولات نرم افزاری تعریف کرد.
وی تاکید کرد: با بازطراحی تامین مالی تعبیه شده بر اساس 
تعریف مذکور می توان گفت این مدل یکی از بهترین ابزارهای 

افزایش دسترسی خانوار به خدمات مالی است.

    خبر

برگزاری نشست بانکداری دیجیتال و تله‏های 
پیش رو با حمایت بانک ایران زمین

نشست تخصصی بانکداری دیجیتال و تله های پیش رو در دهمین 
رویداد تراکنش ایران، با مدیریت و سخنرانی کاظم دهقان مدیرعامل 
هلدینگ فناوری اطلاعات بانک ایران زمین و با حضور معاون فناوری 
اطلاعات بانک ملت، مدیرعامل هلدینگ سرمایه گذاری نوترا و قائم 
مقام مدیرعامل بانک سپه در جمع متخصصان این حوزه برگزار شد.

به گزارش  روابط عمومی بانک ایران زمین، “مگذارید دگر برسر راهم 
تله‌ای” عنوان نشست تخصصی »بانکداری دیجیتال و تله های پیش 
رو« بود که با حمایت و مدیریت هلدینگ جامپ در سالن اصلی بخش 
علمی دهمین رویداد تراکنش ایران برگزار شد و به بررسی چالش ها 

و موانع بانکداری دیجیتال، پرداخت.
انواع تله های حوزه بانکداری دیجیتال و راهکارهای حل آن، بررسی 
حوزه های ایجاد آن در دو بخش مدیریت بانک ها و عرصه عمومی، 
تاثیرات حوزه های رگولاتوری از جمله مباحث مطرح شــده در این 

نشست تخصصی بوده است.

عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران در پنل تخصصی 
تراکنش دهم:

لندتک‌ها برای بقا، انصاف و قانون مداری 
را سرلوحه کار خود قرار دهند

عضو هیأت‌مدیره بانک صادرات ایران با اشــاره به دستورالعمل‌های 
جدید بانک مرکزی در حوزه فعالیت تسهیلات‌یارها و نحوه تعامل آنها 
با بانک‌ها، تاکید کرد: لندتک‌ها برای بقا و گسترش فعالیت خود، انصاف 
در تعامل با مشتریان و قانون‌مداری را سرلوحه کار خود قرار دهند تا 
بتوانند بخشی از نقش بانک‌ها در تامین مالی خرد را برعهده بگیرند.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، یاســر مرادی در پنل 
تخصصی »ارمغان لندتک در هوای ابری اقتصاد« در ســومین روز 
برگزاری دهمین نمایشــگاه تراکنش ایران، ابراز کرد: وظیفه اصلی 
نظام بانکی بر سه محور تجهیز منابع، تخصیص منابع و ارائه خدمات 
بانکی متمرکز است که در گذشته اغلب نیازمند حضور مشتری در 
شعب بانک‌ها بود اما امروزه با به وجود آمدن نئوبانک‌ها، فین‌تک‌ها، 
لند‌تک‌ها و BNPLها و اعطای مجوز ارائه خدمات پایه بانکی به صورت 
غیرحضوری برای افتتاح حســاب، پرداخت تســهیلات و خدمات بر 
مبنای احراز هویت غیرحضوری، گام مهمی به جلو برداشته شده است.

وی گفت: ارائه خدمات غیرحضوری بدون نیاز به شعب موجب کاهش 
هزینه‌های بانک‌ها و کاهش بهای تمام شده پول می‌شود و این اتفاق 
موجب می‌شود تا بانک‌ها با نرخی مناسب تر به شمولیت مالی کمک 
کرده و عدالت اقتصادی را بین اشخاص متعدد و نیازمندان حقیقی 
وام، بهتــر عملیاتــی کنند.مرادی با بیــان اینکه عدالت اقتصادی در 
جایی ایجاد می‌شــود که تســهیلات در جای درست و صحیح خود 
مصرف شود، افزود:  غایت بانکداری اسلامی نیز چیزی جز این نیست 
و اســتفاده درســت منابع بانکی در محل اصلی خود، منجر به توزیع 

عادلانه منابع می شود.

    خبر

همدان –مریم قاســمی، خبرنگارعصررسانه : مدیر شعب 
بانک کشاورزی اســتان همدان گفت: هزار و ۵۰۰ 

میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج از 
سوی شــعب این بانک از ابتدای سال جاری 
تا پایان آذر ۱۴۰۳ به زوجین پرداخت شــده 

است.
بابــک کلانتــری اظهار کرد: بانک کشــاورزی در 

راســتای عمل به مسوولیت های اجتماعی و ترویج 
سنت ازدواج تا پایان آذر امسال تسهیلات قرض الحسنه 

به ۴۷۷ نفر از متقاضیان، پرداخت کردند.
وی اضافه کرد: وام ازدواج برای زوج های زیر۲۳ سال، سه میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون ریال و بالای ۲۳ سال سه میلیارد ریال با اقساط و 

بازپرداخت ۱۰ ساله است.
مدیر شعب بانک کشاورزی استان همدان افزود: همچنین تسهیلات 

ازدواج برای فرزندان زیر۲۳ ســال ایثارگران هفت میلیارد ریال و 
بالای ۲۳ سال سن ۶ میلیارد ریال با اقساط ۱۰ ساله است.

کلانتری گفت: شــعب بانک کشــاورزی همدان در 
راستای اجرای سیاست های دولت مبنی بر افزایش 
فرزندآوری از ابتدای سال جاری تا پایان آذر سال 
جــاری افــزون بر ۸۲۹ میلیارد ریال تســهیلات 
فرزندآوری به ۹۶۷ نفر از متقاضیان پرداخت کرد.

وی بیان کرد: ۱۰۰ درصد اعتبار ابلاغی بانک مرکزی 
در خصوص تسهیلات ازدواج و فرزندآوری امسال جذب 

و به متقاضیان پرداخت شده است.
کلانتــری یادآوری کرد: پایان ســال گذشــته هــزار و ۴۶۹ فقره 
تســهیلات ازدواج به میزان ۶ هزار و ۴۱ میلیارد ریال و یک هزار 
و ۵۹۵ فقره تســهیلات فرزندآوری به مبلغ ۲ هزار و ۶۵ میلیارد 

ریال پرداخت شد.

مدیر شعب بانک کشاورزی استان :

بانک کشاورزی همدان یکهزارو500 میلیارد ریال 
تسهیلات ازدواج پرداخت کرد

بانک پاسارگاد برای هفدهمین سال پیاپی از رتبه‌های برتر کنکور 
سراسری تجلیل و آن‌ها را مورد حمایت قرار داد.

به‌گزارش روابط‌عمومی بانک پاسارگاد، این بانک که همواره توجه 
ویژه‌ای به توسعه فرهنگی و آموزشی کشور داشته و اقدامات متعدد 
و ارزشمندی را  نیز در راستای حمایت از نخبگان ملی در کارنامه 
خود دارد، در سال جاری نیز برای هفدهمین سال متوالی،  از نفرات 
برتر پنج گروه آزمایشی کنکور سراسری 1403 تقدیر و با اهدای 
رتبه )بورس تحصیلی تا هر زمان که در داخل کشور ادامه ‌تحصیل 
دهند( از آن‌ها حمایت کرد.در این راستا در مراسمی که در تاریخ 
17دی‌ماه1403 با حضور دکتر مجید قاســمی مدیرعامل بانک 
پاسارگاد، جمعی از اعضای هیات مدیره این بانک و رتبه‌های برتر 
کنکور سراسری 1403 در محل ساختمان مرکزی بانک پاسارگاد 
برگزار گردید، دکتر قاسمی ضمن عرض تبریک به رتبه‌های برتر، به 
گفتگو و تبادل‌نظر با ایشان پرداخت و ضمن تشریح اقدامات بانک در 
حوزه‌های مختلف از جمله فعالیت‌های اقتصادی، مسئولیت‌های 
اجتماعی و... بر اهمیت برنامه‌ریزی هدفمند و نقش علم و دانش 
در توسعه میهن عزیزمان تاکید کرد.گفتنی است بانک پاسارگاد 
از سال 1387 حمایت از نفرات برتر کنکور سراسری را آغاز کرده 
و تاکنون 250 نفر از نخبگان عزیز کشــورمان را مورد حمایت و 
تقدیر قرار داده است. بانک پاسارگاد در راستای کاهش دغدغه‌های 
نخبگان کشورمان، تا زمانی که این فرزندان با استعداد در داخل 

کشور به ادامه تحصیل بپردازند از آن‌ها حمایت می‌کند.

بانک پاسارگاد از نفرات برتر کنکور 
سراسری تقدیر و حمایت کرد

بر اســاس گزارش بانک مرکزی، مانده تســهیلات قرض الحســنه و 
تکلیفی بانک ملت تا پایان آذرماه امسال 2.595.791 میلیارد ریال 
بوده که نســبت به مقطع مشــابه در ســال گذشته 70 درصد رشد 
داشته است.به گزارش روابط عمومی بانک ملت، این بانک در راستای 
اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، در 9 ماهه ابتدای 
ســال جاری پرداخت 455.841 میلیارد ریال تســهیلات ازدواج به 
135.954 نفر از متقاضیان اعطا کرده و با رشــدی 72 درصدی در 
مانده این تسهیلات رو به رو شده که عملکردی درخشان محسوب می 
شود.بر اساس این گزارش، بانک ملت همچنین با پرداخت 71.563 
میلیارد ریال تسهیلات فرزندآوری به 85.601 نفر از متقاضیان، در 
میزان اعطای تسهیلات فرزندآوری نیز عملکرد قابل تحسینی داشته 
اســت.در عین حال، بانک ملت در راســتاى حمایت از تولید و ایجاد 
اشتغال و به منظور اجرای بند الف تبصره ١٨ قانون بودجه کل کشور، 
با انعقاد قرارداد عاملیت با وزارت صمت، نسبت به اعطای تعداد 724 
فقره تسهیلات به مبلغ 16،539 میلیارد ریال از محل منابع تلفیقی 
وزارت صمت و منابع خود اقدام کرده است.بر این اساس، بانک ملت 
با هدف کمک به خانه دار شدن عموم افراد جامعه و حمایت از اجرای 
قانون جهش تولید مســکن و عمل به منویات مقام معظم رهبری، 
موفق به انعقاد قرارداد 127.827 واحد از پروژه های جهش مسکن 
به مبلغ 438.487 میلیارد ریال شده و مبلغ 135.393 میلیارد ریال 
هم در قالب تسهیلات کمک ودیعه مسکن مستاجران به 172.640 

خانوار پرداخت کرده است.

 ثبت عملکرد درخشان بانک ملت
 در اعطای تسهیلات حمایتی

سرویس ورزشی: بسیاری از سرمربیان و بازیکنــان خارجی 
بــا قرارداد‌های فراتــر از ارزش خود به تیم‌های ایران 

می‌پیوندند.
 پرســپولیس در ابتــدای فصــل جاری پس از 
مذاکره با چندین ســرمربی بالاخره با خوان 
کارلوس گاریدو اســپانیایی که سابقه هدایت 
تیم‌هــای همچون ویارئــال و العین امارات را 

در کارنامه داشــت به توافق رســید تا او اولین 
ســرمربی اســپانیایی تاریخ باشگاه پرسپولیس 

باشد.
قرارداد گاریدو با سرخپوشان ۸۰۰ هزار دلار برای یک فصل 

بود، اما او علی رغم اینکه در بازی‌های ابتدایی با پرســپولیس 
نتایج خوبی کسب کرد و حتی موفق شد فاتح دربی پایتخت نیز 
شود، اما در ادامه مقابل تیم‌هایی همچون نساجی، سپاهان و 
مس رفسنجان شکست خورد تا کاسه صبر هواداران پرسپولیس 
لبریز شود و آن‌ها خواهان استعفای درویش مدیرعامل و گاریدو 
از پرسپولیس شوند که در نهایت درویش با گاریدو به توافقی 
دو جانبه رســید و ســرمربی سرخپوشان با دریافت ۳۷۵ هزار 

دلار از قراردادش از پرسپولیس جدا شد.
گاریدو به درویش گفته بود: من می‌توانم تا یک دلار آخر قرارداد 
را از شما بگیرم و بروم، اما اینجا آمده‌ام تا تعامل کنیم و همه 
چیز دوســتانه تمام شــود. پول من تا روزی که کار کرده‌ام را 

بایــد پرداخــت کنید و مابقی پول قراردادم را چون کار نکرده 
ام نمی‌خواهم.

چنــد روز پس از جدایی گاریدو از پرســپولیس 
او ســرمربی الاتحاد لیبی شد. تیمی که ارزش 
بازیکنان آن در ســایت ترانسفر مارکت ۱۵۰ 
هزار یورو ارزش گذاری شــده اســت و برخی 
شــایعات مبنی بر آن بود که قرارداد گاریدو 
بــا تیم لیبیایی ۳۶ هزار دلار اســت، اما گفته 
می‌شود او ماهانه ۳۶  هزار دلار از این تیم حقوق 
دریافت خواهد کرد، اما با این وجود این سئوال پیش 
می‌آید که چرا پرسپولیس قراردادی ۲ برابر تیم لیبیایی با 

گاریدو امضا کرده بود.
او همچنین در واکنش به برخی حواشــی پیرامون قراردادش 
با الاتحاد لیبی گفته بود: مبلغ قراردادم در لیبی خیلی بیشتر 
از مبلغ اعلام شده در رسانه‌هاست. متاسفانه افرادی در داخل 
باشــگاه پرســپولیس از روز اول علیه من خرابکاری می‌کردند. 
بهتر است همه چیز را فراموش کنید و به مسیرمان ادامه دهیم.

بسیاری از سرمربیان و بازیکنان با قرارداد‌های بیشتر از ارزش 
شــان به تیم‌های ایرانی می‌پیوندند در حالی که در کشــور 
خودشــان و یــا پس از ترک ایــران با رقم‌های نصف قرارداد یا 
بسیار پایین‌تر راهی تیم‌های دیگری می‌شوند که این موضوع 

نشان از اهمال و کم کاری برخی از مدیران دارد.

ایران؛ بهشتی برای  سرمربیان و بازیکنان خارجی ضعیف     خبر    خبر

پایان مهلت ثبت‌نام در انتخابات فدراسیون فوتبال

چه کسانی برای انتخابات فدراسیون فوتبال 
ثبت‌نام کردند؟

سرویس ورزشی: ثبت‌نام برای انتخابات فدراسیون فوتبال روز پنج‌شنبه پایان 
یافت و تا تاریخ ۱۱ بهمن اسامی نامزدهای تأیید صلاحیت شده اعلام خواهد شد.

 انتخابات فدراسیون فوتبال برای ریاست فدراسیون و پست‌های هیات رئیسه شامل نایب 
رئیس اول، نایب رئیس دوم، نایب رئیس سوم )بانوان( و هفت نفر اعضای دیگر شامل دو 
نفر از بین روسای هیات‌های فوتبال استان‌ها، دو نفر از بین مدیران عامل باشگاه‌های 
لیگ برتر و لیگ دسته اول و سه نفر از بین افرادی که سابقه مدیریت ورزشی دارند در 

تاریخ ۱۱ اسفند برگزار خواهد شد.کاندیداهای پست ریاست:
مهدی تاج � 
نایب رییس اول، مهدی محمدنبی

نایب رییس دوم، حیدر بهاروند
نایب رییس بانوان، فریده شجاعی

شهاب‌الدین عزیزی‌ خادم � 
نایب رییس اول، ناصر شفق

نایب رییس دوم، حسین جعفرزاده 
نایب رییس بانوان، حمیرا اسدی
امیر عابدینی � 
نایب رییس اول، مهدی محمدنبی

نایب رییس دوم، منصور بیک وردی
نایب رییس بانوان، فاطمه نصراللهی
علی کفاشیان � 
نایب رییس اول، میرشاد ماجدی
نایب رییس دوم، منصور قنبرزاده
نایب رییس بانوان، مریم منظمی

عضو هیات رییسه )نماینده باشگاه‌ها(:
رضا درویش )پرسپولیس(

محمد اسفندیارپور )گل‌گهر(
نیما نکیسا )ذوب‌آهن(
علی خطیر )نساجی(

محمد رجاییان )آلومینیوم(
رسول خطیبی )پیکان(

عضو هیات رییسه )نماینده هیات‌های ورزشی(:
حسین باجیوند )قزوین( 

رحیم درزی خلردی )مازندران(
جواد ششگلانی )آذربایجان شرقی(

عضو هیات رییسه )کارشناس(:
حجت کریمی 
احسان اصولی 

سعید فتاحی
فریدون اصفهانیان 

علی نظری جویباری
این فهرست ممکن است شامل اسامی تمام ثبت‌نام کنندگان در انتخابات نباشد و در 

روزهای آینده کامل خواهد شد.

ســرویس ورزشی: پس از آن که تلاش ها و مذاکرات مسئولان 
باشگاه پرسپولیس با گزینه های خارجی به سرانجام نرسید، در 
توافق مشــروط با کریم باقری مقرر شد وی به عنوان سرمربی 

هدایت سرخپوشان را بر عهده داشته باشد.
مذاکرات اولیه باشــگاه پرســپولیس با سه گزینه خارجی برای 

ســرمربیگری این تیم در ادامه رقابت‌های فصل جاری لیگ 
برتــر و لیگ نخبگان آســیا منجــر به عقد قرارداد نهایی با 

هیچ یک از این گزینه‌ها نشد.
همین موضوع کافی بود تا باشگاه پرسپولیس بار دیگر 
با اصرار فراوان به کریم باقری از وی بخواهد به کارش 
به عنوان سرمربی ادامه دهد و او پس از سرباز زدن از 
پذیرش دائم سرمربیگری این تیم همچنان موقت 

عهده دار امور فنی سرخپوشان باشد.
باقری که دو بازی پایانی دور رفت پرســپولیس در 

لیگ بیســت و چهارم مقابل خیبر خرم آباد و هوادار 

تهران را ســرمربی بود پس از کســب ۶ امتیاز حاضر به پذیرش 
اصرارهای مکرر کادر مدیریتی و بازیکنان تیم برای ادامه کار تا 

پایان فصل نشد.
باقری همچنان هم سرمربی دائمی پرسپولیس نخواهد 
بود اما به دلیل اینکه سرخ‌ها باید ۲۸ دی ماه مقابل سپاهان 
اصفهان بازی کنند مجبور اســت پرسپولیس را هدایت 

کند تا تکلیف سرمربی مشخص شود.
او به مدیران باشــگاه تاکید کرده اســت به هیچ 
وجه راضی به پذیرش این پســت نخواهد بود 
و پس از دیدار با سپاهان اصفهان با وجود هر 
پیشامدی هم هدایت پرسپولیس را عهده دار 

نخواهد بود.
باشــگاه پرسپولیس نیز شروط وی را پذیرفته 
است تا همچنان دنبال گزینه مطلوب خارجی 

برای سرمربیگری این تیم باشد.

کریم باقری سرمربی پرسپولیس ماند!

دنیامالی: 

چهار مجموعه ورزشی جزو دارایی های 
وزارت ورزش هستند

به گفته وزیر ورزش، چهار مجموعه ورزشی آزادی، شهید شیرودی، 
انقلاب و شــهید کشــوری جزو دارایی‌های وزارت ورزش و جوانان 

هستند. همچنین ۶ هزار استخر در سطح کشور داریم.
 احمد دنیامالی که در محل برگزاری لیگ واترپلو حاضر شــده بود، 
گفت: واترپلو یک ظرفیت خوب در کشــور ما دارد. در آســیا جزو ۴ 
تیم برتر قاره هســتیم و ان‌شــاءالله در آینده خبرهای خوبی را از این 
رشــته خواهیم شــنید.وی تصریح کرد: هدف ما این است بازسازی 
که برای استادیوم آزادی صورت گرفت برای استخر آزادی نیز انجام 
شــود و مطالعات این کار درحال اقدام اســت.وزیر ورزش خاطرنشان 
کرد: ۶ هزار استخر در سطح کشور داریم. اگر در حوزه استعدادیابی 
رشته‌های شنا، شیرجه و واترپلو یک کار برنامه‌ای انجام شود با همین 
امکاناتی که داریم می‌توانیم اتفاقات خوبی را رقم بزنیم.دنیامالی یادآور 
شد: طبق مصوبه دولت ۴ مجموعه ورزشی آزادی، شهید شیرودی، 
انقلاب و شهید کشوری جزو دارایی‌های وزارت ورزش و جوانان است.

انتقاد درویش از رقبای پرسپولیس

استقلال برای جذب قلی‌زاده نامه داد
رضا درویش، مدیرعامل پرســپولیس، در گفتگو با خبرنگاران در 
مقابل فدراســیون از پیشــنهاد باشگاه‌های رقیب به علی قلی‌زاده 

خبر داد.
به گزارش "ورزش ســه"، مدیرعامل پرســپولیس درباره احتمال 
اســتخدام علی قلی‌زاده در نقل و انتقالات زمســتانی گفت این 
بازیکن بارها اعلام کرده که اگر قرار باشد به ایران بیاید، به تیمی 
جز پرســپولیس نخواهد رفت اما چند باشــگاه رقیب با اعلام ارقام 
عجیب و غریب به باشگاه قلی‌زاده سعی دارند انتقال به پرسپولیس 
را منحرف کنند.به گفته درویش قلی‌زاده در سبد خرید پرسپولیس 
قرار دارد. البته او توضیحی درباره روند قرارداد یا پیشرفت مذاکرات 

با این بازیکن اعلام نکرد.
با پیگیری خبرنگار ما مشخص شد استقلال دو روز پیش به باشگاه 
لخ پوزنان نامه‌ای برای جذب علی قلی‌زاده ارســال کرده اســت. 
این بازیکن سابق سایپا که سال‌هاست در لیگ‌های اروپایی بازی 
می‌کند، در تعطیلات زمستانی به دبی رفته و پس از آن دوباره به 
تمرینات تیمش در لهســتان بازگشــته است.علی قلی‌زاده در این 
فصل از رقابت‌های لیگ استراکلاسا لهستان 17 بازی انجام داده 
و فقط در یک مســابقه در لیســت لخ پوزنان قرار نگرفه است. وی 
طی این مدت توانسته سه گل به ثمر برساند و دو پاس گل بدهد.

این در حالی است که ۱.۵ سال از قرارداد قلی‌زاده با لخ‌پوزنان باقی 
مانده است و باید دید باشگاهی موفق خواهد شد رضایت باشگاه 

او را جلب کند یا خیر.
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از اول امسال تا پایان آذر ؛

نیازمندان کردستان بیش از هزار میلیارد 
ریال تسهیلات قرض الحسنه دریافت کردند

سنندج-سارافیضی،خبرنگارعصرسانه: مدیرکل کمیته امداد 
امام خمینی)ره( کردســتان گفت: از اول امســال تا پایان آذر هزار و 
۱۳۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه به نیازمندان و مددجویان 

زیرپوشش این نهاد در استان پرداخت شد.
 رضا طوسی در این رابطه اظهار کرد: این میزان تسهیلات از طریق 
صندوق قرض الحسنه امداد ولایت به سه هزار و ۸۰۰ نفر از نیازمندان 

و مددجویان زیرپوشش این نهاد پرداخت شده است.
وی با بیان اینکه ۵۶۰ میلیارد ریال از این میزان تسهیلات در زمینه 
کمک به مشکلات حمایتی و درمانی بوده است، افزود: ۲۱۰ میلیارد 
ریال نیز در زمینه کمک به تامین مسکن مددجویان پرداخت شده 

است.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( کردستان یادآور شد: همچنین 
از این میزان تسهیلات پرداخت شده در سال جاری ۲۳۰ میلیارد ریال 
۲۳۰ میلیارد ریال در زمینه کمک به اشتغال مددجویان زیرپوشش 

بوده است.
وی با اشاره به اینکه ۶۰ میلیارد ریال در زمینه کمک به تحصیل دانش 
آموزان و دانشجویان پرداخت شده است، اضافه کرد: ۷۰ میلیارد ریال 
نیز از محل سپرده خیرین در اختیار نیازمندان قرار داده شده است.

هم اکنون ۷۲ هزار خانوار، تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی)ره( 
در استان هستند که به این مددجویان بر اساس تعداد نفرات، مستمری 

و کمک معیشت، ماهیانه پرداخت خواهد شد.

سرپرست سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی تاکید کرد؛

لزوم بیمه محصولات کشاورزی به منظور کاهش 
بروز خسارت احتمالی ناشی از خشکسالی 

تبریز-سیاوش عینالو،خبرنگارعصررسانه: سرپرست سازمان 
جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی خواستار افزایش آگاه‌سازی 

کشاورزان برای بیمه محصولات شد.
شــهرام شــفیعی در حاشیه شــورای هماهنگی مدیران سازمان در 
گفت‌وگو با خبرنگاران از تمامی رسانه‌ها و مدیران مطبوعات استان 
خواست با توجه به کاهش بارندگی و نزولات آسمانی در سال زراعی 
جاری، با افزایش آگاه سازی کشاورزان، نسبت به ترغیب آنان جهت 
بیمه نمودن محصولات زیر کشت خود به منظور کاهش بروز خسارت 

احتمالی ناشی از خشکسالی و تغییرات اقلیمی اقدام کنند.
وی با تاکید بر اینکه با توجه به شــرایط نامســاعد جوی و کاهش 
بارندگی‌ها در سال زراعی جاری، ضروری است که کشاورزان نسبت 
به بیمه محصولات خود اقدام کنند تا در صورت بروز خسارات ناشی 
از خشکسالی یا سایر تغییرات اقلیمی، بتوانند خسارات خود را جبران 
کنند، افزود: مدیران جهاد کشــاورزی شهرســتان‌ها باید با برگزاری 
کارگاه‌های آموزشــی، جلســات توجیهی و استفاده از ظرفیت‌های 
رســانه‌ای، کشــاورزان را از مزایای بیمه محصولات آگاه سازند و آنان 

را به مشارکت در این طرح تشویق کنند.
شــفیعی با بیان اینکه بیمه محصولات کشــاورزی نه تنها به عنوان 
یک ابزار حمایتی برای کشــاورزان محسوب می‌شود، بلکه به عنوان 
یــک راهــکار موثر برای کاهش ریســک‌های تولید و افزایش امنیت 
ســرمایه‌گذاری در بخش کشــاورزی است، ادامه داد: در بودجه سال 
۱۴۰۴، بیمه محصولات کشاورزی به عنوان یکی از محورهای مهم 
حمایــت از کشــاورزان و افزایش امنیت ســرمایه‌گذاری در بخش 
کشاورزی مورد توجه قرار گرفته است و دولت با تخصیص اعتبارات 
لازم، سعی دارد تا پوشش بیمه‌ای محصولات کشاورزی را گسترش 
دهد و خســارات ناشــی از حوادث طبیعی و غیرمترقبه را به حداقل 

برساند. 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان خبر داد:

اجرای ۴۷۹ هزار مورد آزمون کلرسنجی 
در شبکه‌های توزیع آب گلستان

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه :  مدیرعامــل شرکت 
آب و فاضلاب گلســتان گفت: از ابتدای ســال جاری تاکنون بیش از 
۴۷۹ هزار مورد آزمون کلرســنجی در ســطح شبکه توزیع آب شرب 

شهرها و روستاهای استان انجام شده است.
ابوالفضل رحیمی با اعلام این خبر اظهار کرد: از ابتدای ســال جاری 
تاکنون بیش از ۴۷۹  هزار مورد آزمون کلرســنجی در ســطح شبکه 
توزیع آب شــرب شــهرها و روستاهای استان صورت گرفته است که 

این تعداد فراتر از تعدادی است که استاندارد تعیین کرده است.
وی گفــت: جهت افزایش اطمینان از گندزدایی آبِ آشــامیدنی در 
اختیار مردم شریف ۱۴ شهرستان، ۳۵ شهر و بیش از ۸۳۰ روستا در 

سطح استان این کلرسنجی‌ها انجام شده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان ادامه داد: ۱۴ هزار و ۲۰۲ 
مورد آزمون میکروبی، ۵۲۹ هزار مورد آزمون کدورت از دیگر اقدامات 
مرکز پایش و نظارت بر کیفیت آب و فاضلاب استان گلستان از ابتدای 

سال جاری تاکنون بوده است.
این مقام مسئول افزود: در راستای ارتقای کیفیت آب شرب شهرها و 
روستاهای استان گلستان بیش از ۱۲۰ تن پر کلرین و گاز کلر صرف 

گندزدایی آب شرب استان شده است.

معاون سیاسی و اجتماعی استاندار :

 نخستین منطقه گردشگری سلامت کشور
 در اصفهان راه‌اندازی می‌شود

اصفهان-احســان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه : معــاون 
سیاســی و اجتماعی اســتاندار اصفهان گفت: استان ما بدنبال ایجاد 
نخســتین منطقه گردشــگری ویژه سلامت در کشور بوده و مراحل 

اخذ مجوزهای آن نیز در حال انجام است.
 ایوب درویشی در »همایش بزرگ خیرین سلامت و تجلیل از مدیران 
شــاخص مراکز بهداشــتی و درمانی حوزه ســامت استان« در تالار 
»شــهید بهشتی« دانشــگاه علوم پزشکی اصفهان افزود: مکان یابی 
برای تاســیس نخســتین منطقه گردشگری ویژه سلامت در اطراف 

شهرک سلامت اصفهان انجام شده است.

    خبر

زاهدان- غــام نبی براهویــی ، خبرنگار 
عصررسانه: معاون اداره‌کل تبلیغات اسلامی 
سیستان و بلوچستان از آغاز ثبت نام اعتکاف 
خبر داد و گفت: در ۱۶ شهر استان این مراسم 

برگزار خواهد شد.
 حجت الاسلام سعید جان آبادی روز دوشنبه در 
نشست خبری تشریح برنامه‌های ستاد اعتکاف با 
اصحاب رسانه برگزار شد، افزود: سال گذشته ۱۰ 
هزار و ۶۱ نفر در ۹۶ مسجد سیستان و بلوچستان 
در مراسم معنوی اعتکاف رجبیه شرکت کردند.

وی ادامه داد: براساس آمار، در سالجاری تاکنون 
برای برگزاری معتکفان در بیش از ۱۳۰ مسجد 
در ۱۶ شهرســتان سیستان و بلوچستان برنامه 
ریزی شده و پیش بینی حضور بیش از ۱۵ هزار 
نفر در این مراسم معنوی در سطح مساجد استان 

شده است.
معــاون فرهنگــی اداره‌کل تبلیغات اســامی 
سیســتان و بلوچســتان گفت: ثبت نام اعتکاف 
از روز گذشــته ۱۶ دی ماه در ســطح استان آغاز 
شــده و علاقه مندان به شــرکت در این مراسم 
 معنــوی در زاهدان می‌توانند از طریق ســایت

 https://etekafsb.com و در شهرســتان‌ها بــا 

حضور به مساجد مشخص شده، اقدام به ثبت نام 
کنند.وی خاطرنشان کرد: از آنجایی که اعتکاف 
در تمامی فصول سال انجام می‌شود برادران اهل 
ســنت نیز ماه رمضان در قالب اعتکاف رمضانیه 

به اعتکاف می‌پردازند.
حجــت الاســام جان آبادی ادامــه داد: امکان 
اعتکاف نیابتی نیز در سیســتان و بلوچســتان 
امســال فراهم شــده که در آن، افرادی که به هر 
دلیل توانایی شــرکت در این مراســم معنوی را 

ندارند، می‌توانند هزینه اعتکاف یک یا چند نفر 
را تقبل کرده و به شــکل نیابتی در این مراســم 
معنوی شــرکت کنند.وی هزینه در نظر گرفته 
شده برای ثبت نام اعتکاف امسال را سه میلیون 
ریال در سیستان و بلوچستان اعلام کرد و افزود: 
برخی از مساجد که دارای حمایت خیر هستند، 
از معتکفان پول نمی گیرند، با توجه به حمایت 
ارزاق اساسی برای معتکفان که به صورت رایگان 
با حمایت دســتگاه‌ها و نهادهای مختلف انجام 

می‌شــود، در تعامل با مســاجد، برخی از افراد 
نیازمنــد را از پرداخــت هزینه ثبت نام اعتکاف 
معــاف می‌کنیم.حجت الاســام جــان آبادی 
تصریح کرد: برای امسال پنج کمیته پشتیبانی، 
امنیت، رســانه، ســامت و فرهنگــی در حوزه 
اعتکاف اســتان فعال شــده‌اند و سعی می‌شود 
اعتکاف پدر و پســری، مــادر و دختری، دانش 

آموزی، دانشجویی و عمومی را شاهد باشیم.
وی بیــان کــرد: پرده خوانی بــا رویکرد تبیین 
جبهــه مقاومت، اجرای تئاتــر، برگزاری رقابت 
نهــج البلاغه، صحیفه ســجادیه، قرآن، برپایی 
نشست‌های سخنرانی و تبیینی، برگزاری محافل 
قرآنــی با حضور قاریان ملی و اســتانی، برپایی 
گعده‌های معرفتی و برگزاری گفتمان‌های دینی 
از جمله برنامه‌های مراســم معنوی اعتکاف در 
اســتان خواهــد بود.معاون فرهنگــی اداره‌کل 
تبلیغات اســامی سیستان وبلوچستان از اعزام 
مبلغان داخلی و برون استانی در مراسم معنوی 
اعتکاف اســتان خبر دارد و اظهار کرد: بررســی 
موجه بودن غیبت معتکفان، با مدیرکل آموزش 
و پرورش استان و مسوولان گفت‌وگوهایی شده 

و رایزنی‌ها در حال انجام است.

یزد- خبرنگارعصررســانه : اســتاندار یزد از صرفه‌جویی ۶.۶ 
میلیون مترمکعبی گاز در اســتان یزد از محل اجرای طرح مهان 
خبر داد و گفت: با اجرای طرح »مصرف هوشمند انرژی« در صنایع تا 
حد امکان از هدر رفت حامل‌های انرژی در تمامی حوزه‌ها جلوگیری 

خواهد شد.
»محمد رضا بابایی« در نشســت کارگروه ارتقای بهره وری اســتان 
یزد که به منظور بررسی برنامه‌های مورد پیگیری در حوزه افزایش 
بهره وری در حوزه‌های آب، برق و گاز برگزار شد، گفت: یزد یکی از 

اســتان‌های پیشرو در مصرف هوشمند انرژی است.وی افزود: طی 
یک ســال اخیر در حال اجرای طرح مهان بزرگترین طرح دانش 
بنیان کشور در زمینه مصرف هوشمند انرژی هستیم تا در راستای 

ارتقای بهره‌وری در استان گام‌های موثر و مفیدی برداشته شود.
اســتاندار یزد گفت: ۲۲ هزار بخاری گازی کم مصرف بین شــرکت 
کنندگان طرح مهان )مصرف هوشمند انرژی( توزیع شده است.  

بابایی گفت: خوشبختانه از محل اجرای این طرح شاهد صرفه‌جویی 
۶.۶ میلیون مترمکعبی گاز بوده‌ایم که ما به ازای آن، شرکت کنندگان 

از هدایایی برخوردار شده‌اند.عالی ترین مقام اجرایی استان  از جمع 
آوری بخاری‌های پرمصرف و با بهره‌وری پایین در استان یزد خبر 
داد و تصریح کرد: با توجه به مصرف بســیار بالای ســوخت در ایران 
باید در راستای جلوگیری از هدر رفت منابع ارزشمند انرژی کشور 
بیش از پیش تلاش کنیم.وی در پایان خاطرنشان کرد: این طرح در 
کلیه صنایع از جمله کشت‌های گلخانه‌ای، تولید کاشی و سرامیک 
و... نیز ادامه خواهد یافت تا از هدر رفت حامل‌های انرژی در تمامی 

حوزه‌ها تا حد امکان جلوگیری شود.

استاندار اعلام کرد:صرفه‌جویی ۶ میلیون مترمکعب گاز در استان یزد

معاون اداره‌کل تبلیغات اسلامی استان : 

مراسم اعتکاف در ۱۶ شهرستان سیستان و بلوچستان برگزار می‌شود

ساری-زهراامیری فر ،خبرنگارعصررسانه: معاون توسعه 
مدیریت،منابع انســانی و پشــتیبانی شرکت آب و فاضلاب کشور 
در نشســت بامدیرعامل، معاونان و مدیران آبفا مازندران بر تهیه 
سند نیروی انسانی به عنوان نقشه راهی برای ساماندهی کارکنان 

تاکید کرد.
 مهندس مولایی در این نشست با بیان اینکه در این شرکت پروژه 
های خوبی در حال اجراســت، از رشــد و پیشــرفت شرکت آب و 
فاضلاب مازندران طی سالهای اخیر در بخشهای مختلف قدردانی 
کرد.او افزود: با توجه به گزارشهای ارایه شده، این شرکت در حوزه 

GIS نیز به خوبی درخشید.
معاون آبفا کشور، ماهیت کار شرکتهای آب و فاضلاب را خدمت 
رسانی دانست و تصریح کرد: این امر نیازمند وجود نیروی انسانی 
اســت که برای ســاماندهی بهتر آن، تهیه سند نیروی انسانی به 

عنوان نقشه راه، ضروری است.
مدیرکل دفتر توسعه فناوری اطلاعات، امنیت و هوشمند سازی 
شــرکت مهندسی آبفاکشــور نیز در این نشست گفت: در حوزه 
فناوری اطلاعات اتفاقات خوبی در آب و فاضلاب مازندران رخ داد.

مهندس بهارلویی، بر لزوم استفاده از کنتورهای هوشمند و استفاده 
از هوش مصنوعی در این شرکت تاکیدکرد.

کرمانشاه -خبرنگارعصررسانه : سرپرست اداره کل راهــداری و 
حمل و نقل جاده ای کرمانشاه گفت که هزار و ۵۲۰ خانوار روستایی در 
این استان از راه آسفالت طی ۹ ماه ابتدای سال جاری بهره مند شدند.

یزدان خســروی بیان کرد: با هدف توســعه راه های فرعی و روستایی 
از ابتدای ســال جاری ۸۱ کیلومتر عملیات زیرســازی و ساخت ۶۶ 

دستگاه ابنیه فنی راه ها در کرمانشاه انجام شده است.
وی افزود: در مجموع با اقدامات صورت گرفته ۵۰ کیلومتر راه روستایی 

استان کرمانشاه ساخته و آسفالت شده است.
خســروی اعتبار هزینه شــده برای ساخت و توسعه راه های فرعی و 
روستایی امسال استان کرمانشاه را نیز ۳۳۳ میلیارد تومان اعلام کرد.

این مســوول با اشــاره به اهمیت راه به عنوان شاخص مهم توسعه در 
کشــور گفت: روســتاییان به طور عمده قشر مولد هستند و تولیدات 
خود را باید به بازارهای مصرف برسانند لذا جاده عامل مهمی است تا 

این تولیدات در کمترین زمان و هزینه به بازار مصرف برسد.
 پیــش تــر این اداره کل اعلام کرده بــود با وجود تلاش‌های صورت 
گرفته هنوز ۴۰۰ کیلومتر از جاده ۲۱۵ روســتای بالای ۲۰ خانوار 
اســتان کرمانشاه آسفالت نشده اســت چراکه حذف اعتبار راههای 
روستایی از بودجه ملی و انتقال آن به اعتبارات استانی به این حوزه 

صدمه زده است.

اهواز -هزاریان،خبرنگارعصررسانه: مدیرعامل آب و فاضلاب اهواز 
گفت: بیش از ۵۰۰ کیلومتر از شــبکه فاضلاب این کلانشــهر از ابتدای 
امســال تاکنون لایروبی شــده که این میزان نســبت به سال گذشته ۲۰ 
درصد افزایش یافته است.سعید دشتی‌زاده بیان کرد: با توجه به اهمیت 
لایروبی شبکه فاضلاب، تعداد گروه‌های بیشتری را به کارگیری کرده و 
این اقدام به صورت روزانه در حال انجام است.وی بیان کرد: طول شبکه 
فاضلاب اهواز یک هزار و ۹۰۰ کیلومتر بوده که تاکنون بخشــی زیادی 
از آن لایروبی شــده که به صورت مکانیزه و ســنتی توســط ماشین آلات 
آبفا انجام می‌شود.مدیرعامل آبفا اهواز در خصوص تعویض درب منهول 
فاضلاب گفت: در سال جاری حدود ۲ هزار و ۵۰۰ درب منهول فاضلاب 
به دلیل تخریب و سرقت، تعویض شد و این موضوع باعث بروز مشکل در 
تردد وسایل نقلیه، انسداد خطوط و پس زدگی فاضلاب می‌شود.وی در 
خصوص وضعیت آب شــرب اهواز بیان کرد: کیفیت آب شــرب کلانشهر 
اهواز از طریق مراکز بهداشت شرق و غرب و گروه‌های نمونه‌گیر شرکت 
آبفا به طور جدی رصد می‌شــود.بر اســاس این گزارش یکی از مشکلات 
همیشگی شهر اهواز به هنگام بارندگی، وجود آبگرفتگی در نقاط مختلف 
این شــهر اســت. در ســال ۹۸ بعد از بارش باران در فصل زمستان شاهد 
آبگرفتگــی چندیــن روزه در اهــواز بودیم که با ورود آب به برخی از خانه 

ها، خسارات زیادی ایجاد شد.

ضرورت تهیه سند نیروی انسانی برای 
ساماندهی کارکنان

بیش از یکهزار و 500 خانوار روستایی در 
کرمانشاه از راه آسفالت بهره مند شدند

 لایروبی افزون بر ۵۰۰ کیلومتر از شبکه
 فاضلاب کلانشهر اهواز

      سرزمین من

از ابتدای سال جاری؛

 ۱۹ مرکز غیرمجاز استخراج رمزارز در گیلان 
شناسایی شد

رشــت-زهرا رســتمی، خبرنگارعصررسانه : 
مدیرعامل شــرکت توزیع برق گیلان گفت: با تشکیل 
کمیته جمع آوری مراکز غیر مجاز رمز ارز در اســتان 
بــا حضور دســتگاه‌های اجرایی، قضایــی و امنیتی از 
ابتدای سال تاکنون، ۱۹ مرکز و قریب به ۱۵۰ دستگاه 
استخراج غیرمجاز رمز ارز در گیلان شناسایی و جمع 

آوری شده است.
مســعود صادقی خمامی در گفت‌وگو با رســانه‌ها از عزم جدی شــرکت توزیع برق اســتان در برخورد با 
مراکــز غیرقانونــی اســتخراج رمزارز به منظور جلوگیری از مصــرف خارج از تعرفه برق و تضییع حقوق 
شهروندان خبر داد و اظهار کرد: مسئله رمزارزها را باید فراتر از افزوده شدن یک مصرف‌کننده به دیگر 
مصرف‌کننــدگان بــرق لحــاظ کرد و باید آن را به‌عنوان مســئله‌ای که می‌تواند به تهدیدی فزاینده برای 

ثبات صنعت برق تبدیل شود، در نظر گرفت.
وی با بیان اینکه مراکز غیرقانونی اســتخراج رمزارز به دلیل مصرف بیش از اندازه برق، ســبب تخریب 
شبکه‌های برق خواهد شد، افزود: با تصویب هیئت وزیران از ۱۳ مرداد سال ۱۳۹۸ استخراج بیت کوین 
و سایر رمزارزها در ایران یک فعالیت قانونی مشروط محسوب و تنها پس از کسب مجوز از وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، برای عموم مردم امکان‌پذیر اســت، تأمین برق این مراکز مجاز اســتخراج رمزارزها با 
تعرفه برق صادراتی انجام می‌شود و به یکی از دو طریق دریافت انشعاب برق از شبکه سراسری یا احداث 

نیروگاه جدید توسط متقاضی امکان‌پذیر است.
مدیرعامل توزیع برق گیلان با اشــاره به اینکه دســتگاه‌های اســتخراج بدون مجوز ارز دیجیتال یکی از 
مهمترین عوامل افزایش غیرمجاز مصرف برق هستند، گفت: تلاش برای شناسایی و کشف دستگاه‌های 
ماینر غیرقانونی در استان گیلان به طور جدی ادامه دارد زیرا این متخلفان باتوجه به شرایط ویژه صنعت 

برق موجب تضییع حقوق مشترکان و شهروندان و افزایش میزان خاموشی‌ها می‌شوند.
صادقی خمامی تصریح کرد: با تشــکیل کمیته جمع آوری مراکز غیر مجاز رمز ارز در اســتان با حضور 
دستگاه‌های اجرایی، قضایی و امنیتی از ابتدای سال تاکنون، ۱۹ مرکز و قریب به ۱۵۰ دستگاه استخراج 

غیرمجاز رمز ارز در گیلان شناسایی و جمع آوری شده است.

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان : 

همدان آبخیزداری  ح  طر  8 
 آماده بهره برداری است

 : قاسمی،خبرنگارعصررســانه  همدان-مریم 
معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
همدان گفت: هشــت طرح آبخیزداری با ۱۰۰ میلیارد 
ریال منابع ملی و اســتانی تکمیل و آماده بهره برداری 

شده است. 
محمدمهــدی آرتیمانی با بیــان اینکه این طرح ها در 
شهرســتان های همدان، رزن، کبودرآهنگ، فامنین 
و بهار قرار دارد اضافه کرد: بهره برداری از این طرح ها ســه هزار و ۵۶۵ متر مکعب به وســعت طرح های 

آبخیزداری افزوده و وسعت آنها به ۳۵۸ هزار هکتار می رسد.
معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری همدان اظهار کرد: عملیات آبخیزداری شامل سه 
بخش خشــکه چین، ســنگی ملاتی و گابیونی می شــود که این هشــت طرح از نوع خشکه چین و سنگی 
ملاتی هستند.آرتیمانی اضافه کرد: طرح های آبخیزداری به دنبال درخواست های مردمی، نیاز منطقه و 
مطالعات صورت گرفته، در مناطق مورد نیاز اجرایی می شود و هزینه هر متر مکعب طرح های آبخیزداری 

از نوع گابیونی ۲۵ میلیون ریال و خشکه چین و سنگی ملاتی ۱۵ میلیون ریال است.
وی گفت: ۹ طرح بیولوژیکی و مکانیکی از محل منابع ملی و هشت طرح از محل منابع استانی در مجموع 

به ارزش ۶۴۰ میلیارد ریال در دست اجرا است که شماری به زودی به مرحله بهره برداری می رسد.
معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری همدان با بیان اینکه به ازای هر یک هکتار عملیات 
آبخیزداری می توان ۲۷۰ متر مکعب روان آب در ســال را کنترل و ۸۱ متر مکعب اســتحصال آب داشــت 
ابراز امیدواری کرد با تخصیص به موقع اعتبارات پیش بینی شــده بتوان هر چه ســریعتر طرح ها را به 
ســرانجام رســاند تا از این طریق نســبت به کنترل و استحصال آب اقدام کرد.آرتیمانی ادامه داد: بارندگی 
های اخیر موجب جمع شــدن آب پشــت ســازه های آبخیزداری در نهاوند شــده است اما در حال حاضر به 

مرحله سرریز آب نرسیده است.
استان همدان به دلیل برخورداری از ارتفاعاتی که در امتداد شمال غربی و جنوب شرقی آن وجود دارد از 
نقطه نظر تخلیه روان آب دشت‌ها، در محدوده چهار حوضه آبریز شمالی سفید رود، آبریز مرکزی قره‌چای، 

آبریز جنوبی کرخه و آبریز مرزی سیروان قرار گرفته است.
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مدیر عامل »بنیاد هاســب« )همدلان آینده نگر سیســتان و بلوچستان( 
با بیان اینکه ۴۶ درصد دختران در اســتان به دلیل نبودن مدرســه ترک 
تحصیل می‌کنند، گفت: ۹۲ مدرسه شبانه روزی مکان یابی شده که ۵۱ 
مدرسه شبانه روزی دخترانه و ۴۱ مدرسه شبانه روزی پسرانه برای اقامت 

و سوادآموزی به دانش آموزان اختصاص پیدا کرده است.
 محمدرضا واعظ مهدوی   در »نشست نهضت توسعه فضاهای آموزشی و 

پرورشــی با مشــارکت مردم« که با حضور رییس جمهور در چابهار برگزار 
شد، اظهار کرد: تحقق عدالت اجتماعی در قالب شاخص‌های توسعه محقق 
خواهد شــد؛ باید نابرابری‌ها را در شــاخص‌ها کاهش دهیم و شاخص‌های 
مختلف را در عرصه‌های گوناگون شناسایی و به سمت همگن شدن و کاهش 
نابرابری‌ها حرکت کنیم.وی افزود: یکی از شاخص‌های مهم سرانه آموزشی 
اســت که میانگین ســرانه آموزشی در کشور ۵.۸ مترمربع و در سیستان و 

بلوچســتان ۳.۶ متر مربع بوده و حدود ۲.۲ متر مربع با میانگین کشــوری 
فاصله داریم.مدیرعامل »بنیاد هاســب« )همدلان آینده‌نگر سیســتان و 
بلوچســتان( ادامه داد: ۴۰۰ هزار میلیارد ریال نیاز به تزریق اعتبار داریم 
تا به میانگین کشــور برســیم و در سالجاری ۶۰ هزار دانش آموز نسبت به 
ســال گذشــته اضافه ثبت نام کردند و اگر میانگین هر کلاس را ۳۰ دانش 

آموز در نظر گیریم دوهزار کلاس برای پوشش این جمعیت نیاز داریم.

ترک تحصیل ۴۶ درصد از دختران سیستان و بلوچستان

      اینفوگرافی

      خبر

دادستان تهران از تشدید برخورد با موسسات غیرمجاز اعزام دانشجو و 
دانش‌آموز به خارج از کشور خبر داد و گفت: سایت‌های این موسسات 

باید طی مدت یک هفته مسدود و دفاتر آنها پلمب شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، جلســه پیشــگیری از فعالیت مؤسســات 
غیرمجاز اعزام دانشجویان و دانش آموزان به خارج از کشور با حضور 
علی صالحی دادستان تهران و جمعی از مدیران و مسئولان دستگاه‌های 
مربوطه برگزار شد.علی صالحی دادستان تهران در این جلسه، اظهار 
کرد: در این جلسه مقرر شد، اسامی سایت‌های این مؤسسات از طریق 
وزارت علــوم در اختیــار پلیــس فتا قرار گیرد تا ظرف مدت یک هفته 

صفحات و سایت‌های این مؤسسات در فضای مجازی مسدود شود.
وی افــزود: همچنین دفاتر فیزیکی این مؤسســات با حضور معاونت 
پیشگیری از وقوع جرم دادستانی تهران پلمب و اطلاع‌رسانی‌های لازم 
در این رابطه از طریق رسانه ملی به عمل می‌آید تا از این طریق مردم 
در جریان فعالیت این مؤسسات غیرمجاز قرار گیرند.دادستان تهران 
با تاکید بر اینکه اطلاع‌رسانی و آگاه‌سازی عمومی از مهمترین ارکان 

پیشــگیری اســت، بیان کرد: در همین راستا صداوسیمای جمهوری 
اسلامی ایران و رسانه‌های دیگر زمینه اطلاع‌رسانی، آگاه‌سازی و ارتقای 
فرهنگ قانون‌مداری و مسئولیت‌پذیری اجتماعی را فراهم کند و ضمن 
تولید و پخش برنامه‌های متناسب، با همکاری وزارت علوم در این رابطه 
و انعکاس اخبار مربوط به برخورد با مؤسسات غیرمجاز اعزام دانشجو 

به خارج از کشور، زمینه آگاه‌سازی عمومی را فراهم کند.
وی بیان کرد: در این جلســه ســازمان امور دانشــجویان وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری موظف شــد نســبت به احصا شــرح وظایف همه 
دســتگاه‌های متولی که دارای وظیفه هســتند اقدام تا نسبت به ابلاغ 
وظایف و مطالبه‌گری در راستای انجام وظایف قانونی دستگاه‌ها اقدامات 
لازم انجام شود؛ بنابراین هرگونه ترک فعل دستگاه‌ها و نهادهای متولی 
در این راستا توسط این دادستانی پیگیری خواهد شد.وی ادامه داد: به 
منظور رسیدگی به شکایات مردم از این مؤسسات، شعبه ویژه‌ای در 
دادسرای فرهنگ و رسانه تشکیل شده است و شکایات در این رابطه 

با جدیت پیگیری و رسیدگی می‌شود.

دادستان تهران:

موسسات فاقد مجوز اعزام دانشجو به خارج از کشور  پلمب می‌شوند

اجتماعی

 مدیر کمپین معلولان گفت: تسهیلات مالی به 
معلولان و زنان سرپرست خانوار کمک می‌کند 
تــا از چرخه فقر خارج شــوند و فرصت‌های 

اقتصادی جدیدی را برای خود ایجاد کنند.
بهروز مروتی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اشــاره به 
قرار گرفتن موضوع مقابله با فقر در دستور کار شورای 
عالــی رفــاه و تامین اجتماعی افزود: تســهیل در ارائه 
وام‌های کم‌بهره و بدون بهره به مددجویان بهزیستی، 
افزایش ســقف وام‌های خوداشــتغالی برای معلولان، 
حذف ضمانت‌های پیچیده و دست‌وپاگیر برای دریافت 
تســهیلات و ارائه آموزش‌های مالی و کسب‌وکار برای 
بهینه‌سازی استفاده از تسهیلات در سازوکارهای ارائه 
تسهیلات بانکی به مددجویان بهزیستی باید در مرکز 

توجه مسئولان ذیربط قرار گیرد.
وی اظهارداشت: بسیاری از بانک‌ها، تعهدات مالی خود 
را در رابطه با تسهیلات خوداشتغالی نسبت به معلولان 
و سایر مددجویان سازمان بهزیستی انجام نمی‌دهند.

مروتی در ادامه بر تحقق عدالت شــغلی برای معلولان 
و زنان سرپرســت خانوار تاکید کرد و گفت: دسترسی 
به فرصت‌های برابر شــغلی و اســتفاده از فرصت‌های 
اختصاصی مانند سهمیه استخدام سه درصد از جمله 
حقوق اساسی معلولان و زنان سرپرست خانوار به شمار 
مــی‌رود و می‌تواند به کاهش فقر در این گروه‌ها کمک 
کند. مدیر کمپین معلولان تاکید کرد: تمام بخش‌های 
دولتی و خصوصی باید به اجرای ســهمیه اســتخدام 
معلولان ملزم شــوند تا فرصت‌های شــغلی مناسب با 

توانایی‌های معلولان ایجاد شود.

مروتی، ارائه تســهیلات به کارفرمایانی که افراد دارای 
معلولیت را اســتخدام می‌کنند، را از جمله راهکارهای 
خلــق فرصــت شــغلی در جهت مقابله با فقر اقشــار 
آســیب پذیر عنوان کرد و افزود: توانمندســازی و ارائه 
آموزش‌های مهارتی به معلولان و زنان سرپرست خانوار 
نیز از دیگر راهکارهایی است که می‌تواند میزان فقر این 

اقشار را کاهش دهد.
وی خاطرنشــان کرد: فقر، اقشــار آسیب‌پذیر به‌ویژه 
معلولان و زنان سرپرست خانوار را بیش از دیگر گروه‌ها 
تحت تأثیر قرار داده است. به همین دلیل تمام نهادها با 
مشارکت تشکل‌های مردمی باید راهکارهای موثر برای 
حمایت از این اقشار را مورد بررسی قرار دهند و در جهت 

اجرایی شدن این راهکارها بکوشند.

مدیــر کمپین معلولان، اجرای طرح‌های پژوهشــی 
جهت ســنجش دقیق خط فقر در بین معلولان، ایجاد 
بانــک اطلاعاتی جامع برای ثبت اطلاعات اقتصادی و 
اجتماعی معلولان و نظارت مســتمر بر روند تغییرات 
خط فقر در میان افراد دارای معلولیت را بر مقوله مقابله 
بــا فقر تاثیرگذار دانســت و گفت: ارائه خدماتی مانند 
بیمه درمانی، افزایش مستمری و تسهیلات اجتماعی 

می‌تواند فشار اقتصادی را بر این اقشار کاهش دهد.

مروتی خواستار افزایش مستمری مددجویان بهزیستی 
متناســب با نرخ تورم، دسترســی رایگان یا ارزان به 
خدمات درمانی و توانبخشی و تأمین مسکن مناسب و 
ارزان‌قیمت برای معلولان و زنان سرپرست خانوا شد و 

افــزود: همچنین باید به ابعاد اجتماعی و فرهنگی فقر 
نیز توجه داشت.

مدیــر کمپین معلولان یادآور شــد: مقابله با تبعیض 
و تقویــت فرهنگ پذیــرش اجتماعی معلولان و زنان 
سرپرســت خانوار می‌تواند به بهبود شرایط آنان کمک 
کند.وی، اجرای کمپین‌های آگاهی‌بخشی برای کاهش 
تبعیــض علیه معلــولان، ترویج فرهنگ مســئولیت 
اجتماعی در بین کارفرمایان و جامعه و تقویت مشارکت 
معلولان در تصمیم‌گیری‌های اجتماعی و اقتصادی را 
از جملــه راهکارهای مقابله با فقر فرهنگی نســبت به 
معلولان عنوان کرد و گفت: تمام اقدامات فوق می‌تواند 
به بهبود کیفیت زندگی این اقشار کمک کند اما تحقق 
این اهداف نیازمند همکاری همه‌جانبه نهادهای دولتی، 

بخش خصوصی و جامعه مدنی است.
بــه گزارش ایرنــا، احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی روز گذشــته در اولین جلســه شــورای رفاه 
اجتماعی با ارائه گزارش پایش فقر و ابعاد آن در ایران 
طــی ســال‌های ۱۳۸۵ تا ۱۴۰۲ گفــت: فقر در ایران 
جنسیتی، سالمندی و جغرافیایی شده است و باید همه 

تلاش کنیم که از میزان فقر کاسته شود.
وزیر رفاه پیشــنهادهایی برای فعال‌ســازی نیروهای 
اجتماعــی در راســتای تحقق عدالــت، مقابله با فقر و 

نابرابری به اعضای شورای عالی مطرح کرد.
بروزرســانی اطلاعــات مربوط بــه وضعیت خط فقر، 
پیش‌بینی سازوکار ارایه تسهیلات بانکی خرید اعتباری 
برای پنج دهک پایین درآمد و تحقق عدالت شغلی از 

جمله این پیشنهادات بود.

مدیر کمپین معلولان اعلام کرد :    سرمقاله

تسهیلات بانکی به معلولان برای خروج از چرخه فقر  ورود مردم به اقتصاد 
چگونه اتفاق می‌افتد؟

ادامه از صفحه نخست... � 

اما آنچه رئیس‌جمهور در بیان و نیت برای مردم بازگو می‌کند با آنچه که در 
سطح کلان اتفاقات سیاسی – اجتماعی در جریان است تفاوت‌هایی دارد که 
نمی‌توان به امید نادیده گرفتن آنها راهگشایی کرد یا بی‌توجه به گروه‌هایی که 
در قبال هر گشایشی سد می‌شوند انتظار حرکت مردم را داشت. به عبارتی 
باید گفت که ایران امروز در شرایطی اداره می‌شود که سیاست‌های رسمی 
و غیررسمی آن در دو جهت متفاوت قرار گرفته‌اند. سیاست‌های رسمی که 
بیشتر دولت را در بر می‌گیرد به شکل کاملا معناداری می‌خواهد به تحقق 
برنامه‌ها و اهداف تعیین شده بیندیشد، اما سیاست‌های غیررسمی بسیاری 
وجود دارند که دقیقا آثار این سیاست‌ها را خنثی و گاهی بلاموضوع می‌کنند. 
این سیاســت‌های غیررســمی از کجا و با چه منشا و مبنایی در جریان اداره 
امور قرار می‌گیرند، موضوعی اســت که باید به تفصیل به آن پرداخته شــود.

حضور گروه‌های ذینفع، مدافعان محدودیت و طرفداران شــرایط موجود را 
اصولا کسانی تشکیل می‌دهند که در همین وضعیت توانسته‌اند شبکه‌های 
اقتصادی خود را بگســترند و در همه نوع مراوده اقتصادی دســت بیندازند. 
این گروه میوه محدودیت‌های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی را می‌چینند، 
میوه‌ای که به قیمت خشک شدن برگ و بار آینده اقتصادی ایران به سبد آنها 
ریخته می‌شود. پرواضح است در چنین شرایطی است که میدان فعالیت‌های 
طبیعی و مرسوم اقتصادی و تلاش همگانی برای رسیدن به توسعه کاهش 
می‌یابــد. بنابرایــن دولت چهاردهم راهی ندارد جز اینکه اصلاحات خود را با 
اولویت حذف اینگونه رفتارهای شکننده در امر توسعه آغاز کند. رسیدگی 
بــه بنــگاه‌داری بانک‌ها که تبدیل به شــبکه‌ای موثر در تولید و هدایت پول 
شده‌اند، تعیین تکلیف سیاست خارجی ایران بر اساس یک سیاست مدون 
و غیرقابل تغییر در مدت زمان مشــخص، ایجاد فضای گفت‌وگو، تعامل در 
داخل و میزهای مشــورتی با نخبگان در ســایه امنیت ابراز عقیده و آزادی 
بیان و ایجاد ســازوکارهای نزدیک شــدن دانشگاه به اقتصاد ایران و استفاده 
از نظرات جدید در حوزه تکنولوزی و خدمات فناورانه از راهکارهای بســیار 
موثری اســت که باید به جای جلســات مکرر هیئت دولت و هم‌اندیشــی 
دولــت بــا دولت و افراد حاکمیتی مد نظر باشــد. وارد کردن مردم به عرصه 
اقتصاد تنها با ابراز اهمیت موضوع قابل حل نیست، بلکه دولت باید خود را 
به عرصه مردمی و دانشــگاهی کشــور نزدیک کند. تصمیم‌گیری بر اساس 
نظر دولتمردان دیگر در دنیا منســوخ شــده است. مراکز تولید علم این توان 
را یافته‌اند که به عنوان بخش خصوصی دولت را هدایت کنند و دولتمردان 
مجریان این دستورالعمل‌ها باشند. در ایران نیز به دلیل نبود احزاب قوی و 
کارآمد که بتوانند نظرات سیاسی و اقتصادی خود عرضه کنند، راهکار نهایی 
راه‌اندازی انجمن‌های علمی و دانشــگاهی اســت که هدایت نظری دولت‌ها 

را بر عهده بگیرند. 

اجتماعی

اجرای زیرسازی و آسفالت خیابانهای سطح شهر مرزی کلا

ایمان علی پور بالف شهردار مرزی کلا

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای ) نوبت دوم() نوبت دوم(

شهرداری مرزی کلا  در نظر دارد اجرای طرح فوق  
را از طریق مناقصه عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد 
مناقصه    و با شماره مناقصه) ۲۰۰۳۰۹۱۸۸۹۰۰۰۰۰۵(  
در سامانه ستاد ایران به صورت الکترونیکی واگذار نماید . 

موعد زمانی :  
تاریخ انتشار فراخوان : ۱۴۰۳/۱۰/۱۳ 

تاریخ    ۹ ساعت   : فراخوان  اسناد  دریافت  مهلت 
                    ۱۴۰۳/۱۰/۲۹

تاریخ     ۱۰ ساعت   : پیشنهادات  ارسال  مهلت 
          ۱۴۰۳/۱۱/۱۰

زمان بازگشایی : ساعت ۱۱ تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰                    
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد  

۱-مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۰۰۰/ ۰۰۰ /۲/۵۸۳  

ریال معادل ) دو میلیارد و پانصد و هشتاد و سه میلیون 
ریال (  به صورت ضمانت نامه بانکی  در وجه شهرداری 
مرزی کلا  با شناسه ملی ۱۴۰۰۲۹۸۶۱۳۴ و یا فیش 
بانکی در وجه شهرداری مرزی کلا به شماره حساب 

۰۱۰۲۴۸۰۶۷۸۰۰۴ نزد بانک صادرات می باشد  
از طریق سامانه تدارکات  ۲-برگزاری مناقصه  صرفا 

الکترونیکی دولت می باشد    
۳-کلیه اطلاعات موارد پیمان شامل مشخصات ، شرایط 
و نحوه پیمان در برد اعلان عمومی سامانه مناقصه قابل 

مشاهده ، بررسی و انتخاب می باشد  
   www.setadiran.ir ۴-سایت سامانه

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۱۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۲۲

اجرای زیرسازی و آسفالت خیابانهای سطح شهر مرزی کلا  

ایمان علی پور بالف شهردار مرزی کلا

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای ) نوبت دوم() نوبت دوم(

شهرداری مرزی کلا  در نظر دارد اجرای طرح فوق  را 
از طریق مناقصه عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد 
مناقصه    و با شماره مناقصه) ۲۰۰۳۰۹۱۸۸۹۰۰۰۰۰۶(  
در سامانه ستاد ایران به صورت الکترونیکی واگذار نماید . 

موعد زمانی :  
تاریخ انتشار فراخوان : ۱۴۰۳/۱۰/۱۳ 

تاریخ    ۹ ساعت   : فراخوان  اسناد  دریافت  مهلت 
                    ۱۴۰۳/۱۰/۲۹

تاریخ     ۱۰ ساعت   : پیشنهادات  ارسال  مهلت 
          ۱۴۰۳/۱۱/۱۰

زمان بازگشایی : ساعت ۱۱ تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰                    
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد  

۱-مبلغ تضمین شرکت در مناقصه۲/۰۴۸/۰۰۰/۰۰۰   

ریال  میلیون  و هشت  و چهل  میلیارد  معادل)دو  ریال 
بانکی  در وجه شهرداری  نامه  به صورت ضمانت    )
مرزی کلا  با شناسه ملی ۱۴۰۰۲۹۸۶۱۳۴ و یا فیش 
بانکی در وجه شهرداری مرزی کلا به شماره حساب 

۰۱۰۲۴۸۰۶۷۸۰۰۴ نزد بانک صادرات می باشد.  
از طریق سامانه تدارکات  ۲-برگزاری مناقصه  صرفا 

الکترونیکی دولت می باشد    
۳-کلیه اطلاعات موارد پیمان شامل مشخصات ، شرایط 
و نحوه پیمان در برد اعلان عمومی سامانه مناقصه قابل 

مشاهده ، بررسی و انتخاب می باشد  
       www.setadiran.ir ۴-سایت سامانه

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۱۵
تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۲۲
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دبیــر مرکز مطالعــات راهبردی جمعیت ایــران گفت: گیلان و 
مازندران به عنوان سالمندترین و سیستان و بلوچستان به عنوان 

جوان ترین استان های کشور هستند.
صالح قاســمی در کارگاه آموزشــی جوانی جمعیت در نکا با اشاره 
به اهمیت مبحث جوانی جمعیت در دنیا اظهار کرد: اگر کشوری 
بخواهد موتور اقتصادی آن روشن باشد باید نیروی انسانی درون 

آن کشور هم نیز فعال شود.وی افزود: زمانی که نرخ رشد جمعیتی 
کشــور مثبت باشد قاعدتاً امکان رشد اقتصادی درون کشور ارتقا 
می یابد.دبیر مرکز مطالعات راهبردی جمعیت کشــور با تاکید به 
این نکته که اقتصاد جهان بر روی پاشــنه جمعیت اداره می شــود 
تصریح کرد: نیروی انســانی به مراتب می تواند پس از گذشــت ٢٠ 
تا 3٠ سال رشد اقتصادی را به همراه داشته باشد.به گفته قاسمی، 

رهبر معظم انقلاب اســلامی در طول 1٢ ســال اخیر به امر جوانی 
جمعیت اشــاره داشــتند و همچنان بر جدی گرفتن این مســأله 
تاکید دارند.وی با اشاره به جمعیت 86 میلیون نفری در ایران این 
برهه را دوره کنشگر جمعیتی یاد کرد و همچنین گفت: نرخ رشد 
جمعیت تا پایان ســال 14٠٢ به 6 دهم درصد رســیده بود که به 

مرور شاهد روند نزولی هستیم.

گیلان و مازندران سالمندترین استان های کشور هستند

      اینفوگرافی

      خبر

 دستیار رئیس سازمان بهزیستی کشور در حوزه مسئولیت اجتماعی 
با تأکید بر اهمیت تعاملات بین بخشــی در ســاماندهی کودکان کار و 
خیابانی گفت: با توجه به محدودیت منابع داخلی بهزیستی، استفاده 
از ظرفیت های مردمی و سازمان های غیردولتی در این رابطه اهمیت 

بسزایی دارد.
 حمید قلی پور   در چهارمین نشســت تخصصی اورژانس اجتماعی 
در حــوزه کــودکان کار و خیابــان با موضوع مســئولیت اجتماعی و 
چگونگی جلب مشــارکت های مردمی افزود: در همین رابطه، تقویت 
همکاری بین بخش های دولتی و غیردولتی، شناســایی منابع جدید 
حمایتی، نیازسنجی دقیق برای جلوگیری از موازی کاری، بهره گیری 
از ظرفیت های اســتانی، برنامه ریزی بــرای بازدید خیرین از مراکز و 
راه اندازی پویش های مردمی از مجموعه اقدامات و فعالیت هایی است 

که باید در این حوزه انجام شود.
محسن کرمانی معاون اورژانس اجتماعی بهزیستی کشور نیز در این 
نشســت با اشــاره به عدم کفایت منابع دولتی برای حمایت مؤثر و 

پایدار از کودکان کار و خانواده آنها اظهار داشــت: اســتفاده از منابع و 
ظرفیت های موجود در بخش های غیردولتی یک امر اجتناب ناپذیر 
در عرصــه حمایــت از کودکان کار و خیابان اســت.وی تاکید کرد: بر 
این اساس شناسایی و چگونگی جلب مشارکت بخش غیردولتی باید 

به مثابه یک اصل بنیادین مورد توجه فعالیت این حوزه قرار گیرد.
مشایخی نماینده مراکز کودکان کار و خیابانی نیز در این نشست بر 
اهمیت شناسایی مسائل هر استان و حساس  کردن خیرین تأکید کرد 
و افزود: با اعتمادسازی مناسب، می توان اقدامات مهمی را با حمایت 
خیرین به انجام رساند و با توجه به تجارب فعالان حوزه کودکان کار 

و خیابانی برگزاری جلساتی تبادل تجارب ضروری و مهم است.
بر اســاس تصمیمات این نشســت، مقرر شد پویش "نه به کار کودک" 
با هدف ساماندهی کمک های مردمی و هدایت آن به سمت خدمات 
تخصصی مراکز حمایتی و آموزشی تا پایان سال با مشارکت حوزه های 

مشارکت و اورژانس اجتماعی برگزار شود.

دستیار رئیس سازمان بهزیستی کشور:

ظرفیت های مردمی برای ساماندهی کودکان خیابانی به کار گرفته شود

اجتماعی

�کارشناس�حوزه�رفاه�و�تامین�اجتماعی�با�اشاره�
به�اینکه�دولت�چهاردهم�رســیدگی�به�معیشت�
بازنشستگان�را�دراولویت�قرار�داده�است،�گفت:�
برای�شناســایی�بازنشستگان�و�بهره�مندی�آنها�
از�کمک�و�حمایت�های�رفاه�اجتماعی�بهترین�راه�

برگزاری�آزمون�وسع�است.
اکبر شیرمحمدی افزود: در اغلب موارد از کارمندان و 
بازنشســتگان که به عنوان افراد آسیب پذیر باید مورد 
حمایت قرار بگیرند و دولت ها نیز بســته به بودجه و 

امکانات رفاهی دستگاه ها از آنها حمایت می کنند.
حقوق بازنشستگان مطابق با افزایش تورم    

رشد نداشته است
وی با بیان اینکه حقوق بازنشستگان مطابق با افزایش 
تورم رشد نداشته است، تاکید کرد: این موضوع موجب 
شــده اســت تا بازنشستگان از نظر معیشت و زندگی با 
مشــکلاتی مواجه باشــند و زندگی آنها در سالمندی و 

بازنشستگی تحت الشعاع قرار گیرد.
این کارشــناس حوزه رفاه و تامین اجتماعی گفت: اما 
با وجود تورم و مشــکلات عدیده همه بازنشســتگان و 
کارمندان جزء اقشار آسیبب پذیر محسوب نمی شوند، 
چراکه برخی ازآنها در زمان اشــتغال و یا بازنشســتگی 
از حقوق بهتری نسبت به دیگر بازنشستگان برخوردار 
هســتند و پاداش پایان خدمت مناسبی دریافت کرده 
اند و متناســب با تحصیلات و تجربه کاری که داشــته 
اند بعد از بازنشســتگی هم در جایی مشغول هستند و 
درآمدی دارند و یا اینکه در جایی که شاغل بودند زمین 

یا مسکن و امکانات رفاهی دریافت کرده اند.

شــیرمحمدی تاکیــد کــرد: بنابراین ایــن بخش از 
بازنشســتگان چندان نیاز بــه حمایت های اجتماعی 
خاصی ندارند اما در مقابل بازنشســتگانی هم هستند 
که از امکانات رفاهی چندانی برخوردار نیستند و حقوق 
چندانی هم دریافت نمی کنند و به دلیل مشکلات مالی 
و نداشتن درآمد بعد از بازنشستگی و همچنین داشتن 
چند فرزند در شرف ازدواج و با وجود تورم و مشکلات 
اقتصادی نیازمند کمک و حمایت های رفاهی هستند.

از طریق آزمون وسع نیازمندان واقعی    
شناسایی می شوند

وی تصریح کرد: استفاده از آزمون وسع برای شناسایی 
بازنشستگان نیازمند به کمک و حمایت، بهترین گزینه 
اســت چراکه از این طریق، نیازمندان واقعی شناسایی 

شده و آنهایی که فاقد امکانات رفاهی، خودرو و مسکن 
باشند در اولویت کمک و توجه قرار می گیرند.

این کارشناس حوزه رفاه و تامین اجتماعی گفت: متولی 
آزمون وســع معاونت اجتماعی و اقتصادی وزارت رفاه 
است و بر اساس بانک اطلاعاتی که در اختیار دارد می 
تواند این افراد را شناســایی کند تا از حمایت و کمک 

های رفاهی برخوردار باشند.
شیرمحمدی تاکید کرد: البته بهتر و درست تر این است 
که این کمک ها و حمایت ها به صورت غیرنقدی باشد 

تا عاملی برای افزیش تورم نباشد.
وی در مورد حمایت های درمانی از بازنشستگان در قالب 
کمک های دیگر هم گفت: اغلب بازنشستگان دارای یک 
نوع بیمه تکمیلی درمان هســتند اما بیمه سلامت هم 

باید سازو کاری را در نظربگیرد تا کمک هزینه درمان 
برای این نوع بازنشستگان دیده شود.

در نخستین جلسه شورای عالی رفاه و تامین اجتماعی 
در دولت چهاردهم مقابله با فقر در دستور کار شورای 
عالی رفاه قرار گرفت و پیشنهادهایی برای بهبود معیشت 
مــردم مطرح شد.فعال ســازی نیروهای اجتماعی در 
راســتای تحقــق عدالــت، مقابله با فقــر و نابرابری از 
موضوعات مطرح شــده در نخســتین جلسه شورای 
عالی رفاه و تامین اجتماعی در دولت چهاردهم بود.در 
نخستین جلسه شورای عالی رفاه و تأمین اجتماعی در 
دولت چهاردهم که روز دوشنبه )1٠دی ماه( با حضور 
رئیس جمهور و اعضای شورا برگزار شد، وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با ارائه گزارش پایش فقر و ابعاد آن در 
ایران طی سال های 1385 تا 14٠٢ پیشنهادهایی برای 
فعال سازی نیروهای اجتماعی در راستای تحقق عدالت، 
مقابله با فقر و نابرابری به اعضای شورای عالی مطرح کرد.
احمد میدری با بیان اینکه وزارت رفاه منعکس کننده 
صدای فقرا در دولت است، افزود: فقر در ایران جنسیتی، 
ســالمندی و جغرافیایی شــده است و باید همه تلاش 
کنیم که از میزان فقر کاســته شــود.این جلســه که با 
حضور اعضای شــورای عالی رفاه و تأمین اجتماعی و 
همچنین دعوت از نمایندگان 1٢ اندیشــکده همکار 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پویش عدالت در 
نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، چگونگی همکاری با 
اندیشکده های مذکور در شناسایی و ارائه راهکار برای 
مقابله با مصادیق بی عدالتی در حوزه های مختلف مورد 

بررسی قرار گرفت.

کارشناس حوزه رفاه و تامین اجتماعی:    سرمقاله

آزمون وسع بهترین گزینه برای شناسایی بازنشستگان نیازمند است مدیریت چالش ها در بزنگاه سیاسی 
ادامه از صفحه نخست...   

با این وجود برای ایران تفاوت چندانی ندارد که طرف مقابل 
چــه عملکــردی را از خود بروز خواهد داد، چرا که با نقشــه 
راه مشــخص می تــوان تمام ابعــاد تصمیم های او روی میز 
تحلیل مورد توجه قرار داد. نزدیکی او به نتانیاهو و پیشبرد 
سیاســت های اسرائیل یا پیشبرد اهداف کاملا آمریکایی او 
در مســئله هسته ای و منطقه ای ایران، پاسخ های متناسبی 
دارد. ایــران در ایــن بزنگاه بایــد گزینه های متعددی روی 
میز داشــته باشــد، گزینه هایی که از بحث درباره مســائل 
هســته ای تــا مباحث مرتبط با حضــورش در منطقه را در 
برمی گیرد. در دو ســطح مهم سیاســت خارجی ایران با در 
نظــر گرفتــن احتمالات باید آماده حضور در دیپلماســی و 
همزمان چانه زنی سیاســی باشد. اولین سطح آن پیش ینی 
گزینه های موجود اســت و ســطح دوم بداهه بودن سیاست 
تهران در برابر زیاده خواهی های احتمالی و رویکرد اسرائیلی 
ترامپ. بنابراین نمی توان گفت هیچیک از تحلیل های فعلی 
دقیقا درست و قریب به یقین است. آنها که معتقدند باید با 
ایالات متحده مذاکره کرد و آنهایی که صرفا ترامپ را غیرقابل 
پیش بینی می دانند یا کسانی که ادامه شرایط فعلی را تجویز 
می کنند دچار خطای اســتراتژیک در تحلیل می شوند، چرا 
که دو سطح ذکر شده در برآیند نهایی مواجهه با دوره جدید 
حضور ترامپ باید مد نظر باشــد. ایران در این دوره باید با 
طراحی سیاســت چند لایه از صدر تا ذیل برای برخورد با 
دنیای ترامپ آماده باشــد. داشتن های پلن های مختلف در 
شــرایطی که ایران اهرم های کمتری نســبت به دوره برجام 
و مذاکرات ســال ٢٠15 در اختیار دارد می تواند گزینه های 
جدیدتــری را در حیــن چالش ایجاد کند. افزایش گزینه ها 
در سیاست خارجی امکان ابتکارعمل بیشتر را هم به تهران 
می دهد و هم بازیگران بین المللی را در قبال خواســته های 
یکســویه ایالات متحده به حرکت درمی آورد. بنابراین چند 
ماه آینده را باید ماه های سرنوشت ســازی دانســت که تیم 
سیاســت خارجی ایران باید بتواند شــرایط را کنترل و مهار 
کند. سفرهای انجام شده این روزها به ایران و پیام هایی که 
ارسال می شود سیگنال های اولیه برای تغییرات گسترده در 
شرایط بین المللی است که باید به آنها نسبی نگاه کرد. این 
پیش زمینه ها با هدف عقب نشــینی زودهنگام ایران مطرح 
شده است و هیچکدام از اصالت قطعی و تاثیرگذار برخوردار 
نیستند،بلکه پیش درآمدی هستند که بحران های رسانه ای 

را برای تقویت چانه زنی طرف مقابل مهیا می کنند. 

اجتماعی

      خبر

وزیرآموزش و پرورش با تأکید بر اینکه نیاز به کارهای اثر بخش جدید 
و همسو با ذائقه های دانش آموزان داریم، گفت: بخشی از آسیب های 

اجتماعی به خاطر غفلت در نظام تعلیم و تربیت است.
 علیرضا کاظمی، وزیرآموزش و پرورش روز چهارشــنبه در نشســت 
مدیران کل بنیاد حفظ و نشر دفاع مقدس با بیان این که یکی از بزرگترین 
چالش های کشور مسائل تربیتی است، تصریح کرد: چالش های تربیتی 
جامعه دلایل متعددی دارد و بخشی از آسیب های اجتماعی به خاطر 
غفلت در نظام تعلیم و تربیت بوده و آن گونه که شایسته بوده به مقوله 

تربیت پرداخته نشده است.
وی ادامه داد: چالش های جدی دیگری نیز فراروی نظام تعلیم و تربیت 

از برون و درون وجود دارد که اگر اصلاح ساختاری دقیقی صورت نگیرد 
با توجه به فضای جدید در حوزه ارتباطات و فناورهای جدید شرایط 
سخت تر خواهد شد. تمرکز بر حوزه تعلیم و تربیت از این منظر بسیار 
مهم و حیاتی است.وزیر آموزش و پرورش با اشاره به این که آموزش و 
پرورش بزرگ ترین فصل مشترک ما و حاکمیت جمهوری اسلامی ایران 
است، گفت: آموزش و پرورش بزرگ ترین مخاطب بنیاد حفظ آثار و نشر 
دفاع مقدس به حساب می آید. زیرا این حوزه، اثرات عمیق و ماندگاری 
در حــوزه تعلیــم و تربیت برجای می گذارد.وی  گفت: بخش عظیم و 
اثر بخشی در هویت ملی در این حوزه شکل می گیرد. نگاه رهبری نیز 

به موضوع توسعه و فرهنگ ایثار و شهادت مانند جهادکردن است.

وزیرآموزش و پرورش:

نیاز به کارهای اثربخش جدید و همسو با ذائقه های دانش آموزان داریم

وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعي در نظر دارد مناقصه عمومي یک مرحله اي »پشتیبانی مستمر از Server Room و شبکه و مانیتورینگ مرکز 
داده و زیرساخت )LAN, WAN(« خود به شماره ٢٠٠3٠٠٠٠1٠٠٠٠٠٢3 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت برگزار نماید. کلیه 
مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: تضمین شرکت در مناقصه مطابق با بند هاي با بندهای الف، ب، پ، ج، ح، خ ماده )4( آئین نامه تضمین 
معاملات دولتي به شماره 1٢34٠٢/ت 5٠659 ه مورخ 94/٠9/٢٢ به مبلغ 5/7٠٠/٠٠٠/٠٠٠ ریال )معادل پانصد و هفتاد میلیون تومان( 
که میبایست مطابق کاربرگ شماره یک آئین نامه مذکور وحداقل با اعتبار تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 14٠4/٠٢/13 در وجه وزارت 
تعاون،کار ورفاه اجتماعي صادر. و یا درصورت واریز وجه نقد به مبلغ تضمین به شــماره شــباي IR 16٠1٠٠٠٠4٠٠1٠186٠637٠347 با 
شناسه پرداخت   945154٠٠٠1٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠ بنام حساب خزانه تمرکز وجوه سپرده وزارت تعاون،کار ورفاه اجتماعي 

نزد بانک مرکزي ج.ا.ا واصل فیش ارائه گردد.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 14٠3/1٠/19 ساعت 8:3٠ صبح مي باشد.

مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت  18 روز دوشنبه تاریخ  14٠3/1٠/٢4
مهلت زماني ارائه پیشنهاد: ساعت  16  روز شنبه تاریخ 14٠3/11/13 

مناقصه گران باید پاکت )الف( حاوي اصل سند تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار را در پاکت قرار داده و لاک و مهر نمایند و حداکثر تا ساعت 
14 روز یکشنبه مورخ 14٠3/11/14به دبیرخانه مرکز حراست واقع در طبقه اول ساختمان مرکزی وزارت متبوع تحویل و رسید دریافت نمایند.

زمان برگزاری جلسه و بازگشایي پاکت ها: 
  روز یکشنبه مورخ 14٠3/11/14 زمان بازگشایی  پاکت ارزیابی کیفی

روز شنبه مورخ 14٠3/11/٢٠ ساعت 1٠ صبح زمان بازگشایی پاکات )الف( -)ب( – )ج( 
»مناقصه گران می توانند با دردست داشتن معرفی نامه کتبی درجلسه بازگشایی پاکات مورد اشاره)الف- ب- ج ( شرکت نمایند«

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه مناقصه گزار:
ـ  تلفن  :   6449٢6٢6

ـ آدرس : تهران ـ خیابان آزادي ـ نبش خیابان بهبودي ـ ساختمان مرکزي وزارت تعاون،کار ورفاه اجتماعي 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

ـ مرکز تماس : 1456
تاریخ انتشار نوبت اول : 14٠3/1٠/٢٠

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1٠/٢٢ /14٠3

وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعي

فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله اي )شماره ۱40۳-7(
)LAN, WAN( و شبکه و مانیتورینگ مرکز داده و زیرساخت  Server Room پشتیبانی مستمر از

نوبت دومنوبت اول


